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INTERESTING REMINISCENCES OF THE ENGLISH ROYAL FAMILY. 
:4atheson's (John), Theory and Practice of English

Gkammar. etc ; Remarks on Punctuation, Prosody, Rhetoric and Composition, a 
charming little volume of 138 pp, in old blue morocco, gilt edges, Lon, for the author, 
rS/ç-, Presentation copy to H R.H. the Duke ok Kent, by the author. Glass* (Pa'imel), 
D.D., Six Lectures on the Church Catechism, intended for public or private instruc­
tion, 79 pp, 12mo, calf. Queen's Lodge, Windsor, June, 1800, “ Given for the use of Her 
Royal Highness The Princess Charlotte, by the Queen," on fly leaf. Wightman 
(Rev. John), Patriotism : or The Love of Our Country, illustrated and recom­
mended in a Sermon preached in the Parish Church of Kirkmahoe, March 21st, 
the day appointed by government for a general fast on account of the war and 
two others by tbe same, in 1 vol., old blue morocco, Dumfries, 18111812, a presenta­
tion copy ; on the secondfly leaf will be found the interesting dedication : “ To Her Royal 
Highness Princess Charlotte of Wales, this humble volume is presented by the 
author as a small testimony of profound and respectful gratitude for a recent 
instance of very gracious condescension in favour of a near relative of his, who, he is 
bold to say, will never prove ungrateful for that or any other favour conferred on 
him.—Dumfries, Nov. 29th, 1812. Clarke (James Stainer) Sermons on the Char­
acter and Professional Duties of Seamen preached in the Western Squadron dur­
ing its services off Brest on board His Majesty's ship Impetuex, John Willett 
Payne, Esq , commander, 2nd edition, 275 pp, a beautiful little square Svo volume, 
dark blue morocco gilt, gilt edges, Lon. 1801. “ With the author'sgrateful and respect­
ful Duty” on second fly leaf. The Book of Common Prayer and Tate and Brady’s 
new version of the Psalms of David in one well used volume, but not in bad condition. 
Thick 12mo, dark morocco, Cambridge, 1832. On the first fly leafiswritten : Adelaide 
Carey, the gift of her aff't friend Augusta, 1884, 50.00 the lot.
Edward, Duke of Kent, was the fourth son of George III and father of Queen Victoria. 

le was a liberal-minded man and died in 1820. Each one of the volumes speaks in silent, and 
'•e msy say melancholy, eloqueiv e of their respective owners. They are in good condition and 

e prefer to dispose of them in one lot at the above very moderate sum, with the hope of their 
•eing preserved under glass in a public institution.
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Johnson s Dictionary of the English Language, by Dr, R. G.
Latham, F.R.S., founded on that of Dr. Johnson, as edited by Rev. H. J. Toon, 
with numerous emendations and additions, 4 vols, 4to, cloth, 10.50, Lon., 1882.
“ Dr. Lstliam's work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the term, but 

in many important respects a very valuable addition to our national Lexicography. It deserves 
to be studied by everyone interested in the language, and as a book of reference is admirably 
fitted for general usefulness. ”—Edinburgh Review.

“ This truly great Philological Work is now brought to a conclusion. To the Voca­
bulary of the original work, which has always been considered defective, Dr. Latham lias 
made so many additions that his work may fairly be pronounced the most comprehensive 
and complete that has hitherto been attempted. He has very properly admitted Provincial 
Words having an undisputed ancient origin ; those words oe foreign origin which have 
been incorporated bodily into the English language ; purely colloquial phrases,- and modern 
SCIENTIFIC TERMS, and COMPOUNDS of recent date. Another important improvement upon the 
original has been made in the Etymology, all coujectural derivations having been rejected.”

The Century Dictionary, In Splendid Condition, Ogilvie’s
(Dr.) Imperial Dictionary of the English Lanouaoe. A complete Encyclopedic 
Lexicon, Literary, Scientific and Technological, New Edition, carefully revised and 
greatly enlarged, by Charles Annandale, and illustrated by about three 
thousand engravings printed in the text, with Supplement and Appendix, 4 vols, 
imp 8vo half polished calf, 20.00, Blackie & Son & The Century Company, N.Y., 
1884, etc

CHARLES DICKENS’S WORKS.

Illustrated Library Edition, splendidly printed in large
type, and illustrated with upwards of Seven Hundred Engravings: Comprising the 
whole oj the original illustrations drawn by Cruikshank, "Phiz," Slone, Calter mote, 
and others, 80 vols, 8vo, newly and handsomely bound in half maroon morocco, super 
extra, uncut, top edges gilt, contents lettered, 90.00, Chapman & Hall, 1874-6.
This splendid edition is printed on a finer paper and in a larger type than has been employed in 

any previous edition. The type was cast especially for it and the collection comprises all the minor 
writings it was Mr. Dickens’s wish to preserve.

Tavestock Edition, Beautifully printed on very fine paper,
with all the original illustrations by Cruikshank, Seymour, “ Phiz,” Cattermole, 
Doyle, Marcus, Stone, John Leech, etc., 30 vols, square crown 8vo, new cloth, con­
tents lettered, 85.00, Chapman and Hall, 1891.

----------- The same, new, half persian calf, gilt, sprinkled edges, contents lettered, go.oo.
-------------A very fine set, beautifully bound in half dark blue morocco, super extra, uncut

top edges gilt, flat backs, contents lettered, suitable for Library or Presentation 
75.00.

A New Set of the last Edition of Chambers’ Encyclopædia
being a Dictionary of Universal Knowledge with numerous maps and wood engrav 
ings, 10 vols, imp. 8vo, fuit calf,gilt backs, 85,00, Edin. 1888-02.
Chambers’s Encyclovædia contains upwards of Thirty Thousand Articles, and is illustrate 

by more than three thousand five hundred Wood Engravings, and Fiuy-three coloured maps.
Nearly One Thousand Contributors, including many of the most eminent authoritiesi 

every department of Knowledge, have assisted in the preparation of this work.
1 Everybody who wants a handy compendium of universal knowledge, thoiouglily “up to date, 

must get Chambers's Encyclopædia.1—St. fames' Gazette.
‘ The best Encyclopaedia ever brought out.'—Daily Chronicle.
• For practical utility theae volumes could hardly be exceeded. ’—Pall Mall Gazelle.
1 This edition of Chamber’s Encyclopædia is perhaps the cheapest book ever published. — Th 

Speaker.

Encyclopædia Britannica. A Dictionary of Arts, Science
and General Literature, Ninth edition, a very good American reprint, numerous maf 
and illustrations, 24 stout imp. 8vo vols of about 900 pages each, a good index to eat 
vol, substantially bound in publishers cloth gilt, 88.60, Phil. J. M. Stoddart & Co 
1889, etc.
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AMERICANA.
Squier, (E. G.) The Serpent Symbol and the Worship of the

Reciprocal Principles of Nature in America, 254 pp, illustrated, Hvo, cloth, a 
clean copy oj an exceedingly rare work% 10.50, New York, 1851. 1

Greeley (Horace) The American Confi ict, 
A History of the Great Reb'llion, 1776-1865, 
its causes, incidents and results, numerous fine 
portraits, maps, diagrams of battle fields, etc., 2 
hue, stout 8vo vols, morocco, marbled edges, 
6.25, Hartford, 1866.
Schoolcraft (H. R.) Notes on the Iroquois, 
or Contributions to American History, An 11- 
QUiTiEs and General Ethnology, 2 colored 
portraits, several wood cuts. 498 pp, 8vo, cloth, | 
3.00, Albany, 1847.

1 Jenkins (J. S.) Voyage of the U. S. Explor­
ing Squadron, commanded by Capt. Charles 
Wilkes, in 1838, 39, 40, 41, 42, with explora- j 
tions and discoveries made by Admiral l)ur- 
ville, Capt. Ross and other navigators and 
travellers, illustrations, 8vo, cloth, 75c, Auburn 1 
1856.
Western Seelies and Reminiscences to- 1 
gtther with thrilling Legends and Traditions 
of the Red Men of the Forest, colore 1 from, 
495 PP» 8 vo, cloth gilt, 2.75, Auburn, 1853. 
Gay acre (C.) History of Louisiana, The 
Spanish Domination, thick 8vo, cloth, scarce, 
5.50, N. V.. 1854.
Prurit (M. de.) The Colonies and the pre­
sent American Revolutions, thick 8vo, half 
calf, scarce, 1.25, London, 1817.

11 Tlltlor (William.) Letters on the Eastern 
States, 8vo, calf, gilt edges, large paper, 1.00, 
lloston, 1821.

On lleligi »n, Convi ercc Literature, Politics, Funeral 
Ceremonies, on the Relative Rank of An.eri ans, Char- 
ac or and Condi ion of Women, on the Past, Present, and 
Future State of the Indians. The Town of Boston, 
Genius, Character, and Manners of the Inhabitants of 
New England, etc , etc.

Evidently the work of a scholar and a gentleman, of an 
impartial observer, a temperate champion, a liberal op* 
p lient, and a correct writer.—Edward Everett
12 Itnrrow (John) F. R. £. Chronologic ai. 

History of Vo y agi s into the Arctic Re­
gions undertaken chiefly for the purpose of 
discovering a North West, or Polar passage 
between the Atlantic and Pacific, folding map, 
Svo, boards, uncut, scarce, 2.00, John Murray, 
1818.

From t..b Earliest Pkiuods of Scandinavian History 
to the departure oi Capt. Ross and Capt. Buchan, with 
appendix comprising Mr. Buchan’s Expedition into the 
Interior of Newfoundland.
13 31>rile (Minnie) The Iroquois, or The 

Bright Side of Indian Character, with portraits 
of Indians, 317 pp, post 8vo, cloth, a little 
damaged by damp, 50c, N.Y., 1855.

14 Horton (M.) Memoir of the late Thos. 
Scatlhfki), M. P. for the North Riding of 
Middlesex, Canada, a Family Record, post, 
8vo, cloth, 1.00, Lon., Ont., 1878.

Prurit (M. de.) L’Europe et L’Ameriquk 
en 1821, 2 vols, 8vo, sewn and uncut, 1.00, 
Paris, 1822.
Important historical works by this celebrated man, 
10 was Grand-Vicar at the Revolution to Cardinal 
chbkoucauld. He nfterwards became Grand Almoner to 

’ .poleon, and officiated at his coronation after which 
tpoleon had an interview with him in a lone cottage 
d reproached him with treachery, and on his return 
Paris found all his employment taken from him.
Eliot (John) Life of this Apostle of the Indi 
ans,including notices of the principal attempts 
to propagate Christianity in North America 
during this 17th Century, l2mo, hoards, 40c, 
Edin, 1828.
Exhortation (An) to the Inhabitants of 

the Province of South Carolina, to bring 
their Deeds to the Light of Christ in their own
Consciences, by S.H. (SOPHIA Hum e), dated
from harlestown in South Carolina the 30th 
of the tenth month, 1747, printed in Castle 
Green, Bristol, a scarce pamphlet of 111 pp,
8vo, sewn, 1 50, 1750.

15 Trcw’S (S.) Life of Thos. Coke, LL.l)., in­
cluding his Travels and Extraordinary Mission­
ary Exertions in England, Ireland, Amer­
ica, and the West Indies, port., post 8vo, 
cloth, 60c, N.Y., 1853.

16 Grey (Earl), Parliamentary Government con­
sidered with reference to a Reform of Parlia­
ment, 8vo, cloth, 1.00, I»n., 1858.

Origin and Results, Advantages, Evils, and Dangers, 
Reasoi s for and Effects of Harlimtmta y Government, in­
cluding Parliamentary Government in the British Colon­
ies.
17 Fleming (Sandford, LL.D.) Appeal to the 

Canadian Institute on the Rectification of Par­
liament, large 8vo, sewn, 176 pp, 50c, Toronto, 
1892.

Hasan exhaustive append x on Political Corruptior * 
Party Government, etc.
18 Mrltlsli Volonies The Colonial Office 

list for 1888, contains a mine of information re 
the Colonies, with 28 maps, 4Q2 pp of letterpress, 
8vo, cloth, 30c, Lon., 1888.
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Bowen’s (E.) Complete System of Geography, Etc., the whole
illustrated with seventy maps, being new, drawn and engraved according to the 
latest discoveries and surveys, making of themselves a complete atlas, for the use 
of all gentlemen, merchants, mariners, and others who delight in history and mo- 
graphy, 2 very thick and large folio vols, comprising 1800 pp, calf a fine copy, from 
the library of the E arl of Antrim, titles in red and black, 8.75, 1747. 19

The American portion of this fine old work comprises nearly 300 pp, with 21 (mostly folding) 
maps. On OIJ J sheet we notice plans of the town and harbor ol Charlestown, the harbor of provi­
dence, a draught of New York and Perthamboy, a draught of Boston harbor, etc.
zo Short (John T.) The North Americans 

of Antiquity, their origin, migrations, and 
type of civilization considered, nuhierous illus­
trations of ancient mounds, implements, etc., 
thick 8vo, cloth, 2.00, Harpers, 1880.

The Ancient Inhabitants of the I'll ted States, Antiqu­
ity ol Man on the Western Continent, the origin of the 
Americans as viewed from the stand|ioint of science. Tra­
ditional Ilistoiy of 'lie Origin of the Main and oilier 
Nations, Ancient Pueblos and Cliff Lwelters. On 
.Language and its Relation to North American Migration,

21 Wiltkill (Sir E. W., Bart., M. P.) Canada 
and THF. States, Recollections, 1851 to 1886, 
2 folding m ips and front, very thick post Svo, 
cloth, uncut, 1.50, London, 188—

A work of 23 chapters, one third of which relate to 
Hudson’s Hay, others relate to the Defences of Canada, 
the Hon. Thos. D’Arcy McGee, Canadian Pacific Hail- 
"way, etc., etc.
22 Impartial and Correct History of the 

War between th* United States of 
America and Great Britain, 304 pp, izmo, 
calf, scarce, slightly wormed, 2 00, N. Y.,
1815.

Declared by a Law of Congress, June 18, 1812, and 
concluded by a ratification and exchange of a Treaty of 
Peace, at the City of Washington, Feb. 17, 1815, com­
prising a particular detail of the Naval and Mil tary 
operations, and a faithful record of the events produced 
during the contest, and including the President’s Mes­
sage, Jnne ]., 1812. Report of Committee on Foreign 
Relations of 3rd June, 1812. 1 he Act declaring war, the 
Treaty of Peace, Mile’s list of prizes captured during the 
War, and t e Treaty of Peace, 1783

23 IMvkillsoil (A.) My First Visit to Europe, 
or sketches of society, scenery and antiquities 
in England, Wales. Ireland, Scotland and 
France, 2 plati s, post 8vo, cloth, 30c, N. Y. 
1851.

24 <Tlcesillilll (L.) of Rochester, and Dr. J. C. 
Lord, of Buffalo, Differences between old and 
new school Presbyterians, crown 8vo, cloth, 
50r, Rochester, 1848.

25 Morilioillsill Unveiled, including the re­
markable life and confessions of the Mormon 
chief, John D. Lee, a complete life ol Brigham 
Youno, History of the mountain Meadovs 
massacre, etc-, etc. portraits and other illus­
trations, 8vo, cloth gilt, 2.00, St. Louis, 
1891.

26 Guardian, The 6th edition, 2 vols, 12mo, 
calf, 2.75, Tonson, at Shakespeare' Head, 1734. 
Each volume lias the ex librts of Jonathan Bklciizr, E

Sccietate Meitij Temple. This was the second son ol 
tlovKKNOfc Hklciikr who graduated at Harvard College 
and entered the liar in Loudon and was appointed senior 
counsellor of Halifax, Nova Scotia, site, wards chief 
justice and commander-in-chief, and two years after wss 
appointed lieutenant governor. He died at llalifex in his 
t.'Ah year.

27 Copwiiy (G.) or ( Kah-ge-ga-gah-bowh) The 
traditional history and characteristic sketches 
of the Ojibway nation, front, post 8vo, calf, 
gilt, 1.25, Boston, 1851.

28 Frost (John) LL.D. Self Made Men of 
America, numerous ports and other illustra­
tions, post 8vo, half calf, 40c, New York, 
1848.

29 Jenkins (Rev. John) veil knoten Canadian 
author, and president of Literary Club, Hunt- 
real, A protestants appeal to the Douay Bible 
and other Catholic standards, etc., post Svo, 
cloth, 50c, Montreal, 1853.

30 Foil (Dr. T. W.) Puritanism, A church­
man’s defence against its aspersions, by an ap­
peal to its own history, 527 pp, post 8vo, cloth, 
75c, Appleton, 1845.

31 Heap (G. Harris) Central Route to ire 
Pacific, from the valley of the Mississippi to 
California, etc., with 13 plates, 8vo, cloth, 
scarce, 1.50, Philadelphia, 1854.

32 Keyser (Rudolph) The Religion of the 
Northman, a translation of Norum.enuki es 
Rbmgionsforfatnino, I. Hkdkndommev, 
by Barclay Pennoek, post 8vo, cloth, 1.00, 
1854.

33 While (Rev. H.) The Early History of New 
England, illustrated by numerous interesting 
incidents, post 8vo, cloth gilt, 1.00, Portland, 
1851.

34 Wllllan (Capt. John) Miners’and Travellers’ 
Guide to Oregon, Washington, Idaho, Mon 
tana, Wyoming, and Colorado, via the Missour 
and Columbia rivers, with large folding maps. 
12mo, cloth, 1.00, N. Y. 1865.

35 Henderson (E.) Journal of a Resident! 
in Iceland, 1814-1815, containing obsei va­
lions on the natural phenomena, history, liter­
ature and antiquities, the religion, character, 
manners and customs of its inhabitants, with 
map and plates, 2 vols, 8vo, cloth boards, un­
cut, scarce, 2.5(4.
Has a valuable appendix, comprising a historical view

of the translation and different editions of the Icelandic
Scriptures.
36 Alisted (D. T.) F.R.8. The Gold Seekers’ 

Manual, California, etc., 12mo, cloth, biniliru) 
soiled, 35c, Van Voorst, 1849.

37 Confederation lleliales, Parliamen­
tary debates on the subject of the Confederation 
of I he British North American Provinces, 3rd 
session, 8th Provincial Parliament of Canada, 
(1865.) large think 8vo, 1032 pp, half roan, (no 
title, otherwise a fine volume,) 2.25.
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Breton, (P. N.) Coins and Tokens Relating to Canada, with
upwards of 1000 illustrations of all known Canadian coins and tokens, 240 pages, 
imperial 8vo, sewn, the text being in French and English, 1.75, Montreal, 1894. 88

1 IfOlihani (S. A.) History of Denmark, 54 Traveller's Guide through
Sweden and N orway, 3 vols, post 8vo, cloth, the United States, with mal e, 12mo, mor. gilt, 
damaged by damp and given away for 30c. 3gPj jg4y
Simms (W. Gilmore) Liff, of Francis 

Marion, severalplates, 347 pp, post 8vo, cloth, 
1.00, Boston, 1856.
Thomson (Dr. E.) Letters from Europe, 

with preface by Bishop Morris, post 8vo, cloth, 
35c, Cincinnati. 1856.
FergllSSOII (Adam), Practical notes made 

luring a tour in Canada and a portion of the 
United States in 1831, large folding maps, 414 
pp, the supplementary notes not being quite 
oerfect, post 8vo, sewn, 40c.
Conrlay (Robert), General introduction to 
tatistical account of Upper Canada, compiled 

with a view to a grand system of emigration in 
onneotion with a reform of the Poor Laws, 
ol 1, boards, uncut, wants turps, vol 2, has maps 
<nJ is half bound, 2 thick 8vo vols, scarce, 2.25, 
bon. 1822.
in Englishman who was first incarcerated in a Cana- 
l jail and afterwards banished the country under pain 
eath, for speaking the truth.

Foster (J. M.), LL.D., Pre-Historic Races 
f the United States of America, numerous il­

lustrations, Svo, cloth, 1.50, Chicago, 1873.
Jobsoil (Rev. F.), America and American 
lethodism, including letters by Drs. Sargent 

and Hannah, illustrated from original sketches 
y the author, crown 8vo, cloth, 1.00, 1857.
Slight (Rev. B.), The Apocalypse Explained, 

."16 pp, [ net 8vo, cloth, 75c, Montreal, 1855" 
Tile well known author of Indian Reeearehes.
Hart (A. M.), History of the Valley of the 

Mississippi, 286 pp, post 8vo, sewn, 4Co, Cin- 
hnati, 1853.
Oxendeil (Rev. Ashton), D.D., My First 
ear in Canada, front of the Cathedral, Mont­

real, 12mo, cloth, 40c, Lon. 1871.
Now Brunswick, Annals of the Diocese 

-f Fredericton, by En.est Hawkins, folding 
ap and front, 12mo, cloth, 30c, 1847. 
Kansas (Emigrant Life in), A plain unvar- 
shed account ol life in the far west, by Percy 
. Ebbutt, illustrated, 8vo, cloth, 1.00, pub. 

7/6, Lon. 1886.
Edwards’"(Jonathan), The Revival of Ré­
gion in New England, 1740, including the 
rprisiug work of God in Northan.pton, Mass., 
35, post 8vo, cloth, 40c, A. T. S. 
Trollope’S (Anthony), North America. 
eluding the Declaration of Independence, The 
institution of the United States, etc., 623 pp. 
)wn 8vo, cloth, 50c, Harpers, 1862.
Trial of Anti-Christ, otherwise . the 
m of Sin, for High Treason, etc., also six 
Mures by Father Gavazzi, post 8vo, cloth, 

i ironto print< d, 50c, 1853.

55 Tcilipsky (G. F. Von), and J. S. Bell, 
Mills, a Narrative ol Incidents and Per­
sonal Adventures on a Journey in Mexico, 
Guatemala, and Salvador in the years 1853 *o 
1855, with observations on the modes of life i 
those countries, folding maps amt coloured . - 
lustrations, 8vo, cloth, chan and scarce, 2.50. 
Lon. 1858.

56 Whi'tlesey (Citas.), Fugitive Essays Re­
lating to the Early History of Ohio, its geology 
and agriculture, etc., post 8vo, cloth, 1.75, 
Hudson, Ohio, 1852.

57 llllderhill (E. B.), Historical Survey ot 
Controversies pertaining to the Rights of Con­
science from the English Reformation to the 
Settlement of New England, post 8vo, 
cloth, 60c., N.Y., 1851.

58 Debates of the General Conference of the
M. E. Church, May, 1844, 502 pp, crown 8vo, 
sheep, 50c, N. Y. 1845.

50 Three Years in Chili, post 8vo, cloth, 
50c, N. Y., 1S63.

60 Paine (Martin) M. D., Letters on the 
Cholera Asphyxia, as it has appeared in the 
City of New York, including other letters not 
before published, 8vo, cloth boards, uncut, 75c,
N. Y., 1832.

61 Life of Ma-Ka-Tai-Me-The Kia-Kiak,Black 
IIawk, with an account of the cause and gen­
eral history of the late war, his surrender and 
confinement at Jefferson Barracks, his travels 
through the United States, etc., port,, cloth 
hoards,l.oo, Boston, 1834.

Chief of the tribes of Sacs and F xes, born 1767, and
fought for the British in the war ol 1812.
62 Archer (Andrew). A histoiy of Canada for 

the use of schools, thick 121110, cloth, 40c, Lon­
don, 1878.

63 Wyoming. Report upon the reconnaissance 
of North-Western Wyoming, including Yellow­
stone National Park, made in the summer of 
1873, by William A. Jones, 318 pp, with cuts 
of anc ient Indian antiquities, about 40 large 
folding maps, 8vo, cloth, 1.25, Washington, 
1875.

64 Dow (Lorenzo), Complete Works, includ­
ing the Vicissitudes of life, by Pkgg Dow, 
and introductory essay by Dr. John Dowling, 
2 vols, in 1, thick, 8vo, calf gilt, M. E,, sound 
copy, 2.00, N. Y., 1852.

65 ------------Another edition, complete, with 2
portraits, in 1 large 8vo vol, cloth gilt, 1.25, 
New York, 1857.

66 Hall (Cap. Basil), Travels in North 
America in the years 1827-1828, 3 vols, post, 
8vo, boards uncut, one vol. wants a cover, 1.50, 
Edin, 1829.
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Drake, (Francis G.) Indian Tribes of the United States, their
history, antiquities, customs, religion, arts, language, traditions, oral legends ami 
myths, tine portrait of H. R. Schoolcraft, and 100 heautiful stef.l engravings, 
(some in tints) of Indians, their antiquities, history, (local and general) manners and 
customs, 2 large imp 4to vols, cloth, 14.50, Lippincott, 1884. 07

A work, after giving infinite pleasure to the purchaser, will if preserved in its present 
condition give a handsome percentage on its cost a few yeais hence.
68 Mack (E.), Life of Gilbert M. de Lafay­

ette, port, and numerous wood-cut illustra 
lions, 376 pp, post 8vo, sheep, 1.00, 1848.

69 Pack (Rev. Dr.), Hand-book for American 
travellers in Europe, etc., l2mo, cloth, 25c, 
Putnams, 1853.

70 4'liateaiihriand’s Travels n> America 
and Italy, 2 vols, 8vo, rough boards, 1.25.
The Ameiican portion comprises ore volume and a

half, and includes chapters on the manners of the 
savages, Indian languages, etc.
71 Gospel of St. John in Chippeway and 

English, by John and Peter Jones, izmo, 
calf, 1.00, Lon., 1831.

72 Frost (John) LL.D., Remarkable events in 
the history of America from the earliest times to 
the year 1848, with 700 illustrations, 2 large 
8vo vols, rough sheep, of 750 pp each, 1.75, 
Philadelphia, 1849.

73 llasrom (II. Bidleman), D.D., LL.D., 
Life, with portrait, post 8vo, cloth, 60c. 
Louisville, 1854.

Well-known American Bishop and author.

74 Malliam (Rev. John), Naval Gazetteer, 
or Seaman’s Complete Guide, a sound copy, be­
ing rebound, halt calf\ of an interesting and 
scarce old work, 2 vols, 8vo, 1.50, Lon. 1795.
Has several M ercator and other folding maps and

charts, Including some of the American Continent, and 
contains in a:-, alphabetical arrangement, a full and 
accurate account of the several coasts of all the countries 
and islands in the known world.
75 Holt'S Map of California and Nevada, fold­

ed in cose, 35c, 1866.
76 T|i|kt Canada Journal of medical,sur­

gical and physical science, the first volume, 536 
pp, 8vo, ha'f calf, scarce, 1.25, Toronto, 1832. 
Has numerous and extended contributions on scienti-

ti , medical, local and general subjects connected with 
the climate and diseases of Canada, and mostly by Can­
adians.
77 Brum (Rev. Mathias, of New York, \Siq- 

yo), Memoir of the Life f, port, post 8vo, half 
calf, 40c, Ivlin, 1832.

78 Sillet (Rev. P. J. de), Soc. of Jesus, West­
ern Missions a,,.l Missionaries, a series of let­
ters, port, 532 pp, post 8vo, sewn, 60c, N. Y. I 
1863.

79 Wilson (E.), Henrietta Robinson, a j 
scarce Biography, a criminal trial, portrait, I 
329 pp, post 8vo, cloth, 1.00, N. Y. 1855.

80 Bristl'd (John) The Resources of the 
United States of America ; or, a view of the 
agricultural, commercial, manufacturing, finan­
cial, political, literary, moral and religious 
capacity and character of the American people, 
5)5 pp, 8vo, boards, 75c, N. Y. 1818.

81 W i liai lison s Report on Diffusion ami 
Mill Work in the Louisiana Sugar Harvest ol 
1889-90, 8vo, sewn, 25c, 1890.

82 Bixon (W. Hepworth), William Pens, an 
Historical Biography from new sources with an 
extra chapter 011 the “ Macaulay charges,” 
crown, 8vo, half calf, 75e, 1851.

83 Withrow (XV. H.), well-known author, 
A Canadian in Eurove, numerous illustrations 
of European scenery, 375 pp, post 8vo, 65c, 
Toronto, 1881.

84 «hidings (Joshua R.) The Exiles of 
Florida, or the crimes committed by our Gov­
ernment against the Maroons who fled from 
South Carolina and other slave States, seeking 
protection Under the Spanish Laws, wood ruts 
and portraits of Indians, front slightly dam­
age l, 338 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Colum­
bus, 1858.

85 Addresses delivered in New York by 
Rev. W. Arthur, including address by Dr. 
Adams, of Broadway Tabernacle, etc., post 
12mo, cloth, 35c, 1853.

86 MMIulleil (John), The History of Can­
ada from the first discovery to the present 
time, 8vo, half roan, 2.00, Brock ville, 506 pp, 
1855.

One of the best Histoies of Canada.
87 W>bfo (Mrs. J. 13.), Pilgrims of New Eng­

land, a tale of the early American settlers, J95 
pp, post 8vo, sewn, 30c, Lon. Ward & Lock.

88 Hlartillflalti (J. B.), Unclaimed Money, 
Lands and Estates Manual, 208 pp, 8vo, limp 
cloth, 75c, Chicago, 1884.
Devoted to the interest of all who are in search of un­

claimed money, lands or estates, next of kin, heirs at 
law, legatees, etc., an interesting publication containing 
the names of some, thousands of persons who may be 
wealthy without knowing it.
89 Washington (George), The Life of, by 

John Marshall, 2nd and revised edition. Por­
trait, 2 vols, 8vo, sheep, 1.50, Phila. 1835.

9" Moore Farcw’s (Mr. Banmfylde), Apol­
ogy for His Life, commonly called The King 
of the Beggars, 350 pp, 12mo, calf, a nice copy, 
1.50, circa about 1780.

This copy has a good large portrait folded up of 
this extraordinary character and son of a clergyman who 
was himself intended for the church, hut at the age of 
15 embraced the wandering life of a gipsy, he made t wo 
excursions to America, 170 pp of his first journey relates 
to his ftdvcntur«B in the woods, etc. And on his return 
from his second journey, vide pp 287, our author relates 
the fact of the crew on landing having spent the night 
with their jolly landladies. The whole work will be read 
with interest if not with gusto.
9i Sketches ami Incidents, or a Budget

from the Saddlebags of a superannuated Itin­
erant, 306 pp, 12mo, cloth, 30c, N.Y. 1854.
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92 Court (John), Memorandum of the wonderful 
providemes of God, et., to a poor unworthy 
creature, beautifully printed from the origin» 
MSS. by W/iiltingham, sm. square 8to, cloth, 
75c, Longman’s 1849.

A c mtemporary account ot the -offerings of the so- 
tailed Rebels sentenced by the I ska y .is Jvook .1KK-riks 
Tnis niec little volume rot'ains a most interesting uc- 
cnunt of our a'ltlior's voysge as a prisoner to Jamaic, 
nisi, and his subs- quent life awl experience as described 
on p its ar.d following |mges is of unusual ii.terest.
93 TIlirrt Biennial Report of the State Board 

of Agriculture to the Legislature of the State of 
Kansas, 1881-82, nearly 700 pp of letterpress, 
about 100 sectional map> oj Staten and town- 
ships, etc., in colors and other illustrations, 
large 8vo, cloth, 1.25, Topeka, 1883.

91 Rambles in the Mammoth Cave, during the 
year 1844, by a visitor, folding maps, 107 pp, 
post 8vo, half call 60c, Louisville, 1845.

95 Bickering's (Jos.) Inquiries of an Emi­
grant, being the narrative ot an English larmer, 
1824-1830, of his troubles in the United States 
and Canada, etc., 12mo, cloth, 60c, 1832.

96 Hickey (W.) The Constitution of the 
United States, etc., including an alphabetical 
analysis of the Declaration of Independence, 
articles ol Confederation, prominent political 
acts of Washington, etc., with chronological 
narrative of the several States, jiolitical and 
statistical information, etc., 521 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, Phil. 1854.

97 Mountain (Geo. Jehoshaphat) D.D.,Bishop 
of Quebec, Ss.unions, preached in the cathedral, 
crown 8vo, cloth, 60c, Bell &= Datdy, 1865.

98 Lester (John Eiastus) The Atlantic to the 
Pacific, what to see and how to see it, map 
and illustrations, post 8vo, cloth, 76c, Long­
mans, 1873.

Chicago, Omaha, Salt Lake City, the Mormons, San 
Francisco, the Yo-eemite Valley, Califorida, Colorado, 
etc.
99 Fairlielrt (Sumner Lincoln, Poet of War­

wick, Mass., 1803-44), Life of, by Jane Fair- 
field ; The Sisters ol Saint Clara, a tale of 
Portugal, by S. L. Fairfield, etc., port, 12mo, 
cloth, 50c., N. Y., published for theauthor, 1848.

100 Jenkins (J. S.) Voyage of the U. S. Ex 
I'Lorino Squadron, commanded by Capt. 
Charles Wilkes, 1838-42, together with ex­
plorations and discoveries made by Admiral 
D’Urville, Capt. Ross and others, etc., numer­
ous illustrations, 517 pp, 1.00, thick 8vo, cloth, 
Auburn, 1850.

101 Wayleil (Rev. Edward), of Christ Church, 
Rockville, Maryland, Ecclesiastical reminis­
cences of the United States, portraits of Bishop 
Seabury and others with other illustrations, 642 
pp, thick 8vo, cloth, 1.00, Lon. 1846.
"That the author has spoken favorable of the Amerl- 

vans ns a pe -pie, arises from the long and intimate 
acquaintance with them * * * * It has to he proved 
whether defamation or grotesque caricature furnish the 
only s aple commodities in this department of author­
ship.”— preface.
102 Borthwick (J. D.) Three Yealj in 

California, 8 plates, 384 pp, 8vo, cloth, a 
nice cleancnpy of a scare : and interesting book, 
3.00, Blackwood, 1857

103 Bowling's (Dr. John) History of Rom 
anism, fiom the earliest corruptions of Chris­
tianity to the present time, with full chronolo­
gical tables, indexes and gl- ssary, new edi­
tion with a supplement and continuation to 
1853, and 50 illustrative engravings, large 8vo, 
cloth gilt, 2.00.

104 Annals of San Francisco, containing a 
summary of the history of the first discovery, 
settlement, progress, and present condition of 
California, and a complete history of all the 
important events connected with its great city, 
including biographical memoirs ol prominent 
citizens liy F. Soule, Dr. J. H. Girson and 
James Nisbet, folding mans, 150 engrav­
ings, thick 8vo, cloth, 3.00, Appleton, 1854.

105 Hardinge (Emma) Modern American 
Spiritualism, a twenty years’ record of the 
communion between earth and the world of 
spirits, large sheet of facsimile autographs and 
numerous fine steel portraits, 660 pp, 8vo, cloth, 
2.25, New York, 1870.

106 Webster (Daniel) Obituary Addresses on 
the occasion of his death, port, 8vo, cloth, 60c, 
Washington, 1853.

107 Neweomh (Harvey) A Cyclopedia of 
Missions, containing a comprehensive view of 
missionary ojicrations throughout the world, 
front, and numerous maps, 792 pp, 8vo, cloth, 
2.25, Scribners, 1856.

A large and Important volume containing g.-ographical 
descriptions and accounts of the social, moral and religi- 
ous condition, ttc„ of the various races of men the world

108 Wilson (Sir Daniel) of Toronto University, 
The Right Hand : Left-Handedness, crown 8vo, 
cloth, 75c, Macmillan, 1891.

The Hand and its Education, Palamlilhlc Dexterity, 
The Primitive Abacus Hand, Writing, Hand and Brain, 
etc.
109 Richey (Rev. Matthew) Canadian school 

teacher ami minister, Sermons delivered on 
various occasions, post,8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1840.

110 Farilliam (T. J.) Pictorial Edition of 
his Life, Adventures ami Travels in Cali­
fornia, to which is aildrd the Conquest of Cali­
fornia, Travels in Oregon and a history of the 
gold regions, large 8vo, binding repaired, 2.00, 
N.Y., 1352.

111 Twain (Mark) Innocents Abroad ; or the 
New Pilgrim’s Progress, square post 8vo, cloth, 
35c, Toronto, 1871.

112 Beadle's American Lawyer and Business- 
Man's Form-Book, etc., with map and seal of 
every State in the Union, 388 pp, post 8vo, 
sheep, 50c, N.Y. 1859.

113 Tscliudi (Dr. J. Von), Travels in Peru 
during the years 1838-42 on the coast, in the 
Sierra, across the Cordilleras and the Andes, 
into the primeval forests, 2 parts in 1 crown 
8vo vol, 664 pp, 75c, 1847.

114 BiB (E. M.) The Mystery Solved ; or Ire­
land's Miseries, the grand cause and cure, 
with introduction by a clergyman of Toronto, 
200 pp, po. t 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1863.
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115 Scudder's (Dr. M. L ) American Meth­
odism, with introduction by Dr Cummings, 
several fine portrait», thick 8vo, cl. gilt, 1.50,1 
1868.

116 Hunter (John D.), Memoirs of a captivity 
among the Indians of North America, with 
anecdotes descriptive of their manners and cus­
toms, and some account of the climate, soil and 
vegetable productions of the territory westward 
of the Mississippi. Third edition, with addi­
tions, 447 pp, (Reflections, outlines of a plan to 
ameliorate the Indians, 20 pp), port, 8vo, half 
calf, 1 25, Lon. 1824.

117 Arctic, A narrative of the discovery of the 
fate of Sir John Franklin and his companions, 
by Captain McClintock, maps anil illustrations, 
post 8vo, cloth, 75c, Boston, 1860.

118 Irving (Washington), The Sketch Book, 
of Geotlry Crayon, Gent, port, crown Svo,cloth, 
top edgt gilt, new, 75c, N.Y. 1890.

119 -----------  Like of Mahomet, port of
Mahomet, post 8vo, cloth, 65c, Bohn, 1850.

120 ----------- Astoria, or Enterprise Beyond the
Rocky Mountains, 438 pp, post 8vo, cloth, 
icants last leaf of appendix, 35v, U. Bentley, 
1839.

121 Wirts (W) Sketches of the Life and Char 
act- r of Patrick Henry, port, 427 pp, 8vo, 
sheep, 60c, 1818.

122 tilicrrc H'.lllicrhllie, Campagne du 
Potomac, Mars-Juillet, 1862, map of jtichmond, 
211 pp, post Svo, sewn, 35:, Paris, 1863.

123 Thayer (W. M.), From Tannery to the 
White House, The Life of U. S. Grant, his 
boyhood, youth, manhood, public and priv­
ate life and services, port and illustrations, 
post Svo, cloth, 60c, lloston, 1890.

124 Palliscr (John), The Solitary Hunter, or 
spoiling adventures in the Prairies, illustrated, 
12tuo, cloth, 30c, Lon. 1850.

125 Municipal Manual for Upper Canada, re­
vised and corrected, embracing the latest 
changes and alterations of the laws iu Upper 
Canada, etc., etc., 8vo, half sheep, 50c, Toron­
to, 1855.

126 Autobiography of Rev. Charles Fresh­
man, late Rabbi o! the Jewish Synagogue of 
Quebec, and German Wesleyan Minister of Pres­
ton, Ont., port, post 8vo, cloth, 30c, Toronto, 
1868.

127 Carroll (Dr. John), My Boy Life present­
ed in a succession of true stories, portrait, thick 
post 8vo, cloth, 60c.

128 Instructions for the Running of Trains, 
etc., on the Erie Railway, 12mo, cloth, 40c, 
press of the Eiie Railway Co., N.Y. 1866.

129 Mitchell (A.), Tourist's Pocket Map of 
Virginia, exhibiting its internal improvements, 
roads, distances, etc., fo'ded in case with the 
Virginia census of 1820, 40c.

130 Sutherland (Dr. A.) Notes of a Tom- 
through the North-West Territory, 198 pp, 
post 8vo, sewn, 30c, Toronto, 1881.

131 Goodrich (Rev. C. A.), History of the 
United States of America from the first discov. 
ery to the fourth of March, 1825, portraits and 
other illustrations, 400 pp, post 8vo, cloth, 73c 
1825.

132 Freshman (Rev. Jacob), Manual ol the 
First Hebrew Christian Church in America, 
St. Mark’s Place, New York City, 37 pp, 8vo, 
sewn, 20c, privately issued, 1885.

133 Missionary Records of Northern
Country, including Greenland, Labrador, Si. 
beria, etc., 295 pp, 12mo, cloth, 40c, Lon. 
1839. ,

134 Rebellion, The Secret Service, the Field, 
the Dungc on, and the E-cape, by Albert 11. 
Richardson, portrai’s and illustrations, i n 
interesting work of 500 pp, and has been read, 
thick 8vo, cloth, 1.00, Hartford, 1866.

135 Hardy (Iza Duffus), Between two 
Oceans, or sketches of American travel, 8vo. 
cloth, 1.25, Lon., 1884.

Quebec and its environs, Niagara Falls, sketches in 
anil around New York, " The City ol the Sainte," Cali- 
fornian sketches, across the Sierras, hank of the Potomac, 
" Vir.inian." Richmond, South Carolina sketches, tin 
Red Hills of Georgia, glimpse of Florida, etc., etc.

136 Everest (Rev. Robert), A journey through 
the United States and part ot Canada, with 
appendix on the Constitution of the United 
States, 8vo, cloth, 1.00, Lon., i85o.

137 Morse (Jedidiah), The American Gazet­
teer, exhibiting a full account of the Civil 
divisions, Rivers, Harbors, Indian Truies, 
etc., of the American Continent, with particu­
lar description of Louisiana, 7 maps, thick Svo, 
sheep, 75c, Charlestown, 1804.

138 Hnrte (Bret), The Luck of Roaming Camp, 
poems and other sketches, in I vol, 121110, 
cloth, 50c, Toronto, 1871.

139 Rebate oil the Roman Catholic Que-floi. 
in Cincinnati, 1837, between Alex. Campbell, 
of Bethany, Virginia, and J. B. Purcell, 
Bishop of Cincinnati, 359 pp, post 8vo, calf, a 
little soiled, 65c, Cincinnati, 1837.

140 Withrow (W. 11.), History of Canrda foi 
schools and general readers, map, crown 8vo, 
cloth, 6oc, Toronto, 1876.

141 Fillmore (Millard), Biography, portrait, 
post 8vo, cloth, 75c, Buffalo, 1856.

The Fuller who studied law and taught ia a school, and 
who tieeame the 13th l'reaident of tile United States.
142 Rainfall and IT'mate of Canada,

Instructions to observe connected with the 
Meteorological Service of 1. ’ Dominion of Can­
ada, by G. T. Kingston, M. A., Superinten­
dent, with photographic illustrations, 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1878.

143 Murray’s (H.), Mr. T. G. Bradford, 
Encyclopædia of Geography, comprises a 
complete description of the earth and its in­
habitants, illustrated with upwards of 80 maps 
and 1,100 engravings, 3 vols, 8vo, sheep,marbl­
ed edges, 2.00, Phil., 1853.
A most exhaustive work, the American portion occu 

pies,470 pageant the third volume.
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144 American War, The Army of the Polo- 
nmc, Gen. McClellan’s report of its operations 
while under his command, port., maps and 
plans, large 8vo, cloth, 40c, New York, 1864.

145 Indian Affairs, Report of the Commis­
sioner for 1864. 507 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
Washington, 1865.

146 ------------  Also for 1872, 462 pp, 8vo, cloth,
1.00.

147 Hall (C. F.), Arctic Researches and 
Like Among the Esquimaux, being the nar­
rative of an expedition in search of Sir John 
Franklin, i860, 1861 and 1862, with map» 
and 100 illustrations, Svo, cloth, 3.00, Harpers,
1865.

148 Kune (E. Kent), Arctic Explorations, 
the second Grinnell expedition in search of Sir 
John F ranklin, 1853-54-55, with upwards of 
300 engravings from sketches by the authoi, 2 
vols, 8vo, cloth, 3.25, Phil., 1856.

149 Handford’s Life of George Peabody, 
distinguished American citizen, devout Chris­
tian, and friend of humanity, port, and several 
illustrations, a nice post Svo vol, calf, 1.00, 
Boston, 1870.

150 Mnorsoill (Capt. W.), 52nd Light Infan­
try, Letters from Nova Scotia, comprising 
sketches of a young country, map and three 
aquatintaplates, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1830.

151 Canada under the administration of the 
Earl of Dufferin, by George Stewart, por­
trait, thick 8vo, cloth, 75c, Toronto, 1878.

A stout volume of about 700 pages, comprehending 
the history of Canada during the important period, 187 J- 
78.
152 Campbell (Rev. W. S.), The New World, 

or recent visit to America, crown 8vo, cloth, 
75c, Lon., 1871.
Including visits to Canada, and contains a variety of 

interesting, out of the way, and reliable information.
153 .’llmm (Louis C.), American Orator, 454 

pp, crown Svo, cloth, 75 ;, 1853.
Hus an appendix containing the Declaiation of I im­

pendence, the fac-similés >>f the autographs of the signers, 
the constitu ion of the IT. S., Washington’s farewell ad 
dress and fac-similus of the auto^ra^hs of a large number 
of distinguished individuals.
154 Itanium (P. T.); Struggles and Triumphs 

or Forty Years’ Recollections, revised ami en­
larged by himself, with illustrations, including 
a portrait of this extraordinary man, 700 pp,
1 rown svo, t;iv, is;.;.

155 Stanford’s Map of N. A., Sheet VII, 
comprising Pennsylvania, New Jersey, Mary­
land Delaware, Columbia, on canvas folded in 
case, 30c, about 1860.

156 Across the Atlantic, By the Author 
of “Sketches of Cantabs,” crown 8vo, cloth, 
274 pp, 75c, London, 1851.
By John Delaware Lewis, otherwise John Smith, the 

well-known author of “sketches of Cantabs.” It is an 
interesting book of travels in the United States.
157 Itryce (Prof.) 01 Manitoba College, Mani­

toba, Its Infancy, Growth and Present Condi­
tion, with port, maps and i'.lustrations, crown 
8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 1882.

158 Hall (E. Hepple) Lands of Plenty, 
British North America for health, sport, and 
profit, a book for all travellers and settlers, 
post 8vo, cloth, 50c, Lon. 1879.
Has a larok panoramic map in pocket, and contains in­

teresting descriptions of the Saskatchewan country, Brit­
ish C lurnbia, an appendix on moose-hunting, etc.

159 Arctic, The Little Fox, or, The story of 
Captain Sir F. L. McClintock's Arctic Expedi­
tion, written for the young, by S. T. C., 1 Hum. 
trated, square 12mo, a nice little work, cloth, 
40c, L011. n.d.

160 llowisou (John), She 1 cues of Upi’EK 
Canada, domestic, local and characteristic, 
with practical details for emigrants of every 
class, and some recollections of the United 
States, 8vo, boards, uncut, 2.00, Edin. 1821.
“ Being chiefly of a domestic and personal nature, these 

sketches will convey a kind of informât! n concerning 
the country such as has not hitherto been offered to the 
public," has interesting contemporary descriptions of 
Montreal, Glengarry Settlement, Datteaux. Town of King­
ston, Town cf York, (^utenston. Niagara Falls and Lundy 's 
Lane, Long Poi t, Talbot Settlement, journey to the head 
of Lake Erie, Sandwich, clima u of Upper Canada, Lewis­
ton ami New York.
161 llowisoil, (John), European Colonies in 

various parts of the world, viewed in their 
social, moral and physical condition, 2 vols, Svo, 
boards, scarce, 2.50, Bentley, 1834.
Our author resided a id travelled in nearly all the col­

onies and settlcmen‘8 lie describes, and the work is de­
rived principally fro 11 personal observation and describes 
at. length the physical character of British North Amer­
ica, the Aborigines, European Society, etc.
162 lulled States Geological ami Geograph­

ical Survey of the Territories, by F. V. Hay­
den, Bulletin Vol. IV, 908 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
1878.

163 I O O F Digest of the laws, decisions and 
enactments of the R. W. Grand Lodge of tho 
United States from its organization down to 
1874, including the constitution, by-laws, rules 
of orders, forms, and an analytical index by 
John H. White, 668 pp, large 8vo, sheep, 
1.00, 1876.

164 IMrkerilliï (Joseph), Inquiries of an Emi­
grant, the narrative of an English farmer, from 
1824 to 1830, during which period he traversed 
the United States and Canada with a view to 
settle, post Svo, cloth, 1.00, Lon. 1831.
By a plain, practical, English farmer. “ 11 v speaks in 

high terms of Upper Canada. We like his book, which is 
full of m nute information."—Spictator.
165 The Canadas as they now are, compre­

hending a view of their climate, rivers, lakes, 
canals, government, laws, taxes, towns, trade, 
eto., lartje map, 12mo, cloth, fore edges a little 
ink stained, 75c, London, 1833.

166 Candler (John), Brief notices of Hayti, 
with its condition, resouices, and prospects, 
post 8vo, cloth, 40c, Lon. 1842.

167 Itroillley (Mrs.), A Woman’s Wanderings 
in the Western World, Letters to Sir Fitzroy 
Kelly, plate», crown 8vo, cloth, 76c, London, 
1861.
Twenty thousand mi'es of travel in North and South 

America,* Mexico, and the West Indies, undertaken by two 
unpro*ected ladies, who met with no word or act of annoy 

I ance from first to last.
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168 Imperial Federation, A Colonist on 
the Colonial Question, by Jehu Matthews, 224 
jip, crown 8vo, sewn, 40c, Lon. 1872.

109 Greeil (Ashbel, D.D.), Memoirs of the 
Rev. J. Eastburn, stated preacher in the Mar­
iner’s Church, Phil., porl, 12mo, cloth, 50c, 
Hartford, 1843.

170 Wrigllt (Silas, Late Governor of X. T. 
State,) Like, with appendix, containing his 
speeches on Mr. Clay's resolutions, the tariff, 
etc., etc., by John S. Jtnkins, port, fcap 
8vo, sheep, 50c, Auburn, 18'9.

171 Adam (G. Mercer) The C, nadian North- 
West, its history and its troubles from the 
early days of the fur trade to the era of the 
railway and the settler, with incidents of 
travel in the region and the narrative of their 
insurrections, illustrations, 8vo, cloth, 76c.

172 Willis (M.) D.D., LL.D, Sermon preached 
in Gould street Presbyterian church, Toronto, 
on the death of Rev. Dr. Burns, 35 pp, 8vo, 
sewn, 25c, Toronto, 1869.

173 Blaek’s Travelling Map of Canada, on 
cloth folded in case, 25c, 1861.

174 Lambert (L’Abbe) Curious Observa­
tions upon the manners, customs, usuages,lan­
guages, government, mythology, geography, 
ceremonies, religion, natural history, arts, etc., 
of the several nations of Asia, Africa and 
America, from the French of L’Abbe Lambert, 
2 vols, 8vo, calf, 2.00, at the King’s Arms, 
Circa, 1754.

Chapters on California, Buenos Ayres and Tucuman, 
Languages of the Hurons and other nations of New 
France ; the itevnge Natches ; the Lind of Fire and Gtye 
Horn ; Paraguai ; the Moxes of South America, etc.
175 Irving's (W.) Life and Voyages of Chris­

topher Columbus, to which are added those 
of his companions, author's revised edition, 3 
vols, crown 8vo, cloth, 2.00, Putnams, 1850.

176 Frost (John) LL.D. Great Cities of the 
World, in their glory and in their desolation, 
embracing cities of Europe. Asia, Africa and 
America, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth gilt, 60c, Auburn, 1852.

177 Freshman (Rev. C.) D.D. The Jews and 
the Israelites, their religion, philosophy, 
traditions and literature in connection with 
their past and present condition and their 
future prospects, large 8vo, cloth, 1.25, Toronto, 
1870.

178 Pidgcon (W.) Traditions of De-Coo- 
Dah, and antiquarian researches, with 70 en­
gravings illustrating American antiquities, 8vo, 
cloth, 2.00, N.Y. 1853.
Comprising extensive explorations, surveys and exoava- 

tions of the wonderful and mysterious earthen remains of 
the mound Builders, the traditions of the last prophet of 
the Elk nation, etc., etc.
179 Moore’s (G. C.) Life and Writings of Alex­

ander Carson, LL.D., 5 vols, post 8vo, cloth, 
1.25, N.Y., 1851-64.

Comprising Life, The Knowledge of Jesus, Providence 
Unfolded, and History of Providence, and The Inspiration 
of the Scriptures. Binding of one volume is slightly
damaged.

180 Daylight Land, illustrated with 140 de­
signs in colois under the supervision of J. I). 
Millet, 338 pp, large 8vo, cloth gilt, 2.00, 
Boston, 1888.

The experiences, incidents and adventures h union,v * 
and otherwi-e, which befel Judge John Dos, tourist,, I 
San Francisco, Mr. Charurs Pkitkrkll, capitalist, 
Boston, Colonru Corps, the man from New Hampshire, 
and divers others in their parlor car excursion over prairi 
and mountain.

181 Irving (Washington) Bracebridge Hall, or 
the humorists, 375 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
John Murray, 1845.

182 Griswold (Rufus W.) Gems from the 
American male and female poets, .with brief 
biographical notices, the two series in 1 square 
12mo, cloth gilt, 50c, Porter Ac Coates.

183 MilVOr (W.) History of the discovery and 
settlement, to the present time, of North and 
South America and of the West Indies, 380 
pp, post 8vo, calf, 60c, Lon. 1804.

184 llall (Rev. Newman) From Liverpool to St. 
Louis, 294 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1870.

185 Historical Account of the Circumnaviga­
tion of the Globe, and of the progress of disco 
ery in the Pacific Ocean, a capital volume l ‘ 
wants one or two of the illustrations, 490 { S 
post 8vo, cloth, 40c, Edin. 1836. /

186 Kennedy (Marjory) David Kennedy, tfct 
Scottish singer, Reminiscences of his life a K 
work and sieging round the world, a narrai 1 
of his colonial and I udian tours, portrait a ^ 
illustrations, 379 pp, 8vo, cloth, 1.50, Pais/, 
1887.

Contains interesting reminiscences of his Jouri 
through Canada and the United States, including desc 
lion of the codfish aristocracy, etc.
187 lleermnil’S (Forbes) Thiiteen stories I

the far West, post 8vo, cloth, 60c, Sgraci ■ 
1887. ^

188 Golden Poems by British and Ameiicai. 
authors, edited by Francis F. Browne, a nice 
8vo vol of 464 pp, cloth gilt extra, 1.50, Me- 
Clung & Co., 1883.

189 MacColl (Letitia M.), The story of Ice­
land, maps anil several illustrations, izmo, 
cloth, a nice little volume, 60c, Rivingtons, 
1887.

190 Adam (G. Mercer), and A. Ethelwyn 
Wetherald, An Algonquin Maiden, a romance 
ol the early days of Upper Canada, 240 pp, 
post 8vo, cloth, 1.00, 1887.

191 Foote (Mary Hallock). The Red-Horse 
Claim, a romance of a mining camp in the far 
West, with original illustrations, frost 8vo, 
cloth, 75c, Lon., F. Warne.

192 Hayden (F. V.), Preliminary report of the 
U.S. Geological Survey of Montana and portions 
of the adjacent territories, folding maps and 
illustrations, 538 pp, 8vo, cloth, 1.00, Wash­
ington, 1872.

193 Elliott (C), D.D., History of the Great 
Secession from the Methodist Episcopal 
Church in the year 1845, eventuating in the 
organization of the new church, entitled the 
“ Methodist Episcopal Church South,” 1,143 
pp, large 8vo, cloth, 2.25, Cincinnati, 1855.
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Willis and Bartlett’s American Scenery ; or Land, Lake and
River, illustrations of transatlantic nature, numerous beautiful steel engravings, 
margins of frontispiece in 7>ol. / a little stained, otherwise a fine bright copy in half 
green morocco, marbled edges, 6.75, Lon. G. Virtue. 194

195 Tlmberlake’» (J. ), Illustrated Toronto, 
past and present, an historical and descriptive 
guide-book, illustrated, with about 6o colored 
lithographs, 384 pp, imp 8vo, cloth, 1.50, 1876. 
Its architecture, manufactures,trade,its social, literary,

cientifle and charitable institutions, its schools, 
•hurches, colleges, etc.
196 Lainont (James), F. G. S., Seasons 

with the Sea-Horses, or sporting adven­
tures in the Northern Seas, (small portion of 
7nap missinç), 8vo, half calf, 1.00, N.Y., 1861. 

Has several plates of scenery in Spitzbergen, including
the chase of the Walruses on the ice, Seal shooting, Rein­
leer, etc., etc.
197 Bi-Moillllly Reports of the Upper 

Canada Religious Tract Society, various num­
bers between 1870 to its conclusion in 1879, 
containing a quantity of useful information re­
lating to literary anil philanthropic and mis­
sionary enterprise, 8vo, half calf, 75c,

198 Fisher (W.M.), The Californians, 286 pp, 
post 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1876.
Their country, their pioneers, Spanish Californians, 

.'iiineee, their reprobates, their women, their men, poli­
ticians and writers. Pro Aris rt Focis.
199 JollllSOIl (Andrew), 17th President of the 

United States, Life and Times of, written 
from a national standpoint by a national man, 
port, post 8vo, cloth, 60c, New York, 1866.

loo Lusllillgtoil (Rt. Hon. S. R.), Life and 
services of General Lord Harris, during his 
Campaigns in America, the West Indies, 
etc,, 451 pp, 8vo, calf, gilt, one leaf damaged, 
therefore very cheap, 1,00, Lon., 1840. 

to 1 Court Martial Report on the pro- 
* * ceedings against the late Rev. J. Smith, of 

Demerara, who was tried under the Martial 
Law and condemned to death, on a charge of 
aiding and assisting in a Rebellion of the 
Negro Slaves, 8vo, boards, scarce, 75c, Lon., 
1824.

Taken from a full and correct copy, tranamitted to 
înglaud by Mr Smith's counsel, and including the doc 
imentary evidence omitted in the Parliamentary copy.
!02 Reports on the present state of the United 

Provinces of South America, drawn up by 
Messrs. Rodney & Graham, and laid before 
Congress with their accompanying documents, 
notes, introductory discourse, setting forth the 
present state of the country, and the progress 
of the independents, maps slightly water stained, 
8vo, hoards, scarce, 1.25, Lon., 1819. 

r y The Great Conflagration, Chicago,
its past, present and future, including the 
original, progress, and results of the fire, with 
illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Chicago, 1871, 

204 Morphy (J.), Recollections of a visit to 
Great Britain and Ireland in the summer of
1862, 95 pp, also Ned Ffnton’s Portfolio, 
141 pp, the crown 8vovol, cloth, 60c, Quebec,
1863.

An interesting journal, mostly reprinted from the Que­
bec Gazette.

'205 Washington Irving's Tales of a Trav­
eller, 457 pp, foolscap 8vo, cloth, 6oc, Bell &* 
Daldy, 1864.

206 Erliard (L.), A most complete compen­
dium of geography, general and special, des­
cribing all the Empires, Kingdoms, and Dom­
inions in the world, in a more plain and easie 
method, more compendious and useful than any 
of the lesser sort, 4 curious little maps on two 
sheets, 236 pp, 121110, cloth, 1.00, at the King's 
Arms in Little, Britain, circa about 1700. 

Several pages relating to America. On page 184 we
read “It is most plentifully stored with all kinds of 
spices and fruits, and blessed with such abundance of 
gold, that in many of their mines they fo md more gold 
than earth. It hes abundance of other excellent and rich 
commodities." There is no date, hut on the cover of 
title page will be seen the autograph of Rich Nash, 1702. 
We believe this to be the Notorious Bkau Nash, King of 
Hath. Upwards of one hundred years since a small worm 
penetrated completely through the centre of the volume, 
including the thick calf covers, as it was subsequent to 
thisTRKDWAY Nash and John Somers Lord Eo*srs added 
each one his ex-libris.
207 McLaelllnn (Alex.), Poems and Songs, 

port., 233 pp, 8vo, sewn, 30c, 1874.
208 Lillie (Dr. A.), Canada, physicial, econom­

ic and social, 2 larçe maps, 294 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1855.

209 llellHS (Anthony Z. ), Travels from Buenos 
Ayres, by Potosi, to Lima, with notes by the 
transalator containing topographical descrip­
tions of the Spanish possessions in South 
America, maps, !2mo, half morocco, 75c, 
London.

On the fly leaf will be found the aut. of Sir Woodlink 
Parish, British Plenipotentiary, ami accompanying the 
volume there is an autograph letter from the same, mi- 
dressed to Dr. Percy.
210 Arctic. Narrative of discovery and adven­

tures in the Polar seas and regions, with illus­
trations of their alimate, geology, and natural 
history, with an account of the whale fishery, 
by Professors Leslie and Jameson, and Hugh 
Murray, with chart and illustration, post 8vo, 
cloth, 50c, Edinburgh, 1831.

211 Quebec. The New Guide to Quebec and 
its environs, i2mo, cloth, 76 pp, (map missing), 
25c, Quebec, 1851.

212 Macrae (Rev. David), The Americans 
at Home, pen-and-ink sketches of American 
men, manners and institutions, 488 pp, crown 
8vo, cloth, 75c. Glasgow, 1875.

213 Autobiography of,a Methodist Mission­
ary, 407 pp, post 8vo, cloth, 60c, Montreal, 
1856.

Formerly a Roman Catholic, the above work contain, 
an account of hia conversion from Romanism, and hi. 
reception into the Wesleyan Ministry, also reminiscences 
of nearly twenty-five years Itinerancy in the North 
American province..
214 Spedoil (A. Learmoux), Rambles among 

the Blue Noses, or reminiscences of a tour 
through New Brunswick and Nova Scotia, 229 
pp, i2mo, cloth, 75c, Montreal, 1863.



JOHN BRITNELL’S CATALOGUE —Americana.12

Willis and Bartlett’s Canadian Scenery, 2 vols, 4to, half red
morocco, gilt edges, plates a little foxed, 5.25, London, (J. Virtue. 216

216 Report of Chief Engineer of Canals, 592 
pp, 8vo, sewn, 75c, Ottawa, 1880.

Has larire folding maps of Welland Canal, Burlington 
Bay Canal, Lachiiie, etc.

217 Hancock (W.), An emigrant’s five years in 
the Free States of America, has the frontispiece 
but no maps, 321 pp, post 8vo, cloth, 40c, Lon., 
1880.

218 Murray (Hon. C. A.), The P.airie Bird, 
front, 581 pp, crown 8vu, cloth gilt, 65c, I.on., 
G. Routledge.

219 Brennan (J. Fletcher), General history of 
Free Masonry in Europe, 432 pp, 8vo, sewn, 
75c, Cincinnati, 1868.

220 Harris (Joel Chandler), Uncle Rf.mus, 
his songs and his sayings, the folk-lore of the 
old plantation, with illustrations by F. Z. 
Church andfas. H. Moser, post 8vo, cloth, 
gilt, 1.00, Appleton, 18S7.
1 Dolby (Geo.), Charles Dickens As I 
Knew I lim, the story of the reading tours in 
Great Britain and America, 1866-1870, 466 pp, 
crown 8vo, cloth, 1.25, T. Fisher Unwin, 
1885.

222 McGovern (John), Daniel Trbntwoor- 
THY. a tale of the great fire of Chicago, post 
8vo, half calf, 75c, 1889.

223 O'Kell (Max.), Jonathan and His Contin­
ent, Rambles through American society, 312 pp, 
post 8vo, cloth, 60c.

By an old friend <4 our own. the well-known and 
genial Ma. Bloukt, who was formerly connected with a 
well-known educational institution in London, and 
suffered under a wrongful accusation, and whose purity 
of character (we never doubted) time has thoroughly 
vindicated.
224 Twain (Mark), Life on the Mississippi, 

with numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
50c, 1883.

225 Keary (C. F.), The Vikings of Western 
Christendom A.D. 789, to A. D. 888, with maps 
and chronological table*, a nice square crown 
8vo vol, half roxburg, top edge gilt, 2.00, Pite­
nants, 1891.

226 Itallantyne (R. M.), The Giant of the 
I j North, or Pokings round the Pole, with illus­

tration!, 432 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1881.
227 Bonwick (Jas.), F.R.G.S., The British 

Colonies and their Resources, Australia Asia, 
Africa and America, maps, 4 vols, crown Svo, 
cloth, 1.00, Samson Low, 1886.

228 Zilizeiulurf (Count), Memoir of, with a 
history of the United Brethren, by Enoch 
Pond, D.D., 16mo, cloth, 30c, Boston, 1839.

229 Rigsby (J. J., D.D.), The Shoe and Canoe, 
or Pictures of Travel in the Canadas, illustra­
tive of their Scenery and of Colonial Life, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, binding shabby, 1.00, Lon. 
1850

230 Anderson (Jas.), Life of Edward, Duke 
of Kent, illustrated 1 y his correspondence 
with De Salarerrv Family never before pub­
lished, extending from 1791 to 1814, 240 pp, 
8vo, cloth, 76o, Ottawa, 1870.

Mostly relating to Quebec and Halifax between the 
years 1776 and 1812.

231 Mackenzie (A. Slidell), Author of " A 
Year in Spain," The American in England, 305 
pp, post 8vo, cloth, 50c, Aberdeen, 1848.

232 British Aineriran Guide Book to
Canada, the Western States, and principal 
cities on the seaboard, with upwards of 120 
full page and other illustrations, the 4 parts 
complete in 1 large 8vo vol, cloth, 1.25, 1851,

233 Fast and Present, or a description of 
persons and events connected with Canadian 
Methodism for the last forty years, by a 
spectator of the scenes, 331 pp, post 8vo, cloth, 
1.00, Toronto, 1860.

By the well-known John* Carroll.

234 Re gran (John), Emigrants’ Guide to the 
Western States of America, or Backwoods and 
Prairies, 2nd edition revised, 408 pp, post 8vo, 
cloth, 1.00, Edin. 1852.

2.15 Smith’s (W. H.) Canadian Gazetteer, 285 
pp, with folding map and front, 8vo, cloth, 
1.26, Toronto, 1846.

The first oazkttrkr of Canada Wrbt contains its first 
settlement and early history, climate and conditions, Gov­
ernment and district officers and magistrates in each dis­
trict, etc., etc.
236 Philpot (H. J.), Guide Book to the Cana­

dian Dominion, containing full information for 
the emigrant, the tourist, the sportsman and 
the small capitalist, with a preface, by Thomas 
Hughes, M.P., large map, post 8vo, cloth, 50c, 
Lon. 1871.

237 Oik; and Twenty Divines cleared of 
the unjust criminations of William Penn, 104 
pp, 8vo, sewn, no title, 1675.
A scarce work by John Faldo, who also wrote "Quak­

erism no Christianity.”
238 Kardy (Lady Duffus), Through Cities 

and Prairie Lands, sketches of an American 
Tour, 8vo, cloth, 75c, Lon. 1881.
Interesting descriptions of Quebec, Montreal, Ottawa, 

and other wonderful Canadian cities, thence to Niagara 
Falls and including visits to most plac.s of interest from 
the Atlantic to the Pacific.
239 Freneli Translation of Robertson’s 

Histoire de L’Amérique, 4 folding maps with 
tetter press in French amt plate of Mexican 
Antiquities, 4 vols, 12mo, calf, 60c, Amsterdam, 
1779.

240 Insects of Canada, Label list of In­
sects of the Dominion of Canada, compiled 
by the Natural History Society of Toronto. 
8vo, 69 leaves, printed on one side only, paper 
covers, 50c, Toronto, 1883.

241 ------------Check List of Insects of the Domi­
nion of Canada, compiled by same as above, 
3vo, 67 pp, paper covers, 40c, Toronto, 1883.

Two interesting volumes with 25 nice steel engravings 
and maps, minus one, illustrating his |>ersonal narrative 
of six years' wandering, pencil and pen in hand, over the

Eeater portion of the Canadas, with many notes of meet- 
gs with the solemn Indian.
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Picturesque Canada, The Country as it was and is, illus­
trated, with over 500 engravings by L. R. O'Brien and others, the letterpress 
being under the supervision of Dr. G. M. Grant, a clean and substantial copy in 
half morocco, carmine edges, 10.75. 242

--------Another copy, complete and clean as new, original
parts, 6.76.

244 Memoirs of a celebrated literary charac­
ter, from the resignation of Sir Robert Wal­
pole, 1742, to the establishment of Lord 
Chatham’s second administration, 1757, con­
taining strictures on some ol the most distin­
guished men of that time, 89 pp, 8vo, nice clean 
copy, boards, 1.00, 1813.
Richard Glovsr, the well known author and politician,

, the subject of the mémoire, and Richard Dcppa, art 
critic and author, done the editorship as might be ex­
ited. The references to this continent are many and 
Interesting.
245 Indian Languages, Filling's (James 

Constantine) Bibliography of the Siouan Lan­
guages, 87 pp, imp. 8vo, sewn, 75c, Washing­
ton, 1887.

246 ----------- Eskimo, by the same, 116 pp, imp.
8 vo, 1.00, 1887.

247 ----------- Iroquoian Languages, by the same,
208 pp, imp. 8vo, sewn, 1.25, 1888.

248 ----------- Muskhogean Language, by the
same, 114 pp, imp. 8vo, sown, 1.00, 1889.

249 Canada, Reports of the incorporated so­
ciety for the propogation of the Gospel in for­
eign parts, for the years 1863-4, 1866 and 1876, 
deals largely with the various Canadian dioceses, 
with maps and views, 3 vols, 8vo, sewn, 50c, 
London,1864-76.

250 Report of Special Coro1 \ it tec of the Geolo­
gical and Mining Section of the Canadian In­
stitute on the mining industriesof Canada, etc., 
8vo, 16 pp, sewn, 15c, Toronto, 1888.

251 Time and its Notation, a treatise for the 
use of schools in the Dominion of Canada, 8vo, 
26 pn, sewn, folding plates and woodcuts, 16c, 
Ottawa, 1888.

252 Report of the Commissioner pi Agricul 
, ture on the products, manufactures, etc., of

Ontario at the Philadelphia Exhibition,
1876, 200 pp, imp. 8vo, cloth, 40c, Toronto,
1877.

253 Robertson (Dr. W.) Works, comprising 
Histories of America, Scotland, Charles 
V. and Ancient India, port and maps, 12 vols, 
8vo, calf, each col has the ex libres of Robert Cock- 
burn, 2.25, Lon. 1806.

254 ----------- History of America, early 2nd 410
edition, with folding maps, plate of Indian anti­
quities. notes, etc., and catalogue of Spanish 
books and manuscripts, 2 vols, 4to, calf, 1.25, 
Cadell, 1778.

Each volume has the ex libris of Sir John C. Har- orr.
55 Canadian Parliamentary Companion and 
Annual Register, 1877 and 1878, 2 vols, square 
jiost 8vo, cloth, 1.00.

248
256 Protestant Landmarks, The His­

tory of the House of Orange, William and 
Mary, with a sketch of tho Orange Institution, 
to the present day, front and two other curious 
plates, [lost 8vo, red morocco, 1.00, Toronto, 
18,'C.

257 Chisholm's Panoramic Guide from 
Niagara Falls to One bee, numerous illustrations 
in the text, and extensive folding plate, cloth 
gilt, 50c, 1869.

258 The Northern Traveller, and North­
ern Tuur, with the routss to the Springs, 
Niagara and Quebec, and the coal mines of 
Pcnnsylvcnia, also the Tour of New England, 
numerous interesting old maps and plates, thick 
i2mo, original binding (broken), 60c, New 
York, 1839.

259 Murray (II.), History of British Amer­
ica, Upper and Lower Canada, Nova 
Scotia, New Brunswick, Newfoundland, etc., 
etc., two large maps, one mounted, and several 
small ones, 3 vols in one very thick post 8vo 
vol, 75c, Edin, 1839.

260 Lewis and Clarke's Journey, to the 
Rocky Mountains, in the years 1804-5 6, as 
related by Patrick Goss, illustrations, "zmo, 
cloth, 1.00, Payton, 1847.

261 Tahiti Receiving the Gospel, izmo, half 
calf, 20c, Philadelphia, 1832.

262 Letters to the Rt. Rev. John Hughes, R. 
C. Bishop of New York, by KlRWIN, 3 parts 
in one i2mo, sewn, 35c, Phila., 1831.

263 New York in a Nutshell, has some comic 
illustrations, 144 pp, l2mo, sewn, 25c, 1853.

264 Griswold (R. Wilmot), The Republican 
Courts, or American Society in the Days 
of Washington, with 21 fine steel portraits of 
distinguished women, 408 pp, maps, 8vo, a nice 
clean copy, 5.50, N.Y., 1856.

265 Stephens (A. I..), A Constitutional 
View of the Late War Between the States, 
its causes, character, conduct and results, nu­
merous fine portraits, 2 vols, 8vo, sheep, 3.50, 
Philadelphia, 1868.

266 Frost (John), Border Wars of the West, 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 2.25. 
Comprising the Frontier Ware of Pennsylvania, Virgin"

ia, Kentucky, Ohio, Indiana, Illinola, Tene-see, etc., and
embracing individual adventures among the Indians, and
exploits of Boone, Kenton, Clark, Logan, and many other
Border heroes of the West.
267 Literary Annual, A compendium of 

religious, literary and philosophical knowledge, 
several fine steel American topographical plates, 
and colored illustrations of flowers, 378 pp, 8vo, 
cloth, a few pages slightly water staitud, 75c, 
N. Y., 1868.

III

>aiati£kuijj o/*.
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Rand, McNally’s Indexed Atlas of the World, a large and
splendid work, thick folio, half morocco,gilt tiges, 5.75, pub. 15.00, 1883. ‘268
This comprehensive work contains large scale maps of every country and civil division upon the 

face of the globe, historical, statistical and descriptive matter relative to each, and illustrated by 
colored diagrams of population, wealth, debt, and taxation, etc., etc. The whole forming a ready 
reference index and will be a desirable and valuable companion to any home or library.
269 Historic Doubts relating to Napoleon 

Bonaparte, and historic certainties respecting 
the early history of America, by Archbishop 
Whately, i2mo, cloth, 40c, 1856.

270 Report on the exploration of the country 
between Lake Superior anil the Red River Set­
tlement, 2 large folding maps, 425 pp, 8vo, 
sewn, 1.25, Toronto, 1858.

271 Goddard (F. B.), Where to Emigrate 
and Why, maps and illustrations, 591 pp, 8vo, 
sheep, 2.00, N.Y., 1869.

272 Olin (Stephen), D.D., LL.D., Life and 
letters, port, 2 vols, post 8' o, cloth, a little 
soiled, 75c, N.Y., 1854.

273 Shannon (W.), United Empire Minis- 
trkl, 288 pp, post 8vo, half calf, a little 
toiled, 1.50 Toronto, 1852.
A Scarce Okanuk Pvhlication, consisting of Constitu­

tional and Loyal Orange Songs and Poems, Toasts and
Sentiments, a chronological table of inovations and
apostnciee, persecutions, etc., with the History of the
United Empire and the Orange Institutions.
274 Warren (T. Robinson), Dust and Foam, 

or Three Oceans and Two Continents, being 
ten years’ w anderings in Mexico,South America, 
Sandwich Islands, Australia, Polynesia, etc., 
397 PP. post 8vo, cloth, 75c, Scribners, 1859.

275 Playter (G. F. ), History of Methodism in 
Canada, with an account of the rise and pro­
gress of the Work of God among the Canadian 
Indian Trilles, vol 1, all pub., 414 pp, crown 
8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1862.

276 Graham's (Mrs. Isabella), Life and writ­
ings, including her voyage to Quebec and resi­
dence at Montreal and Fort Niagara, 1742-72,

. etc., 438 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1843.
277 Blue Laws, The Code of 1650, being a 

compilation of the earliest laws and orders of 
the General Court of Connecticut, also the 
constitution or civil compact of Windsor, etc., 
1638-9, with extracts from the proceedings of 
the New Haven Colony, front, a curiuus and 
scarce little old Vhmuof 119 pp, half bound, 1.25, 
Hartford, 1836.

278 Elliott (Dr. C.) and B. F. Teft, Sinful- 
ness of American Slavery, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, Cincinnati, 1851.

279 Magoon (E. L. ), Republican Chris­
tianity, or True Liberty as exhibited in the 
Life, Precepts and Early Disciples of the Great 
Redeemer, 422 pp, post 8vo, cloth, 60c, Boston, 
1850.

280 Stone (Dr. J. S. ) Memoir of the Life of 
James Milner, D.D., late rector of St. George's 
Church, New York, fine port, thick post 8vo, 
cloth, 60c, N.Y. 1849.

281 Thomson’s Seasons, with Essay by Dr. 
Aiken, small 24»/o, cloth, early New York edi­
tion, 35c, 1812.

282 Williams (J. E.), A colored author, 
Principles of American Slavery, 32 pp, post 
8vo, sewn, 40c, Hamilton, 1858.

An interesting and authentic pamphlet, giving a full 
and satisfactory description o# .he principles of the slave 
code of the south with the n .rale and improvements of 
the colored people of Canac *.

283 Itidgav7*y’s (Dr. H. B.), Life of Rev. 
Alfred Cookman, with some account of his 
father and an introduction by Rev. R. S. Fos­
ter, LL.D., port, crown 8vo, cloth, 75c, 
N.Y. 1874.

284 Baldwin ■( J. D.), Ancient Am sfica in 
Notes on American Archaeology, about 70 illus­
trations of prehistoric remains and antiquities, 
post 8vo, cloth, 1.50, Harper, 1872.

285 Slights (B.) iNDfAN Researches, or Facts 
concerning the North Ameiican Indians, in­
cluding notices of their present state of im­
provement in their social, civil and religious 
condition and hints for their future advance­
ment, 179 pp, small 8vo, loose in cloth binding, 
scarce, 1.25, Montreal, 1844.

286 Giles (Henry), Lectures and Essays on Ire­
land and other subjects, port, crown 8vi, cloth, 
1.00, N.Y. 1869.

The spirit of frish History, Ireland and the Irish in 
1848, Daniel O'Connell, Curran, Irish Emigration, etc., 
etc.
287 Debate on Slavery between Rev. J. 

Blanchard and N. L. Rice, held in Cincin­
nati on four days ot October, 1845, 482 pp, 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1846.

288 Pemberton (J- Despard), Facts ami 
Figures relating to Vancouver’s Island and 
British Columbia, showing what to expect 
and how to get there, with 4 folding maps, 8vo, 
cloth, 1.75, Longman’s, 1860.

289 Cooper (James Fenimore), Memorial of 
106 pp, a nice thin 8vo vol, cloth, with a good 
portrait, 1.00, Putnam’s, 1852.

290 Missionary Offering (The), A Memorial 
of Christ’s Messengers in Heathen Lands, sev­
eral illustrations including Elliott preaching to 
the Indians, 372 pp, port, 8vo, cloth, 60c, 
1853.

291 Ross (W. W.), 10,000 Miles by Land and 
Sea, mostly descriptive of America, 284 pp, 
post 8vo, cloth, gilt, 60c, Toronto, 1876.

292 Stowe (H. B.). Dred; a tale of the Great 
Dismal Swamp, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 
Boston, 1856.

293 Clark (Dr. D. W.), Life and Times of 
Rev. Elijah Heddino, D.D., with introduc­
tion by Bishop Janes, port, thick crown 8vo, 
cloth, 1.00, N.Y. 1856.

294 History of the Division of the Presbyter­
ian Church in the United States of America. 
278 pp, 12mo, cloth, 75c, N.Y. 1852.
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( rinal Caricature Sketches mostly by J. Bengough, and
•ncd, fifteen in number, Bvo and 4to in size, 15.00 the lot. 295

s. unique and valuable lot of EXCEEDINGLY (LEVER drawings which afterwards appeared 
; Grip Newspaper, embracing comic and giotisque representations of public men and 
ns of public interest, in which the dark and mysterious doings of Canadian political pro- 
are made plain to those who pay taxes. The purchaser will receive them exactly as 

without addition or subtraction.me into our possession,
fownserd (W.), Narrative of the life of 

taring murderer, highwayman and burglar, 
lis trial at the Haldimand Assizes for the 
er of John H. Nelles, port, 24 pp, 8vo,
, scarce, 40c, Hamilton, 1857.
eadlzy (J. T.), The Second War with 

! ANP, everal flans and illustrations, 2 
, 12mo, cloth, 2.75, N.Y. 1853.

• Trollope’s (Anthony), North America,
i in 1, thick post 8vo, cloth, 60c, Phila,

' '((story of the Buccaneers of America,
• . i ing detailed accounts of those bold and

g freebooters, chiefly along the Spanish 
ft. in the West Indies and in the great 

Sea, succeeding the civil wars in Eng- 
new edition, including the piracies on the 
of New England, 1724, 8vo, cloth, 1.25, 
Q, 1856.

• lenient (J.), Memoir of Adoniram
n, including his missionary labors, port, 
8vo, cloth, 50c, Auburn, 1863.

>i ifiner (T. Preston, LL.D.) History of 
nited States of America, from the 
t period to the present time, (1861), illus- 
mth maps, fine steel portraits and en- 
<js, 2 large vols, imperial 8vo, half calf, 
;d backs, marbled edges, 4.25, Lon. 
sparill (Count Agenor de) A «erica he- 
Europe, principles and interests, 419 pp,

• ro, cloth, 1.00.
• i liner (Chas.) Orations and Speeches,

12mo, cloth, 1.50, Boston, 1850.
Pi étrilles and Discipline of the Wesleyan 

list Church in Canada, post 8vo, cloth, 
:, I oronto, 1870.

IlOOlcraft (H. R.) LL.D. The Myth of 
tha, and other oral legends, mythologie 
egorie, of the North American Indians, 
i, 12mo, cloth, binding faded, 1.00,

,1 -inson's New Guide to Niagara Falls 
uiatoga Springs, 142 pp, 12mo, sewn, 
iffalo, 1852.
dps (Gen.) Secret Societies, Ancient and 
i, their rise, progress and character with 
to the Christian religion and Republican 

i' ment, 240 pp, 12mo, sown, 35c, 1873,
nanism at Home, letters to the Hon. 
i. Taney, by Kirwan, 208 pp, post, 8vo, 
-Oc, Toronto, 1852.

.'L<tiding (J.. Affairs and Men of New 
idam in the time of Governor Peter 
WANT, iompiled from Dutch MSS. 
of the period, 12mo, sheep, 1.00, N.Y.

310 Howard (H. R.) History of Virgil A. 
Stewart and his adventure in capturing and 
exjiosing the great western land piiate and his 
gang, also the trials, confessions, and execu­
tion of the associates in Mississippi, etc., 12mc, 
cloth, scarce, 1.00, N. Y. 1836.

311 Wait (Beniamin) Letters from Van Die" 
man’s Land, written during four years impris" 
oument for political offences committed in 
Upper Canada, a scarce and valuable little 
work, with portrait, 356 pp, 12mo, half calf, 
2.00, Buffalo, 1843.

312 British Columbia and Victoria Guide 
and Directory for 1863, first year of publica­
tion, 208 lip, 8vo, cloth boards, scarce, 1.25, 
Victoria, V. I., 1863.

313 Records from the life of S.V. S. Wilder,

iiort, 404 pp, crown 8vo, cloth, gilt edges, 50c, 
f.Y. 1865.

314 Autobiography of Perm Cartwright, 
the backwood’s preacher, edited by W. P. 
Strickland, port, 565 pp, post 8vo, cloth, a 
good edition, 1.00, N. Y. 1867.

315 Pickering (David) of the Universalist 
Society, Lectures in defence of Divine revela­
tion, delivered in the chapel at Providence, R. 
I., portrait, 12tno, calf, 50c, Providence, 1831. 

316 W illlson (M.) History of the United 
Stales from the earliest discoveries to the close 
ol the great rebellion, 1865, containing also the 
Constitution, maps and illustrations, post 8vo, 
half calf, 65c, 1872.

317 Anderson's (Jas.) History of theCHURCH 
ol England in the Colonies from the earliest 
times, maps, 3 thick post 8vo vols of above 600 
pp each, cloth, 1.25, Lon. 1856.

318 Biillalo Kill, The Life of Hon. W. F. 
Cody, the famous hunter, scout and guide, an 
autobiography, portrait and numerous illustra­
tions, 8vo, sheep, has been read, 60c, 1879.

319 W illtlirop (Theo. ) The Canoe and the Sad­
dle, adventures among the noi til-western rivers 
and forests and Isthmians, 375 pp, 12mo, cloth, 
75c, 1863.

320 Wilkinson (J. T.) The Cariboo Guide, 
containing an account of the journey over the 
fur routes, 25 pp, 12mo, sewn, 15c, San Fran­
cisco, 1862.

321 McGowan (E.) Narrative, including a 
full account of the author's adventures and 
perils while persecuted by the San Francisco 
vigilance committee of 1856, 240 pp, 12mo, 
sewn, 60c, published by the author, 1857,

322 Minutes of the Methodist Conferences 
held in Toronto in 1856-57-58, sewn together, 
30c.

lO/^,

1
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Maps, by W. Faden, 53 large double page maps, bound in a folio
volume,‘without title, half calf, 6 75, Charing Cross, 1791. 313
The maps are in clean condition and comprise the hemispheres, also Northern and Southern 

hemispheres ; America, North and South ; Chart of the north-west coast and the north-east of 
Asia ; The United States, with the British territories and those of Spain ; The West Indies and the 
Spanish continent ; Charibbee Island, South America ; The coast of Guyana, including the inland 
parts, with insets.
324 Headley (J. T.l, Lives of Winfield 

Scott and Andrew Jackson, ports, post 8vo, 
cloth, 75c, N.Y., 1862.

323 RyersOli (Egerton), The Clergy Re­
serve Question as a matter of history, a 
question of law, and a subject of Legislation, in 
a series of letters to the Hon. W. H. Draper, 
156 pp, i2tno, very scare., 2.00, Toronto, 1839.

326 Montgomery (Cora), Eagle Pass, or 
life on the Border, post 8vo, cloth, 75c, N.Y., 
1852.

327 SfoilC 111:1 II (Gen.), J. II. Marion and 
others, notes of travel through the Ter ory of 
Arizona, t6pp, 8vo, sewn, 20c, Prescoit, 1870.

328 Controversy between Senator Brooks 
and John Archbishop of New York, on the 
Church Property Bill in the New York State 
Senate, 2 ports, 1855, 81 pp, 8vo, sewn, 50c.

329 Book «f Doctrine and Covenants,
etc., selected from the Revelations of God, by 
Joseph Smith, President, 316 pp, i2mo, mor­
occo, 60c, Liverpool, 1852.

330 Hudson's Bay, Report from the Select 
Committee on the Hudson Bay Company, 
together with the proceedings of the Committee, 
Minutes of Evidence, Appendix and Index, 
Ç47 pp, Also the Plans referred to in the 
Report, original blue wrappers, scarce, 
5.50, House of Commons, Eng,, 1857.

331 Latham, (Dr. R. G.), F. R. S., Man and 
His Migrations, post 8v- cloth, 5°c, Van 
Voorst, 1851.

332 Bishop (Lt. Col. John), Concise History 
of the War, 213 pp, with large folding maps, 
121110. boards, 50c, Indianapolis, 1864.

33} Bell (Dr. John), The Mineral and Thermal 
Springs of the United States and Canada, 
394pp, I2mo, cloth, 1.00, Phila., 1855.

334 Moore (Frank), Songs and Ballads of 
‘ the American Revolution, with notes and

traditions, 394 pp, post 8vo, cloth, 1.25, 1856.
335 <lahan (W.), O. S. A.. Compendious His­

tory of the Church of Christ, from its founda­
tion to the Eighteenth Century, 400 pp, 12mo, 
sheep, 75c, New York, 1814.

336 Mansfield (E. D. ), Political Grammar of 
the United States, 275 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
N.Y., 1834.

337 Bangs (N.), D.D., Life of the Rev. Freelorn 
Garrettson, post i2mo, calf, 50c, N. Y., 1845.

338 Fergus's History of the United States, 2 
vols fcap 8vo, cloth, 75c, Lardner’s Cabinet 
Cyclopedia, 1832.
Includes the aboriginal inhabitants, their origin,

color, character, languages, etc. The satt'ement of Vir­
gin nia, the Boston Riot, Canada invaded by the Ameri­
cans, etc., etc.

339 Cable (George W.), Bonavrnturb, a 
prose pastoral of Acadian Louisiana, post 8vo 
cloth, 75c, Scribners, 1888.
There «re few living American writers who can renro 

due "or us more perfectly than Mr. Cable does in h» 
best moments, the 8|>eech, the manners, the whole 
social atmosphere of a remote t me and a peculiar people.

340 Milblirn (William Henry), Ten Years 
of Preacher Life, chapters from an autihio- 
graphy, portrait, post 8vo, cloth, 75c, Xew 
York, 1859.

An uncommon book by this remarkable man who was 
nearly blind, and travelled 200,000 miles, mostly on 
horseback. Hie other work, “ Rifle,Axe and Saddle!,a™ " 
is well-known.

341 Atkinson ( Rev. c. M.), Guide to New 
Brunswick, British North America, etc,, fold­
ing maps, i2mo, cloth, 50c, Edin, 1843.

342 Heather!Ilgtoil (A.), Practical guide 
for tourists, miners and investors, and all per­
sons interested in the developement of the Gold 
Fields of Nova Scotia, with appendix, etc,, 
l2mo, cloth, 60c, Montreal, 1868.

«343 Memories of Timothy Dwight
LL.lt., of Yale College, i2tno, cloth, 25c, 
1825.

344 Honor Edgeworth, or Ottawa’s
Present Tense, by “Vera,” 337 pp. crown 
8vo, cloth, 75c, Ottawa, 1882.

345 Antarctic, Report on the Committee of 
Physics and Meteorology of the Royal Society, 
relative to the observations to Ire made in the 
Antarctic Expedition and in the magnetic 
observatories, with folding charts, 8vo, cloth, 
60c, Lon., 1840.

346 Minutes, Reports, By-laws, etc., of the 
Council of the Corporation of the United 
Counties of York and Peel, 1st and 2nd meet- 
ingin 1 8vo vol, 169 pp, 50c, Toronto, 1863.

347 Report of the Commissioner of Crown 
Lands of the Province of Ontario, 1872,88 pp, 
very large folding maps, imp 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1873

348 Brownell (Chas. De Wolf) The Indian 
Races of North America, numerous colored il­
lustrations from original sources, 730 pp, thick 
8vo, sewn, 1.00, by subscription, Hartford, 1856. 
Comprising an account of the principal aboriginal

races, a description of their national customs, mythology, 
and religious customs, the history of their most powerful 
tribes, and of their most celebrated chiefs and warriors, 
their inter.-ourse and wars with European sutlers and a 
great variety of anecdote and description Illustrative of 
personal and native character.
349 Jenkins (John), of Montreal, The Prot­

estants apfteal to the Douay Bible, and other 
Roman Catholic Standards, etc., in support of 
the Reformation, post 8vo, cloth, tiled, 25c, 
Montreal, 1853.
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350 McCarthy (Justin), Prohibitory Legisla­
tion in the United States, post 8vo, cloth, 35c, 
Lon. 1872.

351 Man Oder’s (Samuel), History of the 
World, ancient and modern, with the rise, 
progress and present condition of the principal 
nations, including a complete History of thk 
United States, also the Late War with 
Mexico, California, etc., edited by John 
Inman, with numerous illustrations, 2 very 
thick 8vo vols, of 700 pp, each, binding a little 
broken, therefore a bargain, 1.00, N.Y. 1852.

352 Toronto Printing, Constitution
of the Loyal Orange Association of British 
North America, 1868, Walkingame’s Tutor’s 
Assistant, 1852, an Act to consolidate and 
amend the laws relating to coaches in the city 
of Toronto, 1857, calendar of the University of 
Toronto, 1859, also for 1881-3, 75o the lot.

353 Liston (Jas. K.), Poetry of the Dominion 
of Canada, including “ Songs of the Canadian 
Winter,” etc., 96 pp, post 8vo, cloth, 75c, To­
ronto, 1868.

351 Toronto Printing, five pamphlets, 60c 
the lot.
As follows, History of Nonconformity in England and 

reasons for Nonconformity in Canada, by F. H. Marling, 
1852; Private Prayers, 1885; The Canticles, with appen­
dix, etc., 1877; Cottage Florist for the Province of On­
tario, 1858 ; The Prodigal Son, F, ur Discourses, Mqklky 
Pvnshon, 1868.
355 Commercial Relations of the United 

States with Foreign Nations, together with 
the Letter of the Secretary of State, also Navi­
gation and Commerce with Foreign Countries 
for 1861, in 1 thick 4vo vol, cloth, 1.00.

356 Murder Trial, Official Report of the 
Trial of Laura D. Farr for the murder of 
Alex. P. Crittenden, including the testi­
mony, the arguments of counsel, the charge of 
the court, reported verbatim, and the entire 
correspondence of the parties, portraits and 
upwards of /oo pp of very small type, imp 8vo, 
sewn, 1.00, San Francisco, 1871.

357 Emory (W. H. ), Notes of a Military 
Reconnaisance from Fort Leavenworth, in Mis­
souri, to San Diego, in California, including 
parts of Arkansas, Del Norte, and Gila rivers, 
230 pp, 8vo, sewn. 75c, N.Y. 1848.

358 Geological Survey of Canada, 
Report of Progress, 1875, 6 large folding maps, 
432 pp1 8vo, sewn, 75c.

359 Lindsay (Chas.), The Clergy Re­
serves, their history and present position, 7f 
PP, 8vo, sewn, 75c.

Scarce pamahlet showing the systematic attempts that 
hive lieeii made to establish In connection with the state 
a dominant church in Canada.
360 Fleming (Sandford), Report and Docu­

ments in reference to the location of the Can­
adian Pacific Railway, and a western tech 
nical harbour, folding map, 104 pp, imp 8vo, 
sewn, 75c, Ottawa, 1878.

361 Report on Surveys and Preliminary Oper­
ations up to Jauurry, 1877, large folding mapi, 
imp 8vo, cloth, 1.76, Ottawa, 1877.

362 Pandosy (uev. M.), Grammar and Dic­
tionary of the Yakama Language, translat- 
lated by G. Gibbs and J. G. Shea, 59 pp, 
8vo, on large paper, seio/i, scarce, 2.25, N.Y. 
1862.

363 Colonial and Indian Exhibition, offi­
cial catalogue, illustrations, 500 pp, 8vo, 25c.

364 Dawson (Rev. /Eneas McDonell Dawson), 
The North West Territories and British Col­
umbia, 218 pp, small 4to, sewn, 60c, Ottawa, 
1881.

365 Mowat (Oliver), at Woodstock in 1879, 
on Reform in Ontario, etc., 5Ç pp, 8vo, sewn, 
25c, Toronto, 1879.

366 Origin, Doctrine, Constitution, and Dis­
cipline of the United Brethren in Christ, a 
scarce little 24mo, cloth, 72 pp, 30c, Circle- 
vide, Ohio, 1843.

367 IMinsIlOHS (Motley) Discourses on the 
Prodigal Son, i2mo, cloth, 30c, Toronto, 1868.

368 The More Priests Hie More 
Crime, or the Challengers Defeated, letters 
by a Protestant in reply to the Catholic Citizens 
and Montreal True Witness, 96 pp, post 8vo, 
sewn, 50c, Toronto, 1855.

369 School Itook Question, Letters in 
reply to the Brown-Campbell crusade against 
the Educational Department for Upper Canada, 
with copions notes by Dr. Ryerson and 
others, 44 pp, maps, 8vo, sewn, 40c, Montreal, 
1866.

370 Patriotic Songs for Clay Glee Clubs 
arranged in three and four parts, 24 pp, 8vo, 
sewn, 20c, N.Y., 1844.

371 Valuable Pamphlets, sewn together, 
1.25.

As follows: Authentic history of the Prayer-Book, its 
five re/isions and the periods in which they were made, 
by Amicus, Montreal, 1874; Lectures on the Idolatrous 
worship, corruptions and novelties of the Church of 
Home, by Rev. W. Brockman, Rector, Toronto, 1874; 
Vatican Decrees, a political Expostueation, by Rt. Hon. 
W. E. Gladstone; Vaticanism, an answer to Reproofs 
and Replies, by the same ; also A Rk'ly to Mr. Glad­
stone by Monsig>or Capbl.

372 Boyd (J. A.), Summary of Canadian His­
tory, 124 pp, 20c, 1864.

373 Monlalembert’s Celebrated Es­
say on the Colonial Policy of England, 80 pp, 
post 8vo, sewn, 25c, Toronto, 1858.

374 Hughes (Rev. G.), The Natural His­
tory of Barbadoes, map ami 29 large en­
gravings of plants, fishes, etc., each plate being 
dedicated to some English noldeman, and con­
tains their coat of arms on each plate, and has 
the fine ex-libris of the Earl oj Antrim, folio, 
calf, 2.50, for the Author, Lon., 1750.

375 The New West, Extending from the 
Great Lakes across Plain and Mountain to the 
Golden Shores ol the Pacific, maps and 
numerous illustrations, 200 pp, imp 8vo, sewn, 
1.00, Winnipeg, 1888.

376 Humphrey’s (Gen. A. A.), Preliminary 
report concerning explorations and surveys, 
principally in Nevada and Arizona, with a fold­
ing map, 4to, cloth, 1.00, Washington, 1872.



18 JOHN BRITNELL’S CATALOGUE—Americana.

377 New Testament in Tahiti:, Te Fanfaa 
Api, a to Tatou Fatu e te ora a Jesu Mesia Ra, 
8vo, calf, 7sc, Lon., 1853.

378 ----------- In Cree, nicely printed, 8vo, calf,
75=, 1859-

379 ----------- In Feeoeeian, 8vo, calf, 75c, 1863.
380 Savigny (Mrs. Annie G.), A Heart Song 

of To-Day, a novel, 351 pp, post 8vo, cloth, 
75c, Toronto, 1886.

381 CliretOIl (S. ), Perseverance Wins, the 
career of a travelling correspondent, England, 
Canada, United States, Hawaiian Islands, etc., 
izmo, cloth, 50c, Toronto, n.d.

382 Sellar (R.) Gleaner Tales, vol 1 containing 
seven stories, 162 pp, izmo, cloth, 60c, Hun­
tingdon, 1086.

383 General Instructions for making the 
Meteorological Observations at the Senior 
County Grammar Schools in Upper Canada, 
with 2 plates, Toronto, 1857; Coffin, Jas. H., 
Psychrometrical Table, for determining the 
elastic force of Aqueous Vapor and the Rela­
tive Humidity of the Atmosphere, etc., Wash­
ington, 1856, in 1 thin 8vo vol, 40c.

384 Jordan (William L.), F.R.G.S., Recent 
Oceanic Explorations and the current, 
creating action of vis-interix in the ocean, in­
cluding the Under Currents to ihe Arctic 
Regions, The Bottom of the Ocean, North and 
South Atlantic Temperatures, chart and dia­
grams, thin 8vo, cloth, 40c. Lon., 1877.

385 t'ollllllbia College, An account of the 
celebration of the First Semi-Centennial 
Anniversary of the incorporation of Colum­
bia College, by the Legislature of New York, 
with the oration and poem delivered on the 
occasion, thin 8vo, cloth, 35c. N.Y., 1837.

386 llorwitz (Carrie Norris) Fairy-Lore, Ger­
man and Swedish fairy tales, collected and 
adapted from the German, illustrated by L. J. 
Bridgman, post 8vo, cloth, 1.25, Boston, 1891.

387 ToWlie (Belle Kellogg) Around the Ranch, 
a western tale, 477 pp, post 8vo, cloth, boards, 
60c.

388 Rydillgward (Anna Von) My Lady Leg 
end and other folk tales from the North, with 
introduction by the author addressed to Ameri­
can readers, post 8vo, cloth, 1.00, Boston, 
1891.

389 McLeod (Grace Dean) Stories of the Land 
of Evangeline, illustrated, post 8vo, cloth, 1.00, 
Boston, 1891.

390 From the Old World to the New,
A Christmas story of the World's Fair, 1893; 
The Christmas number of the Review of Re­
views, numerous illustrations, 120 pp, 4to, 
sewn, 25c, Lon. 1892.

391 Canadian Authors and Printing, 3 pam­
phlets, sewn together, 75c.

Ae follows : correspondence containing the reasons of
Dr. R> erson’s resignation of office in the Wesleyan Meth­
odist Church, Toronto, 1864 ; Roaf, (Rev. John), Two
Sermons on Baptism, Toronto, 1850 ; Borland’s, (John),
Dialogues Between two Methodists, Toronto, 1866 ;
Wilkinson, (Rev. H.), The Antidote to Dr. Ryerson’s
Scripture Rights, etc., London, C.W., 1856.

392 WarburtOll (Eliot) Hochtlaga, or Eng- 
land in the New World, plate of sleighing, 2 
vols, small 8vo, cloth, first edition, 1.50, Lon 
1846.

Vol. 1, relates entirely to Canada, Vol. II. chiefly to the 
United States, with 60 pages on Nova Scotia etc.
393 Dalton (H. G.) M.D., History of British 

Guiana, comprising a general description of 
the colony, a narrative of some of the princi­
pal events from the earliest period of its ducov- 
try to the present time, together with an ac­
count of its climate, geology, staple product?, 
and natural history, with folding maps and 
plates, 2 vols, 8vo, cloth, 4.25, Longmans,
1855.

394 Domenecll (Abhe E. M.) Seven Years’ 
Residence in the Great Deserts of North 
America, upwards of jo plates, wants one, it 
has the targe map and will be sold a bargain, 
two 8vo vols, cloth, 2.25, Longmans, 1860.

395 Coast Survey, Report of the superin­
tendent showing the progress during the year
1856, 358 pages of letterpress and upwards of 
60 folding maps, etc,, 4to, cloth, 1.50, Wash­
ington, 1856.

396 ----------- Another, a similar volume, 1854,
1.50.

397 Geological Survey of Canada, Report 
of Progress for the years 1853-54-65-56, 494 
pp, and four folding maps, 8vo, cloth, 1.50, 
Toronto, 1856.

398 Collin (Charles Carleton), The Boys of'61, 
or Four Years’of Fighting, personal observa 
tion with the at my and navy from the fiist 
battle of Bull Run to the fall of Richmond, 
numerous illustrations, 558 pp, thick 8vn, 
cloth gilt, 2.00, Boston, 1886.

399 Helper (H. Rowan), of North Carolina, 
The Impending Crisis of the South, How lu 
meet it, 420 pp, post 8vo, cloth boards, 50c, 
N. Y., 1857.

400 Johnson (W. F.) History of the Johns 
town Flood numerous illustrations, 518 pp, 
thick 12mi>, cloth, 1.00, 1889.
Including all the fearful record ; The Breaking of the 

South Fork Dam ; The Sweeping out of the Conemaugh 
Valley ; The Overthrow of Johnstown, etc., etc.
401 Taylor (C. R.) Toronto “Called Back” 

and Emigration, etc., 8vo, cloth, 75c, Toronto, 
1890.

Haa a large and a email portrait of Queen Victoria, Em­
press, etc., a portrait of Lord Stanley, also of Mayor 
Clarke. The author says he is connected with Her 
Majesty's evstoms, which, perhaps, accounts for the 
Windsor dialect preceding in the work, which to English 
taxpayers Is so hard to be understood.
402 Oowlirril (Thos.) The Emigrant Mechanic, 

and other tales in verse together with numer­
ous songs upon Canadian subjects, 818 pp, 8vo, 
cloth. 1.00, 1884.

403 Gilpin (Edwin) F.G.S. The Mines and 
Mineral Lands of Nova Scotia, 8vo, cloth, 50c, 
Halifax, 1880."

404 Guizot (M.) Essay on the Character and 
Influence of Washington in the Revolution of 
the United States of America, 2nd edition, 
12mo, cloth, 40c, Boston, 1851.
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40." STlldlllK (Prof. Paul C.) of Copenhagen, 
History of Scandinavia, from the earliest 
times of the Northmen and Vikings to the 
present day, port, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1864.

406 Itowles (S.) Ou it New West, Records of 
Travel between the Mississippi River and the 
Pacific Ocean, over the plains, mountains, 
through the great interior basin, over the Sierra 
Nevada*, with details of the wonderful natural 
scenery of Colorado, Wyoming, Utah, etc., 
etc., with map ortraits ami 12full page illus­
trations, 8vo, neep, 1.00, 1869.

407 Trollop j’s (Anthony), North America, 
a cheap copy, 623 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 
Harper, 1862.

408 Summerville (W.)> of Cornwallis, N.Y., 
The exclusive claims of David’s Psalms, 189 
pp, 12mo, cloth, presentation copy from the 
author, 35c, Saint John, N.B., 1855.

409 llritlsll America, A Monthly Magazine 
devoted to literature, science and ait. Nos. 1, 
2 3 and 11 lor May, June, July, 1863, and 
March, 1864, 60c the lot.

On North-West British America, sketches of Indian
life, insect life in Canada, in the burh, poetry and other
oiiginal contributions.

410 Water Cure in America, Two hun­
dred and twenty cases ol various diseases treat­
ed with water by eminent doctors, 288 pp, 
crown 8vo, cloth, 30c, 1848.

411 Grceil (W.), Annals of Georoe the 
Third from His Majesty’s accession to the 
throne to the unparalleled victory of Trafalgar, 
1805, 2 vols, small 8vo, half calf, uncut edges, 
first title is slightly foxed, 1.00, for the author, 
1880.

Two scarce volumes, a great proportion ot which re­
late to the war with America.
412 Ermatinger (E. ), Life of Colonel Tal­

bot, and the Talbot settlement, its rise and 
progress, with sketches of the public characters 
and career of some of the most conspicuous 
men in Upper Canada, 230 pp, 12mo, cloth 
scarce, 1.50, St. Thomas, 1859.

413 t’arriltliers (J.), Retrospect of Thirty- 
six Years’ Residence in Canada West, being a 
Christian journal and narrative, 253 pp, 12mo, 
cloth, scarce, 1.00, Hamilton, 1861.

414 Stephens (W. A.), Hamilton and other 
poems, 180 pp, 12mo, cloth, scarce, 40c, Toron­
to, 1840.

415 Narrative of a Commoted Pensioner, 
late of the 78th Regiment, now Sergeant in 
Lieut.-Col. Maitland’s Batt. of Montreal Vol­
unteers, 320 pp, post 8vo, cloth boards, 1.00, 
Montreal, printed for the author, 1838.

By John Williamson.
416 Korris (Alex.), Paris Exhibition Prize 

Essay on Canada and Her Resources; 
Hogan, (J. Sheridan), First Prize Essay 
on Canada, 2 large folding maps, the two 
works in 1 8vo vol, 200 pp, cloth, 50c, Mont­
real, 1855.

417 Timlall (John), Observations on the 
Breeding and Management of Neat Cattle, 
etc., 192 pp, 12mo, sewn and uncut, 76c, Mon­
treal and all the booksellers in Upper Canada, 
1819.

418 Scott (Sir W.), The Doom of Devorgoil, & 
melodrama, Auchendranc or the Ayrshire Trag­
edy, early New York edition, post 8vo, boards, 
uncut, 76c, J. Harper, 82 Cliff St, 1830.

419 Toronto Printing, An Attempt to 
form a system of the creation of our glotte, of 
the planets and the sun of our system, 119 pp, 
12mo, cloth, An* an interesting list of subscriber’s 
names, 40c, Toronto, 1836.

420 Johnson (F.), The Village of Mbrrow, 
its past and present, 208 pp, 8vo, cloth, 1 00, 
Montreal, 1876.

421 Disclosures of Concealed and Increasing 
Romanism, etc., by a Reformer, 92 pp, 8vo, 
sewn, 30c, Toronto, 1875.

422 Small (H. B.) and J. Taylor, Canadian 
Handbook and Tourist’s Guide, giving a des­
cription of Canadian lake and river scenery and 
places of historical interest with best spots for 
fishing and shooting,streral photographs, crown 
8vo, cloth, 75c, Montreal, 1866.

423 Staple Leaves by Susie, (D.) A volume 
of miscellaneous poems, including “My Cana­
da,” “ Burlington Bay,” etc., 200 pp, square 
12mo, cloth, 60c, London, Ont., 1871,

424 Od<l-Fell»w's Perpetual Offering
comprising gems of American literature of dis­
tinguished members ol the Order, with five 
steel engra rings, a nice 8vo vol, calf gilt, 1.60, 
xV-'te York, 1851.

425 Huntington (Mrs. S.) Boston, Mass., 
Memoirs of, by B. B. Wiener, with introduc­
tion, etc., by James Montgomery, port, 12mo, 
cloth, 25c, Glasgow, 1831.

426 Confession Of Failli, The Larger and 
Shorter Catechisms, with the Scripture proofs 
at large, etc., a good ftdl edition, 600 pp, post 
8vo, calf, 75c, Edin. 1836.

On the inside of first cover there will be seen some inter-
eetinir memorandums relating to Jamks II. ami Maruarkt
Ann Mackintosh, formerly of De:byshire, ami of Uundas
Gore, Canada West.
427 Sketches of Toronto Churches, re­

printed with numerous illustrations from the 
“ Evening Telegram,” 145 pp, 8vo, sewn, 50c, 
1886.

428 Sixteen Years’ oil the St. Lawrence, the 
people I have met and the things seen, 2 maps, 
183 pp, 12mo, sewn, 35c, 1889.

429 Russell (W. H.) LL.D. Canada, its De­
fences, condition and resources, mais imperfect 
and binding soiled, 352 pp, crow d 8vo, cloth, 
50c.

430 ------------Another cheap copy, no maps, 30c,
Lon. 1865.

The 3rd concluding and best volume of "My Journey
North and South," by this well known correspondent.
431 Nettle (R.) Salmon Fisheries on the St. 

Lawrence aud its tributaries, post 8vo, cloth, 
75c, 1875.
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432 Butler (Major) The Wild North Land, 
the story of a winter journey with dogs across 
northern North America, port ami route map, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Phil. 1874.

433 Maretzek (Max.) Crotchets and Quavers, 
or revelations of an opera manager in America, 
thick post 8vo, cloth, 60c, New York, 1805. 

Music ill New York ; The Astor Place Opera Hor.se and
Astor Place Riots ; Fashions and Fashionables ; The First 
Successful Opera Season in New York ; The Oparn in 
Mexico, IlnllUghts, Mexican Notions, its Laws '-no Just 
ice, etc., etc.
434 Canada Presbyterian Church,

Rules and form of procedure in the church 
courts, 113 pp, post 8vo, half calf, 60c, Mont­
real, 1865.

435 Orangemen, Prayers of King William 
III., edited by Rev. John Carey, B.D., post 
8vo, cloth, 40c, Toronto, 1864.

436 Toronto Pity Directory for 1870, 
imp, 8vo, 50c.

437 General Directory of the City of 
Toronto, and Gazetteer of the Counties of 
York and Peel for i860, imp 8vo, cloth, 1.00.

438 Farmers Business Directory for
the Counties of Bruce, Duffkrin, Gkf.y, 
Huron, Perth, Simcoe, and Wellington, 
for 1884, in I very thick and large 8vo vol, 
1.25.

439 Rycrson (Egerton), First Lessons in Agri­
culture for Canadian Farmers and their Fami­
lies, post 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1870.

440 Gems of Literature, Being the pub­
lished volume of the British Colonial Mag­
azine, the 26 numbers comprising tales, Can 
a.tian and American Sketches, etc., in one vol 
of ( 18 pp, Svo, cloth, a little soiled, scarce, 1.00, 
Toronto, 1855.

441 Several Treaties of Peace ami 
Commerce concluded between the late 
King of blessed memory, deceased, and other 
Princes and States, with additional notes in the 
margin referring to the several articles in each 
treaty, 269 pp,hy his Majestic’s special command 
at the Sign of the Ships, 1686, also Treaty of 
Peace, Good Correspondence, and Neu­
trality in America between the most serene 
and Mighty Prince. James II., and the Most 
Mighty Prince, Lewis XVI., the most 
Christian King, also another old treaty relating 
to Algiers, all in one small 410 vol, old red 
morocco, exceedingly rare, 5.75, in the Savoy, 
1686.

In the firat portion of the volume there are several 
articles relating to this Continent, as “ The Restitution 
of Acadia to the French," ride page 42 “ Liberty of
Trade restored in Africa and America," page 69. "A 
Treaty for the Composing of Differences, Restraining of 
Depredations and Establishing of Pkack in Amrhica lie- 
tween the Crowns of Great Britain and Spain, 1670, 
Page 123, Tiik Treaty ok 16t6, comprises ?0 pages, and 
consists of 24 articles, and forms part ok the furniture 
of Tiiis Continent.
442 Psalms and Hymns for every Sunday 

and principal festival throughout the year, for 
the use of Congregations in the Diocese of Que­
bec, used and slightly imperfect, roy 8vo, half 
bound, 65c, Toronto, U. C., 1835.

443 Jewels of Pythian Knighthood, I
Being a choice collection of the best writings, 
in prose and poetry of the most prominent I 
Knights in the land, including a few selected 
addresses of exceptional merit, several of which Æ 
where delivered upon the occas ion of the cele­
bration of the Silver Anniversity of the Ord—, 
edited by Chancellor John Van Vai.ken- 
BURG, illustrated, 410, Persian calf gilt, gilt , 
edges, 3.75, Cincinnati Fraternity Publishers, 1 
1890.

444 Canadian Magazine and Literary 
Repository, No. XI., for May, 1824, 60c.
Nearly 100 pages of interesting and rare old Canadian '

news.

445 -----------One other part being No. XI., \
Dec., 1823, lost an outside cover, 60c.
Has contributions on the Fur Trade of Canada, Chron- « 

ology cl Canada, North West Expedition, etc.

446 Canadian Magazine and Literary 
Repository,No. IV., Montreal, Oct., 1823,
60c. I

Contains nearly 100 pages of interesting and rare old
Canadian literature.

447 Canadian Clmrch Psalmody,
Psalm tunes, chants, anthems, etc., with in- « 
troductory lessons and exercises in sacred 
music, edited by J. P. Clark, 108 pp, oblong 
4to, boards, scarce% 1,00, Toronto, 1845.

448 Wreck of the “ Premier,” Narrative of * 
the shipwreck of this transport near the mouth
of the St. Lawrence, Nov. 4th, 1843, illustrated 
with six large engravings in lithotint and 
several other illustratio n from sketches made • 
on the spot, 37 pp, 4to, cloth, 1.25, Lon.
1845.

Has twenty large folding maps, plans, section», etc., 
setting forth the almost infinite wisdom displayed by the 
great city FATHKRH in the matter of King street subway, 
the building of viaducts, straightening of rivers, etc., cc '
452 Burton (John Hill), The Emigrants’ 

Manual—Australia, New Zealand, America, 
and South Africa, post 8vo, cloth, 75c, Edin. 
1851.
A well-known author, who contributed to our old and 

valued friend the “ Penny Cyclopedia," and who aided 
Sir John Bowrring in preparing for publication the col­
lected works of Jeremy Bentham. His lives of Lord Lovai 
and David Hume are well known. 186 pages of the above 
treats on America, more than half of which relate to 1 
the British Provinces, the North-West Territories, etc.

449 Prichard's (Dr. J. C.), Natural His- 
tory of Man, inquiries into the modifying in- • 
fluence of physical and moral agencies on the 
different tribes of the human family, fourth 
edition, enlarged by Edwin Norris, with 
about 60 colored plâtre and 100 engravings on 
wood, 2 vols, roy 8vo, cloth, nice clean copy, ' 
5.25, Lon. 1855.

450 Keele’s Provincial Justice, or Magis- j 
trate’s Manual, being a complete digest of the 
criminal law of Canada, a general view of the < 
Provincial Law of Upper Canada, etc., 8vo, 800 
pp, calf, 60c, Toronto, 1864.

451 Report of the City Engineer, Toronto, .
1890, thick imp 8vo, sewn, 1.00, Toronto, 1
1891.
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453 Canadian Missionary anil Church and 
Home Magazine, 20 parts, Toronto, 1886 ; the 
Spirit of Missions, 9 thick parts, 1891-2 ; the 
Mission Field, etc., 12 parts, 1892, 1.00 the 
lot.
Mo-uly illustrated, and to editors of magazines an . to 

those Interested in the manners, customs, history, posi­
tion and prospects of the Indians Slut Aboriginals, will 
prove interesting and valuable.

454 Smith (Matthew Hale), Sunshine and 
Shadow in New York, 700 pp, 8vo, cloth, 
1.25, Hartford, 1868.

'lue City High Life, Wall St., Sharp Business, a Night 
on the Battery, Mr. Beecher and Plymouth Church, John 
Jacob Astor, Blackmailing as an Art, Sunday in New 
Y> rk, The Tombs, Among the Detectives, The Bowery, 
Sailois in New York, Gambling Houses, Social Evil, The 
Children of Abraham, etc.

455 Fris (J. A.), of Christiana, Laila, or 
Sketches Iront Finntarken, translated Iron the 
Norwegian by Henry John Earl of Ducie, with 
illustrations by Peters, post 8vo, cloth, 40c, 
Lon. S.P.C.K.

456 Kogcr (Chas.), The Rise of Canada from 
Barbarism to Wealth and Civilization, 
vol 1 all pub, 412 pp, 8vo, cloth, 1.00, Quebec, 
1856.

A well-known newspaper editor and author. The above 
work brings the history of Canada down to 1824.
457 il y n<l (H. X7.), Essay on the Insects and 

Diseases injurious to the Wheat Crops, 139 
pp, large 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1857.

On the origin, history, di scription and progress of the 
Hessian Fly, the Wheat Midge, the Stem Fly, the Weevil, 
the Wolf, the Moth, etc. Ont author was Professor of 
Chemistry in Trinity College, Toronto, this being the 
ilRST PRi/.s of the Bureau of Agriculture and Statistica.
458 Canadian Independent (The),2 vols, 

8vo, cloth, for i860 and ’6i, each containing 
380 pp of Canadian Church and general news, 
65c the two.

459 General Index to the journals of the 
Legislative Assembly of the Province of Ontario 
from the Session of 1867-8 to the Session of 
1882-3, Goth inclusive, imp 8vo, half calf, 2.00, 
Toronto, 1883.

460 Gos»e(P. H.), Man of science and author 
of The Canadian Naturalist,The Ocean,boards, 
cloth, back (repaired), 40c, Lon., 1845.
Deals with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific Oceans, etc.

461 Gosse (P. H.), The Ocean, numerous illus­
trations, post 8vo, half morocco, 60c, Lon.,
1845.

462 Itlllwer (Sir E. I.ytton), Leila, or the 
Siege of Granada, and Calderon, the Courtier, 
a used copy of a fine edition, with plates, 8vo, 
green morocco, 60c, Lon., 1851.

463 Burton (Richard F.), The City of the 
Saints, and across the Rocky Mountains to 
California, maps and illustrations, 502 pp, also 
valuable appendices, large 8vo, cloth, 2.75, 
Harpers, 1862.

464 Morillons (The), or Latter-Day Saints, 
with Memoirs of ihc Life and Death of Joseph 
Smith, the American Mahomet, with 40 illus­
trations, crown 8vo, cloth gilt, 65c, Xational 
Illustrated Library.

465 Beadle (J. IL), Like in Utah, or the 
Mysteries and Crimes of Mormonism, being an 
expose of the secret rites and ceremonies of the 
Latter-Day Saints, with a full and authentic 
history of Polygamy and the Mormon sect from 
its origin to the present time, large 8vo, 
600 pp, cloth, 1.75, Atlanta, 1870.

466 Brigliam Young s Daughter, A thril­
ling narration of her escape from Utah with 
her intended husband, etc., portraits, 8vo, 
sewn, 30c, Croydon, n.d.

467 Mormon Bible, The Holy Scriptures 
translated and corrected by the spirit of revela­
tion, by Joseph Smith, the seer, thick post 
8vo, calf, 1.00, Plano, 111., 1867.

468 Brigham's Destroying Angel, Men.™ 
the life, confession and startling disclosures of 
the notorious Bill Hickman, the Dante Chief 
of Utah, square l2ino, cloth, 40c, N.X"., 1872.

469 Gunnison (Lieut. J. W.), The Mormons 
in the Great Salt Lake, a history of their rise 
and progress, condition and prospects, from 
personal observation and residence among them, 
98 pp, 8vo, sewn, 60c, Toronto, 1853.

470 Book of Mormon, All Account writ­
ten by the Hand of Mormon, upon plates taken 
from the plates of Nephi, translated by Joseph 
Smith, Jr., 563 pp, 12mo, calf, 1.00, Liver­
pool, 1854.

471 ------------ Another edition, crown, 8vo, half
calf, 1.00, N.Y.

472 Atlantic Monthly, Complete from Jan­
uary, 1886, to Dec., 1888, 36 parts containing 
hundreds of contributions on popular aiul mis 
cellaneous subjects by eminent literary men, 
2.00 the lot.

473 ------------\rol. 3 of this excellent periodical,
780 pp, half calf, 75c, 1859.

474 ------------Vol. 4, half calf, 75c.
475 -----------  Another, the 8th volume, half

calf, 1861, 75c.
476 tilarkc (J. B.). Lays of the Maple Leaf, 

or Songs of Canada, 30 pp, imp 4to, sewn, 35c, 
pub about SO years since.

477 North-West American Water Bound­
ary, maps annexed to the memorial and reply 
of the United States Government, submitted to 
the arbitration and award of the Emperor of 
Germany under the provisions of the Treaty of 
XVashington, 14 large maps and charts covering 
the period from 1790, folio, sewn, 1.25, London, 
1873.

478 Plans of various Lakes and Rivers be­
tween Lake Huron and the River Ottawa, 
to accompany the geological reports, 1853-54- 
55-56, 22 large folding maps bound in a 4to 
vol, 75c, Toronto, 1857,

479 North-West (The), S. J. Dawson’s Re­
port of the Exploration of the Country be­
tween Lake Superior and the Red River 
Settlement, the Assiniboine and Saskatch­
ewan, 45 pp, and 3 wry large folding maps, 
imp 4to, 1.25, Toronto, 1859.
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482 Appendix to Report of the Commissioner 
of Crown Lands, part II, containing large fold- 
;ng maps of Upper and Lower Canada, Gaspe 
anu Bonaventure, the Saguenay, the St. Maur­
ice and Ottawa country, north shore of Lake 
Huron, Canada, Indian Territories and Hud­
son’s Bay, 4to, half bound, 1.25.

483 North-West Territory, Prof. H. 
Yovlb Hind’s reports of progress, also a pre­
liminary and general report of the Assina- 
no inf. and Saskatchewan Exploring Expe­
dition, numerous large folding map» and sev­
eral illustrations, imp 4to, half calf, 2.00, To­
ronto, 1859.

484 ----------- Another copy in French, not quite
perfect, 75c, 1859.

IRELAND, ANTIQUARIAN, HISTORICAL, 
POLITICAL.

485 Annals Of Ireland (The), Translated 
from the Original Irish of the Four Mas­
ters, by Owen CONNBLLAN, with annota­
tions by P. MacDermOT, and the translator, 
front in gold and colors, and folding map, thick 
4to, cloth, 3.75, Dublin, 1846.

486 Ancient Irish Histories, The Works 
of Spencer, Champion, Hanmer and Mar- 
leburrough, 2 vols, large 8vo, half calf, 
scarce, 4.50, Hibernia Press, 1809.

Comprises spencer’s View of the State ot Ireland, 1506; 
Champion’s A History of Ireland, written in the year 
1571 ; Hanmer’s Chronicle of Ireland, collected in the 
year 1571 ; Marleburrough’s Chronicle of Ireland.
487 Seward (W. Wenm.ro), Topographica 

IIiBEKNicA, or the Topography of Ireland, 
Ancient and Modern, giving a complete 
view of the Civil and Ecclesiastical state of 
that Kingdom, folding maps and plates of 
Hound Towers, . 4to, calf, rare, 4.75, Dub­
lin, 1795-

488 Transactions of the Iberno-Cbltic 
Society for 1820, vol 1. Part 1, pp ccxxxiii, 
very scarce, 4to, cloth boards, 2.75, Dublin, 
1820.

Containing a chronological account of nearly Four 
Hundred Irish Writers, commencing with the earliest 
account of Irish history down to 1750, with a descriptive 
catalogue of such of their works as are still extant in 
verse or prose, consisting of upwards of 1,000 separate 
tracts.
489 Petrie (Oo.), History and Antiquities 

of Tarra Hill, plates, 200 pp. in the transac­
tions of the KoyaI Irish Academy, 410, cloth 
boards, 1.50, Dublin, 1839.

490 Sullivan (A. M.), New Ireland, third 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 
1877.

491 Irish Celts, A Cyclopedia of Race His­
tory, containing biographical sketches of 
about fifteen hundred distinguished Irish Celts, 
with a chronological index, with 24 sheets of 
portraits of eminent patriots, a thick 8vo vol, 
cloth, 1.00, Detroit, 1884.

492 Ingram (T. Dunbar), LI..D., History of 
the Legislative Union of Great Britain and 
Ireland, aut. of Lord Brabourne on first title, 
8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1887.

493 Molli (J. G.), Ireland, including the 
Round Towers, O’Connell and the Repeal As­
sociation, etc.; Scotland, by the same-. The 
O’Donoghue, a tale of Ireland fifty years ago, 
all in one Svo vol, poor editions but well worth 
50c.

494 Dublin Journal of Temperance, 
Science, and Literature, many interesting 
contributions on Irish and other questions, 2 
vois, royal 8vo, half morocco, 1.50, Gubin 
1842-3.

495 Wills (Jas.), Lives of Illustrious and 
Distinguished Irishmen, from the earliest 
period, arranged in chronological order, and 
embodying a History ef Ireland in the 
Lives of Irishmen, complete in 12 parts, 8vo, 
cloth, forming 4 thick vols, and containing 24 
fine ports., a little foxed, 2.75, Dublin, 1847.

496 Dwyer (Rev. P.), The Diocese of Km- 
I.AI.OE, from the Reformation to the close ol 
the eighteenth century, with appendix and 
arms and facsimile autographs of the bishops, 
portraits, etc., 600 pp, 8vo, cloth, 1.00,Dublin, 
1878.

497 Mooney (Thos.), History of Ireland, 
from its first settlement to the present time, 
portraits of Daniel O'Connell and Robert 
Emmet, and other illustration», 2 fine 8vo vols, 
cloth, 3.2?, Boston, 1857.
Including a particular account of its literature, music, 

architecture and natural resources, upwards of 200 
biographical sketches of its most eminent men, a larirf* 
number of Irish melodies arranged for music, and 
numerous anecdotes of celebrated Irishmen, etc.
499 Irish Miscellany. An Illustrated 

Newspaper, the first 2 vols in the 52 original 
numbers completing the first series, scarce and 
dean, 1.50, Boston, 1858.

A Most Ixtbrkstino Lot. Contains hundreds of illustre 
lions of old castles, buildings, towns, portraits of cele­
brated men, to say nothing of the letterpress. The paper 
consists of 16 pages each number.
500 Ranke’s (Leopold), History of the 

Popes, Their Church and Slate in the 16th 
and 17th Centuries, 644 pp, 8vo, cloth, tend 
copy, 1.00, Phila., 1844.

501 Walker (John), Expostulatory Address to 
the members of the Methodist Society in 
Ireland, with a series ofletters to Alex. Knox, 
post 8vo, cloth, 40c, Dublin, 1839.

502 New Testament in Ancient Irish, 283 
pp, 12mo, calf, 30c, 1849; Holy Bible in 
Ancient Irish, thick 12mo, calf, 60c, Dublin, 
1852.

503 Inglls’s Journey throughout Ireland 
during the Spring, Summer, and Autumn, 
1834, 4th edition, 390 pages, post 8vo, cloth 
boards, 40c, 1836.
This is a well-known work and was frequently quoted 

du'ing the Debates in Parliament in 1835.
504 O’Daly (John), Timothy O’Sullivan’s Pious 

Miscellany, a collection of poems on religious 
subjects, mostly in Irith, 172 pp, sewn, 30c, 
Dublin, 1858.

505 Maxwell 1W. H.), O’Halloran and His 
Man, 400 pp, 8vo, sewn, 40c, Buffalo, n.d.
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Annals of the Kingdom of Ireland, by the Four Masters,
from the earliest period to the year 1016 ; The Irish Text, with an English Trans, 
ration edited with copious notes from MSS. in the library of the Royal Irish Acad, 
emy, by John O'Donovan, LL.D., 7 vols, 4to, a nice clean set in the original boards- 
very scarce, 25.00, Dublin, 1850. 506

507 Light of the West, a historical sketch of 
the Protestant Church in Ireland, from the 
second to the nineteenth century, 432 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, Lon. 1869.

508 GrallillU (John), History of Ireland from 
the relief of Londonderry, in 1689, to the sur­
render of Limerick, 1691, port, post 8vo, cloth, 
a little soiled, 60o, 1839.

509 ----------- History of the Siege of London­
derry and defence of Enniskillen in 1688 and 
1689, 247 pp, post 8vo, sewn, 35c, 1847.

510 Swiss (R), F.R.S., Tour in Ireland in 
1775, with a view of the Salmon-Leap at Bally- 
shannon, 12mo. calf, loose in binding, scarce, 
60c, Dublin, 1776.

511 Moore (Thom.), Memoirs of the Life of 
the Right Hon. R. Brinsley Sheridan, port, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 1.00, 1856.

51'2 Harrington (Sir Jonah) well known Irish 
judge, LL.D., Rise and Fall of the Irish Nation, 
jiortraits a little foxed, 472 pp, thick post 
8vo, cloth, 75c, 1845.

513 Florence MarartllV, aNationalTaleby 
Lady Morgan, 588 pp, thick post 8vo, 60c, 
1865.

514 O Uearney (N.), The Prophecies of S. 
S. Columb-kille, Mæltamlacht, Ultan Seadhna, 
Coireaec Bearcan Malachy, etc., front and vig­
nette, 12mo, cloth, 60c, N.Y. 1857.

615 French (W. S.), Realities of Irish Life, 
297 pp, post 8vo, sewn, 25c, 1860.

616 Carte (Tho.), Collection of Original 
Letters and Papers, concerning the affairs of 
England from the year 1641 to 1660, a sound 
copy, 2 thick îvo vols, calf gilt, 1.00, at the 
expense of the Society for the Encouragement of 
Learning, 1739.

The celebrated Ormonde (James Duke) Stats I’ai-brs* 
who commanded the Life Guards at the Hattls or Tine 
Bovnk, and who succeeded the great Marlborough ; he 
afterwards became a partisan of the Pretender, and died 
in exile. Each volume has the ex lihria of Ciias. Pasley, 
Royal Engineers. Can this be Sir Charles \V. Paslky, 
of the same company, who died 18611
517 saint Columb Kille’s Sayings, Moral 

and Prophetic, etc., translated by Rev. Mr. 
Taafe, a scarce little pamphlet, 24 pp, about 
forty years old, 30c, Dublin.

51s English Irish School Dictionary, contain­
ing above 8,000 words with their corresponding 
explanation in Irish, a scarce Utile work, post 
8vo, cloth boards, 1.00, Dublin, 1814.

519 O’Daly (John), Self-Instruction in Irish, 
64 pp, square 12mo, sewn, 30c, Dublin, 1848.

520 Gonnellan (Owen), St. John’s Gospel in 
Irish, with an interlined English translation, a 
grammatical praxis, an introduction to Irish 
pronunciation, etc., post 8vo, cloth boards, 
scarce, 60c, 1830.

52: Pins the Ninth and His Times, an his­
torical biography, first European edition, by 
tlieRev. Æneas Macdonnell Dawson, LL.D., 
F.R.S., Parish Priest of Ottawa, 440 pp, 
8vo, cloth extra, 1.00, 1887.
" Mr. Dawson's historical biography of Pius the Ninth 

is the I test that has been written in our language."— 
Month.

"This is the first European edition of a work familiar 
to nil students of ecclesiastical history, and because it 
stands foremost as an accurate record of one of the most 
eventful iKtntiflcates, we heartily welcome its apiiearanee 
in English costume."—Catholic Times.
522 Doyle (J. B.), Tours in Ulster, a hand­

book to the antiquities and scenery of the North 
of Ireland, maps and numerous original illus* 
trations, 396 pp, 75c, Dublin, 1854.

523 Wakefield (E.), Account 01 Ireland, 
Statistical and Political, 2 thick 410 vols, 
cloth boards, nearly 800 pp each, folding map, 
2.00, pub. at £6, 6s, by Longmans, 1812.

Th ! name, situation, extent and face of the country» 
climate, landed property, rents and tenures, rural econo' 
my, fuel, internal communication, maanfactures and in­
dustry, education, religious sects and parties, population, 
customs, manners and habits, etc. McCulloch declares 
the above work to be "The best and most complete work 
that has appeared on Ireland since the p lblication of 
Young's Tour." The work fairly bristles with facts, in 
the mos‘. readable shape, and is a valuable work on the 
Ireland of eighty years ago.
524 Walker (J. C.), Historical Memoirs 

of the Irish Bards,interspersed with anecdotes 
of, and occasional observations on, the music 
of Ireland, also an historical and descriptive 
account of the Musical Instruments of the 
Ancient Irish, several illustrations, 4/0, half 
calf, rare, 2.75, Lon. 1786.
Has an interesting biographicil appendix, by Lruwich, 

who writes on the Ancient Irish harps and mus e, mem­
oirs of Comae Common, etc. The title page is a little 
discolored.
525 State (The) of the Protestants of Ire­

land under the late King James’ government, 
431 pp, 8vo, calf, 1.00, at the Peacock, 1692.
In which their cirriage towards him Is Justified, and 

the absolute necessity of their endeavoring to lie freed 
from his government, and (if submitting to their present 
Majesties is demo' strated. The work is by Archbishop 
Kino.
526 O’Kelly (Patrick), History of Ireland, 

ancient and modern, translated from the French 
of the Ahue Mag-Geo-hegan, dedicated to the 
Irish Brigade, also Continuation from the 
Treaty of Limerick to the present time, by 
John Mitchell, 3 valuable volumes of above 
boo fact's each, royal 8vo, cloth, binding soiled, 
doth, not uniform, has fine portrait of the Liber­
ator, 3.00, Duffy, 1844, and Sadler, New York, 
1868.

527 Gaskin (Jas. J. ), Varieties of Irish History 
from ancient and modern sources, and original 
documents with folding maps and four colored 
plates, 446 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, Dub­
lin, 1869.
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Grosse’s (F.) Antiquities of Ireland, The original large and
thick paper edition, splendid impressions of the 266 fine old engravings, with 
descriptions by F. Ledwich, 2 vols, royal 4to, boards, the edges being uncut, very 
rare, 10.75, 1701. 528

529 O'Bricil (R. Barry), Fifty years conces­
sions in Ireland, 1831*1881, 2 large 8vo vols, 
cloth, 1.25, London, Sampson Low.

530 Hamilton (XV.), Letters concerning he 
Northern Coast of the County of Antrim, the 
autiquities, manners and customs, the natural 
history, the fossils, with maps and several fold­
ing plates, 2 parts in I 8vo vol, slightly water- 
stained and very scarce, boards uncut, 1.25, 
Dublin, 1790.

531 Petrie (Geo.), Well-known Irish anti- 
uary, the Ecclesiastical Architecture of 
reland Anterior to the Anglo-Norman

Invasion, comprising an essay on the Origin 
and Uses of the Round Towers ok Ireland, 
illustrations, large 4to, cloth, 520 pp, forming 
the twentieth volume of the tran>acliohs of the 
Royal Irish Academy, 4.7$, Dublin, 1845.
This valuable volume has a small hole, made by acci­

dent. through the preliminary (contente) pages.
532 Vinne (D. de), History of the Irish Primi­

tive Church, together with the Life of St. Pat­
rick and his confession in Latin, with a parallel 
translation, crown 8vo, cloth, 75c, 1870.

Campbell (XV. Graham), The Apostle of 
erry, Lives of Chas. Graham, Gideon Ousley, 

with appendices consisting of Irish Hymns, 
etc., post 8vo, cloth, gilt edges, 50c, Toronto, 
1869.

534 Huston (K-), Life and Labors of the Rev. 
Fossry Tackarerrv, minister in Ireland, 
1826-47, post 8vo, cloth, 35c, 1853.

635 Irish Problem (The) and How to Solve 
it, an Historical and Critical Review of 
the Legislation and events that have led to 
Irish difficulties, including suggestions for prac­
tical remedies, 410 pp, 8vo, cloth, 1.00, Lon. 
1881.

A conquest and a colony, from the Tudors to the Union, 
Suppression Acts, Robert Emmett, Corrupt Prosecutions, 
Dawn of O’Connell, the Waterloo Period, the Emancipa­
tion Victory, Famine of 1822, the Devon Commission, 
and forty other chapters go to make up this interesting 
tcork.
536 IJsher (Dr. Jas.) The Religion Anciently 

Professed by the Irish and British, reprinted 
from the edition of 1687, 8vo, boards, 75c, 
Dublin, 1815.

537 Burke (Very Rev. Thos. N.) Lectures on 
Faith and Fatherland, 284 pp, crown 8vo, 
cloth, 50c, Glasgow, n.d.

On 8*. Patrick, Temperance, Attributes of Catholic 
Charity, The Supei natural Life of the Irish People, 
National Music of Ireimd. etc.
638 Ogygla (The Vindicated Againet the Ob­

jections of Sir George Mackenzie (a posthu­
mous work' by Rodf.ric 0'Fi.aherty, Esq., 
to which is annexed an epistle from Dr. John 
Lynch, etc., and a dissertation on the origin 
and antiquities of the ancient Scots, and notes 
critical and explanatoiy on Mr. O’Flaherty’s 
text, 8vo, calf, rare, 2.00, Dublin, 1775.

539 Hay (E.) History of the Irish Insurrection 
of 1798, 432 pp, post 8vo, cloth, 1.00, Boston, 
n.d.

An authentic account of the various battles between 
the insurgents and the King’s army. A genuine histor, of 
transaction» preceding and a valuable appendix.

540 Slinpson’8 (R.) Annals of Derry, from the 
earliest times to tke Plantation under James 1., 
1613, and of the city of Londonderry to the 
present time, front and maps, post 8vo, cloth, 
60o, 1847.

541 History of the Irish Rebellion.
1798, etc, including the proceedings of the 
Irish Revolutionists from the year 1782 till the 
total suppression of the insurrection, etc., 421 
pp, paper discolored and wants map», but «.< a 
scarce book, 8vo, calf, 1.25, Philadelphia, 1813.

542 Burke (Very Rev. T. N.), Ireland's cast- 
eta ted in reply to Mr. Froude, post 8vo, cloth, 
50c, 1873.

543 Arthur (XV.) Life of Gideon Ouseley, de­
rated Irish Uethodist, portrait, post 8vo, cloth, 
50c, 1876.

544 OTonnor (T. P.), and R. M. McXVade, 
Gladstone- Parnell and the great Irish strug­
gle, several portraits, 600 pp, crown 8vo, cloth, 
75e, 1886.

A complete and thrilling history of the fearful Injustice 
and oppression inflicted upon the Irish Tenants by Land­
lordism, supported by coercive legislation, full and 
au hentlc account of the Groat Home Rule Movement, 
championed by Gladstone, Rocking the British Empire 
and Agitât ng the World.
545 Stuart (Jas.), Historical Memoirs of the 

Chy or Armagh for a period of 1,373 yeais, 
comprising a considerable portion of the general 
History of Ireland, a refutation of the opin­
ions of Dr. Ledwich respecting the Non-Exist­
ence of St. Patrick, and an appendix on the 
leanings, antiquities and religion of the Irish 
nation, a scarce 8vo vol of 631 pp, half calf, 
2.75, Newry, 1819.

On a book plate will tie seen the autograph of 8. Hibbkkt 
Wars, well-known physician and writer on antiquities.
546 O'llonovan (John), LL.D., The Truies 

of Ireland, a satire by Aenghus O’Daly, with 
poetical translation by the late Jamis Clar­
ence Mangan, together with an historical 
account of the family of O'Daly and an intro­
duction to the History of Satire in Ireland, 
112 pp, 8vo, cloth, scarce, 1.25, Dublin, 1852.

547 Parry (J. H.), The Cambrian Plutarch, 
comprising memoirs of some of the most emin 
ent Welshmen from the earliest times to the 
present, 385 pp, 8vo, cloth, 1.25, London. 
1834.

Including the substance of all previous researches into 
the lilerarv and personal history of Aneurln, Taliesin. 
Leywarvh He\ A veer Meneveneli, Geraldui Cambrent is, 
and many other early Welsh poets and historians.
548 Llngard (Dr. John), the Antiquities of 

the Anglo Saxon Church, 8vo, cloth, 1.00, 
Baltimore, 1844.
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A Discoverie of the true cause why Ireland was never
entirkly subdued nor brought under obedience of the crowne of England until the 
beginning of His Majbstie's happie raione, printed exactly from the edition in 1612, 
283 pp, 12mo, calf, 7.25, Lon. 1747. 649
This hake and celehkated work is as valuable now as on the day it was written, and is 

probably as little heeded now as it was then. “ The very best view of the political state of Ire- 
hod, from the reign of Henry II. to that of James I. It was highly praised by the Eari. of 
Chatham, who terms it “a great performance, a masterly work, containing much depth and ex­
tensive knowledge in state matters, and settling of countries, in a very short compass.” The above 
copy is in very nice condition.
$50 An Illustrated History of Ire­

land from the earliest period, with t folding 
maps, title in colors ana numerous full page 
and other illustrations of antiquities, etc, 671 
pp, 8vo, cloth gilt, 2.25, Ktnmare Convent, 
1868.

551 Itheil (Rev. Dr.) Catholic Bishop, the 
Bible against Protestantism and in strict ac­
cordance with the Catholic faith, post 8vo, 
cloth, 40c, 1853.

552 Charles O'Malley, the Irish Dragoon, 
by Harry Lorrequer, numerous plates by Phiz, 
a good old 8vo, and complete edition, but the 
text is not very grand, paper, 1.00, Philadel­
phia, 1845.

553 Complete History of the Popes of 
Rome from Saint Peter, the first Bishop, to 
Pius the Ninth, the present Pope, including 
the history of saints, martyrs, fathers of the 
church, religious orders, cardinals, inquisitions, 
schisms and the great Reformers, by Louis 
Mde Corthenin, 2 colored fronts, 2 vols in one, 
a most comprehensive and elaborate work, thick 
8vo, sheep, 2.60, Philadelphia, 1853.

554 Graham (J.), History of the Siege of 
Londonderry and Defence of Enniskillen, in­
cluding the Battles of the Boyne, Athlone and 
Aughrin, also the siege of Limerick, with his­
torical poetry and notes, 319 pp, 8vo, cloth, 
soiled, 60c, 1869.

555 Allillgham (W.) Irish Poet, Poems, 276 
pp, 12mo, cloth, 35e, 1861.

556 McGee (Thos. D'Arcv), History of the 
attempt to establish the Protestant Reforma­
tion in Ireland, and the successful resistance of 
that people, crown 8vo, cloth binding a little 
faulty, 40e, 1853.

557 O'Donovan (John), M. R. I. A., The 
Book of Rights, now for the first time edited, 
The Original being accompanied with an 
English Translation and Notes, 326 pp, 
8vo, cloth ooards, scarce, 2.00, Dublin, printed 
for the Celtic Society, 1847.

558 Moore'8 (Thos.) Irish Melodies, with 
symphonies and accompaniments by Sir John 
Stevenson, port and engraved title, 4to, cloth 
gilt edges, 1.76, Dublin, 1859.

559 Odes upon Cash, Corn, Catholics and 
other matters, selected from the columns of the 
Timet Journal, printed on special paper, a fine 
clean copy of the original small Hvo edition, in 
boards uncut, 1.50, London, 1828.
A very scarce little work by Thomas Moors.

560 Moore (T.) Beact.es of, a series of 49 fine 
steel portraits of his principal female char­
acters from jiaintings by Sir Thomas Law­
rence, W. P. Frith, Ward, Elmore, Hart, 
Ego, Derry, Stone, etc, executed expressly 
for the work, engraved by Hole, Finden snd 
other eminent engravers, beautiful impressions 
of the plates, imp 4to, cloth gilt, gilt edges, 
binding a little faded and very cheap, 1.75, 
Chapman & Hall, 1846.

561 ------------Another copy in fine state, mor­
occo gilt extra, gilt edges, 4.25, London, n.d.

562 ----------- Another, a nice little 12mo copy,
163 pp, boards, 16c, London, G. Routledge.

563 Loves of tile Angels, su Eastern 
romance, by Thomas Moore, 6th edition, 8vo, 
a very nice copy, calf, gilt extra, 1.00, Long­
man’s, 1823.

564 ----------- Another copy, same edition, calf
binding slightly faulty, 30c.

065 Fudge Family (The), in Paris, edited 
by Thomas Brown, the younger author of the 
Twopenny Post-bag, 168 pp, 12mo, Lon. 1818; 
Tom Crih’s Memorial to Congress, with a 
preface, notes and appendix by one of the 
Fancy, 88 pp, 12mo, Lon. 1819, both first 
editions by Thomas Moore, in 1 12mc, vol, 
half calf , in nice condition, 1.50.

566 ----------- Another copy of Tom Crib’s Mem­
orial to Congress, first edition an uncut copy 
in the original boaids, fisse state, 1.00, Long­
man’s, 1819.

567 Fables for the Holy Alliance, Rhymes 
on the Road, etc., etc., by Thomas Brown, the 
younger, (Thomas Moore), the first edition, 
12mo, boards uncut, 1.25, Longmans, 1828.

568 Moore’s (Thomas), Hitherto uncollect­
ed writings, in prose and verse—humorous, 
SATIRICAL AND SENTIMENTAL, chiefly from the 
author’s MSS., and «11 hitherto unedited snd 
uncollected, edited with notes by Richabd 
Herne Shepherd, crown 8vo, doth, frontis­
piece, 75c.
44 This volume is mainly derive*) from manuicrip1 

sources, and consists entirely of unedited and uncollected 
pieces In prose and verse. The Note Books and Common­
place Hooks of Thornes Moore, together with a large mast 
of correspondence, and the original drafts and manu­
scripts of his principal writings, have been, for eome time, 
in possession of the publishers, and were found on exam­
ination to yield eo much matter of permanent and literary 
Interest that it was thought advisable to place them be­
yond reach or chance of lose in case of the future disper­
sion of these autographe. No piece, either In prose or 
verse, appears in this volume, which has already appeared 
lu any of the edition! of hie collected works”
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Transactions of the Ossianic Society, Vols. III., IV., V.,
VI., 4 vols, 8vo, cloth, 6.75, Dublin, under the direction of the Council, 1857-61. 56»
These kakk and valuable volumes contain the Pursuit of Diakmuid and Grainne, the 

Daughter of Cormau MacAirt, Kino of Ireland in the third century, in Irish and English ; 
Fenian Poems, the two series, Irish and English ; The proceedings of the Great Bardic Insti­
tution, Irish and English. All in nice clean condition.
670 Lalla Rookll, an Oriental romance by 

Thomas Moore, 12th 8vo edition, a beautiful 
copy in calf, gilt extra, 1.00, Longman, 1824.

571 Bourke (U. J.), Easy Lessons, or Self- 
Instruction in Irish, with a key annexed to 
the end of each part, 390 pp, post 8vo, cloth, 
1.00, 1873.

572 Lcdwicll (E. ), LL. D., Antiquities of Ire­
land, 526 pp, and 30 plates of antiquities, etc., 
but wants some anil will be sold a bargain for 
1.50, 4to, half calf, Dublin, 1803.

573 Carlton (W.), Valentine McClutchy, or 
the Chronicles of Castle Cumber, illustrations 
by Phiz, an imperfect copy, a good 8vo edition, 
cloth, very cheap for 75c, Dublin, 1847.

574 Rambles of an Englishman in the West, or 
The Saxon in Ireland, 12mo, cloth, 40c.

575 Cobbctt’S (W.), History of the Reforma­
tion in England and Ireland, 2 vols in 1 • thick 
12mo, cloth, damaged by damp, therefore cheap 
for 25c.

576 O’Daly (John), and J. C. Mangen, the 
Poets and Poetry of Munster, a selection of 
Irish songs by the poets of the last century, 
in the original Irish, with an English transla­
tion, accompanied with the original music, 
12mo, cloth, 75c, Dublin, 1851.

577 Views of the Creation, front, curious little 
old work, 180 pp, roughly printed, 12mo, calf, 
30c, Dublin, 1826.

678 Anderson (C.), Historical Sketches ot the 
Native Irish and their Descendants, 258 pp, 
injured by damp, therefore very cheap, 25c, 
Edin. 1830.

579 Mitchell (John), Memoir of a Lecture by 
John Mitchell, 49 pp, N.Y., 1857 ; Vestiges 
and Relics of Remarkable Irishmen in the vicin­
ity of Yonghal, of the primeval or Pagan period, 
by E. Fitzgerald; Bishop Maguire and 
Daniel O'Connell's letters on the Confes­
sional, etc , addressed to Lord Stanley, and 
varions other pamphlets on a variety of sflb- 
jects, sewn, together in two bundles for 75c.

680 Donovan (Cornelius), Anecdotes of Ire­
land, sketches of the principal characters of 
Irish history, 12mo, cloth, 50c, Hamilton, 
1872.

681 <ialt (John), Life of Cardinal Wolsey, 
3rd edition, with additional illustrations from 
Cavendish's Life of Wolsey and other sources, 
port, 446 pp, post 8vo, cloth, 75c, Lon. 1846.

582 tirlllill (Gerald), well-known Irish author, 
Talis Qualis, or Tales of the Jury Room, 2 vols 
in 1, thick post 8vo half calf, a little soiled\ 
60c, Dublin, 1846.

583 Bower’s (A.), History of the Popes from 
the Foundation of the See of Rome to the pres 
ent time, 3 vols, 4vo, half calf, 1.50., for the 
author, 1750.
Vols. 1 to 3, and very nice volumes they are, coroplet- 

ingtho work down to A.D. 167, Iro n the library anil in 
the Brat volume will be found the autograph of Loan I'.ra- 
BOl'RNS.

584 Temple (Sir John), The Irish Rebellion, 
or an History of the attempts of the Irish 
Papists to extirpate the Protestants in the 
kingdom of Ireland, together with all the bar- 
baorus cruelties and bloody massacres which 
ensued thereupon, nice clean copy, 4to, cloth 
boards, 1.26, Lon. 1812.

585 Fraser’s (Jas.) Handbook for Travellers 
in Ireland, including its scenery, towns, seats, 
antiquities, mineral structure, botany, inform 
<-tion for anglers, etc . several maps, 727 pp, 
crown 8vo, cloth, 75c. Dublin, 1854.

586 Trial of Romain Wf.inzæpflen, Catholic 
riest oi Evansville, Vanderburgh County, 
ndiana, on a charge of rape preferred by Mrs.

Anna Maria Sch.moll, held at Princeton, 
1844, 12mo, boards, scarce, 1.25, Louisville, 
1844.

587 Farrington (Sir Jonah), Rise and Fall 
of the Irish Nation, portraits, post 8vo, cloth, 
gilt, 75c, N.Y. 1847.

588 Ward (Thos.), England’s Reformation 
from the time or Henry VIII. to the end ot 
Gate’s Plot, a poem in four cantas, 427 pp, 
post 8vo, soiled, 50c, Dublin, 1841.

589 Whitney (Harry), Legends of Mount 
Leinster, etc., post 8vo, cloth, 40c, Dublin, 
1855.

590 Betliam (Sir W.), F.S.A., Irish Anti­
quarian Researches, the 2 parts, 8vo, 
boards, with appendix and fac simile, very 
scarce, 2.50.

591 Rubles (Dr. Richard), Life of Cardinal 
Woijsey, fine portraits of Fiddes, also of II V- 
sey and several other plates, this volume has 
the Historical Collections, is printed on 
large AND fine paper, the edges being uncut 
and is in beautiful condition, thick folio, half 
morocco, 3 2.4, John Jlarh r upon Lambeth Hill, 
MDCCXXIV.

592 Simon (James). Essay on the Irish 
Coins, etc., with 8 plates containing 176repre­
sentations of ancient Irish coins, 4to, 1.50, 
1749.

Has a valuable appendix and the title being supplied in 
manuscript by Lord Hastings.
593 Bnblill Mail (The), Or Intercepted Cor­

respondence to which is added a packet of 
poems, 12mo, boards, 60c, Lon. 1822.

A racy old volume on the great men of the time.
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MISCELLANEA CURIOSA.
Montfaucon’s Antiquity Explained, five vols ; also, the

Supplement, five volumes bound in two, fine folio edition, by Humphreys ; also, 
tbe Antiquities of Italy, being Montfaucon’s Travels, one volume, the whole 
illustrated by upwards oj 1,000 engravings of antiquities, etc, together 8 vols, folio, 
calf, 85.00. 694
The entire work has been apppropriately and nicely re-backed ; both interior and exterior are 

alike in bright condition, and it may be aptly described as a beautiful copy of a grand old
work.
Books From the Library of the Right Ron. 

Lord Brabourne, Knatohbull Hugeasen.
595 Hodder (E.), Life and Work of the 

Seventh Earl of Shaftesbury, portraits, 
nice dean copy of the fine 8vo library edition, 
with autograph on first title page, 3 vols, 8vo, 
cloth, 2.75, Lon., 1886.

596 Lorenao (Benoni), or passages in the life 
of an Italian, with Braburn autograph, crown 
8vo, boards, 40c, Lon., 1853.

597 Donaldson'S (J. w.), Theatre of the 
Greeks, or the History and Criticism of the 
Greek Drama, aut. of E. Hugessen Knatchbull 
when at Eton, 1846, 8vo, calf, 1.00, Cambs, 
1844.

598 Orphans. A Chapter in a Life, crown 8vo, 
cloth, 60c, Lon., 1858.
The first edition by Mas. Olipiiast.

599 Stanhope (G.), D. D., Paraphrase and 
Comment upon the Epistles and Gospels, 4 vols, 
8vo, calf, has aut. of Lord Braburn, l.OO, 
Lon., 1751.

600 Herodiaili, Historiarum Libi 8, Grec et 
Lat, Recogniti et Notis illustrate, ex-libris 
Gulie/m Httgessen, 1703, 50c, Oxon, 1699.

601 Chandler (Mrs. M.), The friend of Tope, 
The Description of Bath and other Poems, 8vo, 
Bath, 1736 ; Somrrvill’s (W.), The Chase, 
a Poem, early third edition, at the Globe, 1736, 
the 2 in I 8vo vol, calf, William Hugessen, His 
Book, 1.00.

602 Peterson (Jas.), M. A., Commentaries 
on the Liberty of the Subject, and on the 
Laws of England relating to the liberty of the 
person, 2 vols, crown 8vo, cloth, 2.00, Mac­
millan, 1877.
Presented to the Right Hon. E. H. K. Hcqksskn, with

the author’s compliments.
603 Ovidli Metamorplioseoii Del­

phi III, ex-libris of Lord Brabourne, and old 
M.S. memoranda on fly-leaf, 8vo, cloth, 60c, 
Oxonii, 1696.

604 Cleeronis Orationcs Onines, per J.
Thom Freigivm, Italic type, thick 8vo, calf, 
old initials stamped on sides, 60c, Hanovise, 
MDCII.

60; Keighlley (Tho.), History of Rome to 
the end of the Republic, aut. on cover, 1841, 
crown 8vo. cloth, 35c, Lon., 1840.

606 Sue ton il Opera Omnia, Notis illus­
trais, ex libris of Lord Brabourne, aut. of 
Gutiem Hagesson, 1703, another aut., 1693, 8vo, 
calf, i.00, Oxonii, 1690.

607 Juvenalis et Persil, cum notis, 
Delphini, title in red and black, 8vo, calf, 75c, 
Lon., 1715.

608 De Some (J. L. ), Constitution of England, 
The English Government compared with the 
Republican form of Government and the 
Monarchie of Europe, Hugesson’s aut. on fly­
leaf, 8vo, calf, neat, 65c, Lon., 1822.

609 Dialogues of the Dead, A very nice 
copy of the early second edition, 8vo, calf, 1.00, 
Lon., 1760.

By Qro. Lord Lyttelton, the celebrated author of the
Conversion of St. Paul. The three last dialogues in the
Yoiuroe are by Mrs. Klizibeth Mon* gue.
610 Thomson (Mr.), Spring, a Poem, 1728, 

Summer, 1727, Autumn, the second edition, 
1730, Winter, third edition, 1726, all 8vo in 
one vol, calf, scarce, has Lord Brabourne's 

autograph, 1.00.
611 Shepherd (R.), D.D., Discourses on a 

Future Existence, tending to establish 'he doc­
trine of a recognition of each other, 8vo, green 
morocco, gilt extra, has the Knatchbull aut., 75c, 
Lon., 1824.

612 IIeasel (A.), The Servants Book of Knowl­
edge, containing tables of wages ready cast up 
for any number of Pounds or Guineas, etc., 
with tables for marketing, and plain and easy 
instructions for servants of both sexes, 8vo, calf, 
50c, At ShakespeaPs Head, 1773.

613 Simpson’s (R.), Elements of Euclid, also 
Euclid’s Data, with Elements of plain and 
spherical trigonometry, plates and diagrams, 
thick, 8vo, calf, 40c, has Knatchbull aut., 
1777, Edin, 1775.

614 Blunt (J- H.), F. S. A., Book of Church 
Law, being an exposition of the Legal Rights 
and Duties of the Clergy of the Church of Eng-

„ land, revised by W. G. Phillimore, B. C. L., 
crown 8vo, cloth, 40c, Rivingtons, 1872.

615 Wolcott (Dr. John), Works of Peter 
Pindar, port., 4 vols, 8vo, calf, has the 
Knatchbull aut., a cheap copy, 1.00, Lon., 1794.

616 Sullivan's (A. M.), New Ireland, 2nd 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, Brabourn's aut. on 
title, 2.25, Sampson Low, 1877.
A cheaper copy of this work will be found among the

books relating to Ireland.
617 Russell (Sir W. 0.), A Treatise on 

Crimes and Misdeameanors, third edition, by 
C. Sprengel Greaves, 2 very thick royal 
8vo vols, taw calf, Knatchbull Hugessen aut. 
on title, 2.00, Lon., 1843.
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Grant (James), History of the Burgh Schools of Scotland,
67 L pp, large 8vo, cloth, 1.25, Lon. 1876. 619
A valuable volume on the History of Schools before and after the Reformation ; The Church in 

Relation to Schools ; Patronage and Constitution of Schools ; Protection of Schools ; Visitations ami 
Examinations and Economy of Schools ; Appointment and Tenure of Masters ; Compulsory Educa. 
lion : Forms of School Government ; Studies in Schools ; School Buildings ; Female Educa­
tion ; Salaries, Fees, Emoluments, etc.
620 Oliver (Rev. Dr.), The Book of the Lodge, 

or Olficer’s Manual, 8vo, cloth, 60c, New York, 
1856.

621 —— History of Initiation in Twblvb 
Lectures, comprising a detailed account of the 
rites and ceremonies, doctrines and discipline 
of all the secret and mysterious institutions of 
the ancient world, 8vo, cloth, 1 00.

622 Preston s (W.), Illustrations of Mas­
onry, 13th edition, with additions by Jones, 
port, 430 pp, post 8vo, cloth, 75c, Lon. 1831.

623 ----------- The fine 8vo edition, with cop­
ious notes and additions, by Dr. Oliver, 1.26, 
N.Y. 1855.

624 ------------The 10th edition in original boards,
uncut, 75c, 1801.

625 Constitutions of the Freemasons, con­
taining the history, charges, regulations, etc., 
of that most ancient and right worshipful fra­
ternity, for the nse of lodges, facsimile reprint 
of the rare London edition of 1723, 4to, cloth, 
1.25, N.Y. 1855.

626 Bernard (Elder David), Light on Mas­
onry, collection of all the most important doc­
uments on the subject of speculative Freemas­
onry, etc., etc., an important volume, port, 
thick post 8vo, calf, 1.25, Utica, 1829

627 Mysteries of Freemasonry, con­
taining all the degrees of the Order conferred in 
a Master's Lodge, as written by Capt. \V. Mor­
gan, revised and enlarged by Geo. R. Crafts, 
112 pp, 8vo, sewn, 40c, N.Y. about 1840.

628 Mary Queen of 8c«. *3, Petit’s (Pro 
jessor) History of Mary Stuart Queen ot 
Scots, translated from the Original and Un-

ublished MS. by Charles de Flandre, 
.S.A., Scot., with 2 beautifully engraved por­

traits from the miniaturea at Windsor Castle, 
copied by permission of Her Majesty, beauti­
fully printed on fine paper, 2 vols, 4to, cloth, 
uncut, 4.50, (sold at 63s), privately printed 
Etlinburgh, for Longmans, 1874.
Has valuable supplementary dissertations on the cob* 

temporary documents which accuse Vary of excessive 
familiarity with Riccio, the murder of her husband at 
Damtey, and her marriage to the murderer of her hus 
band after having had him acquitted, and other scarce 
matter

629 Hone Bilirnæ Breviarii Romani ex 
Deere to Concilii Tredentini Restituti, S. Ph. V. 
Pontificis Maximi Jessu editi Clementis VIII. 
et Urban! VIII., 424 pp; Commune Sanc­
torum, etc.. CIXXXVIII pp. the whole very 
nicely printed in red and black, 24mo, limp 
ca{f, carmine edges, 75c, Mtchlinie, 1867.

630 Summer Bumble in the North High­
lands, 256 pp, 12iiio, sewn, 40c, Edin. 1825.

By Alii. Sutuerland, author of “ Knights of Malt»."

631 Important Old Acts, Anno Regui 
Georgie Regis Magnæ Britannia? Trancin' et 
Hiberniæ, 96 pp, in fine old English black let­
ter, small 8vo, calf, 1.25, John Baskett, 
1716.

An Act for appointing commissioners to en. 
quire of the estates of certain traitors and 
of Popish recusants and of estates given to 
superstitious uses in order to raise money out of them 
severally for the use of the public. An Act for encourag­
ing all superior!, vassals, landlords and tenants of s.ot- 
land, who do and shall continue In their duty end loyally 
to His Majesty, King George, and for discouraging all 
■superiors, vassals, etc. An Act to oauoa Papists to a au-
ISTKR Til KIR NAURS AND RIAL SSTATER.

632 Fellhlim (Owen), Resolves, divine, 
moral and political, ye 4th edition, engraved 
title, limp vellum, a picturesque old small jto 
volume, slightly defective and will be sold a bar 
gain for 1.25, at the Tgger's Head in St. Paul’s 
churchyard, 1631.
" When Frltham lived, caeulsty was a favorite study. 

This volume is a cabinet ot the Ialliions ot the day, full uf 
gorgeous ornaments of niother-ot pearl ai j shells, and 
curiously carved, traced and hinged.*’—Archdeacon 
Wrangham.

Says anothbr—" We lay aside the resjlvrs as we part 
from our dearest ft lends.'*

633 Nixon’s Original Cheshire Prophet y in 
Doggerel Verse, etc., a curious pamphlet, 24 
pp, 25c, Derby about 1840.

634 Itoiichlirfh, Isle of Wight, a nice little 
publication, (not a guide-book) 15 pp, port of 
W, Adams and several plates, 30c, 1849.

635 Ritralto ill Roma Antlca with seme
hundred interesting and curious old illustrations 
of buildings, coins, inscriptions, games, mythol­
ogy, manners and customs, etc., of the ancient 
Romans, 415 pp, small 8vo, rough calf, 1.25. 
In Roma, MDCLIV.

6)6 Moral Essays in Praise of Virtue, old 
front, 24mo, calf, 30c, Dublin, 1824.

637 Catley (Miss Ann), Life of this celebrated 
singing performer of the last century, including 
' er various adventures and intrigues with 
well known men of quality and wealth, has a 
portrait of this beauty, post 8vo, half call, 60c, 
Lon. 1888.

638 Johnson (Samuel,) History of Rasselas, 
Prince of Abyssinia, 12ino, limp cloth, new, 
30c, Edin.

639 Sketches by “ Boz,” illustrative of every­
day life of every-day people, front by George 
Cruikshank, crown 8vo, cloth, 60c, Chapman k 
Hall, 1854.

640 Dissertations by Abbots de Vertot 
and Anselm, 152 pp, 8vo, sewn, 40c, at the 
Bible, 1726.

On the Hereditary Monarchy of France, on the Oaths 
of the Ancients, and concerning the monuments which 
supplied the defect of writing among the first historians.
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Interesting Historical Volume, an Account of the Rise,
Progress and present state of the Society for the discharge and relief of persons 
imprisoned for small derts, containing the original sermon of Dr. Dodd, rules and 
orders of the society, miscellaneous pieces, and list of subscribers, 12mo, calf gilt, a 
nice copy, 3.60, at Charing Cross, 1774. 641
On the first fly-leal will be found the following note, in the doctor’s own hand : To the Lord 

Bishop of Litchfield and Coventry, with Dr. Dodd's most respectful comp’ts, Apl 30, 1774—three, 
yean after which Dr. Dodd was hanged at Tyburn.

642 Freemasons, What they are, what 
they do, what they are aiming at, 135 pp, 
12mo, sewn, 30c, 1869.

643 Nouveau Recueil de Cantiques a l’usage 
de la société appellee Méthodiste, 526 pp, post 
8vo, calf, 35c, scarce Guernsey printed edition, 
1806,

644 American Chesterfield, or the way
to wealth, honor and distinction, 280 pp, 
24010, sheep, 30c, 1846.

645 Linguet (M.) Prisoner, Memoirs of the 
Bastille, etc,, scarce little work, 75c, Dublin,
1783-

646 Forbes (Duncan,) Hindustani Manual, a 
pocket companion for those who visit India in 
any capacity, a valuable little work, I2mo, calf, 
40c, Lon. W. H. Allen.

64; I’llflendorfii (S.) de Officio llominis et 
Givis juxta Segem Naturalem, 24100, calf, 35e, 
Direct, 1705.

648 Matthew’S (St.) Gospel in Arabic and 
English, i2mo, cloth, 35c.

649 Walton's (Isaak) Lives, Pickering's Dia­
mond edition, on large paper, wants the front­
ispiece, otherwise nice and clean, boards, 1.25, 
W. Pickering, 1827.

650 Crabb's (Jas.) Gipsies Advocate, observa­
tions on the origin, character, manners and 
habits of the English gipsies, with many inter­
esting anecdotes, etc, i2mo, cloth, 50c, Lon. 
1832.

651 Reach’s (B), Exposition ot The Para­
bles, and Express Similitudes of our Lord 
and Saviour Jesus Christ, etc., thick royal 8vo, 
cloth, 904 pp, 1.75, Lon., 1856.

652 Tropologla, A Key to Open Scripture 
Metaphors, etc., together with Types of the 
Old Testament, fine thick royal Svo vol of 1000 
pp, 1.75, Lon., 1856.

653 Logan (Jas.), The Scottish Gael or Celtic 
Manners, as preserved among the Highlanders, 
several illustrations, large 8vo, cloth, 1.50, 
1855.

Being an historical and descriptive account of the 
inhabitants, antiquities and national peculiarities of Scot- 
luid. More particularly of the Northern, or Gaelic, 
parts of the country, where the singular habits of the 
abongi aal Celts are most tenaciously retained.

654 Macdonald (K. S., M. A., Missonary, 
Calcutta), The Vedic Religion, or the 
Creed and Practice of the Indo-Aryans Three 
Thousand Years Ago, second edition, post 
8vo, 75c.

655 Prayers of Israel, in English and He­
brew, 229 pp, square post 8vo, cloth gilt extra, 
60c, N.Y., 1888.

656 Disconrce (A) of Ecclesiastical 
POLITIB, 326 pp, 8vo, calf, 60c, John Martyn, 
without Temple-Bar, 1670.
BY Saiivkl Parker, Bp. of Oxford, ol Puritan extrac­

tion, but a Papist tn disguise, it is sn interesting old 
work, and e«|)ecislly valuable to Rulers and Law makers 
who believe in the mlechiefe and inconveniences of tolera­
tion, etc. The " Pretenses of Liberty ot Conscience,“ end 
the Divine Right of Kings.

637 Hallam'S (Henry), View of the State of 
Europe During the Middle Ages, in I crown 
8vo vol, 720 pp, cloth, 75c, Lon., Ward and 
Lock.

658 Old Religious Tracts, bound together, 
thick post 8vo, has been read, 40c.
Includes the Great Assize, the Lord our Righteousness, 

the Way to the Kingdom, by John Wesley, 1829; The 
Country Wake; The Dairyman’s Daughter, and many 
others.
659 Povoleri (John), New Geographical 

Tables, very thick small 8vo, calf, 1.00, Lon-
don, 1775.
A work of great labor, and very interesting, the pre­

liminary portion ot about 60 pages especially so, much 
of which relates to the position, climate, mountains, 
rivers, etc., of British and Spanish America, has a book­
plate ot Viscount Postman.
660 Coote (W.), F.R.G.S., The Western Paci­

fic, a description of the groups of islands to the 
north and east of the Australian continent, with 
map and 13 illustrations, post 8vo, doth, 30c, 
Sampson Low, 1883.

661 Reflections on the Spirit of Religious 
Controversy, a scarce and able wotk by a 
Pom an Catholic, i 96 pp, post 8vo, boards, 50c, 
Dublin, 1823.

662 Endeavor (An) to prove that Reason is 
alone Sufficient to the Firm Establishment of 
Religion, which must on Principles of Faith be 
ever precarious, izmo, calf, scarce, 75c, 
Chelmsford, 178$.
By Henrt Constantins Jennings, a well-known collec­

tor ot curiosities, by the purchase of which he gi|uandered 
hie fortune. There are other scarce pieces in this volume, 
all published without hie name.
663 fatabrigla Deplete, Concise and ac­

curate description of the University and Town 
of Cambridge and its Colleges, etc., an interest­
ing and scarce old guide, folding map and sever­
al plates, 117 pp, I2mo, uncut, 50c, Cambs, 
IJ60.

664 Brooke (H. J.), Introduction to Crystal- 
lography, The principal and use of the Gonio­
meter, the mathematical relations of Crystals, 
etc., etc., with nearly 400 illustrations, 8vo, 
halt calf, 40c, 1323.
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Lacroix (Paul), XVIIIth Century, its Institutions, Customs
and Costumes, France, 1700-1789, illustrated with three hundred and fifty engrav­
ings on wood, imp. 8vo, cloth, 2.50, Lon. n.d.

■ — Science and Literature in the Middle Ages and at the period of the Renais" 
sauce, illustrated with upwards of four hundred engravings on wood, 552 pp, imp. 
8vo, cloth, 2,00, Lon. n.d. 666
Cheap copies of the most exhaustive, the most reliable, and the most interesting work on all 

subjects connected with the antiquities and the arts of the middle ages.
667 Temple (Sir W. ), Letters from the Hague,
' 16681677, to Lord Arlington and Sir John

Trevor, wherein are discovered many secrets 
hitherto concealed, 8vo, half calf, 1699; Mis­
cellanea, the first part, 232 pp, 8vo, calf, 50c 
the two, 1693.
Survey of the Conetltuth ns and Interest of the Empire, 

etc. Origin and Nature of Government, the Advance­
ment of trade iu Ireland, the Cure of the Gout by Moxa

668 Rogers’ (Sam) Poems, The Pleasures of 
Memory, Voyage of Columbus, etc, 37 
pieces, with the numerous and very pretty vig­
nettes by Stothard, fcap 8vo, full calf gilt, 
neatly repaired, 1.25, Caddell, 1827.

669 Finestionos Alexandres, Eisto Agio 
• Scolia, with ex-libris of the Marquis of Hast­

ings, 4L), calf gilt, 1.25, Excvdebatvr Svtetiæ 
Parisiorvm, M.D.LIII.

A scarce work by Anaux Tvrsihvs, a French classical 
scholar, editor and printer of great eminence. Many 
pr> faces and orations, as well as his commentaries, re­
main monumental testimonies of ills extraordinary 
learning.

670 Tytler (Dr.) M.A.L., illustrations of an­
cient geography and history, referring to the 
sites of Ophir, Sheba, Taprobane, etc, etc, 
derived from recent investigations in the Eastern 
India Archipelago, post 8vn, cloth, a scarce little 
work, 40c, Lon. 1825.

671 Friswell (J. II.) Houses with Fronts 
Off ; Phillips (Watts), The Wild Tribes of 
London, both with comic illustrations and in 
one vo I, a bit used and very cheap, 25c, Lon. 1854-
55-

672 Bury (Madame Blaise,) Racine and the 
French classical drama, i2mo, sewn, 25c, 
Charles Knight, 1845.

673 Beimct (Thom,) Grammatica Hebræa 
cum Uberrima Praxi, etc, 8vo, calf, 40c, Lon. 
«731-

674 Famplilets and Sermons, n uncut 
and scarce, mostly printed at Canterbury and 
Hythe, Old England, 1.00 the lot.

Includes a sermon on the ministration of angels by 
John Lloyd, 1786, the sinfulness of plays, a letter to a 
friend on Methodism, 1788, and other iearce pit cee.
675 Hill’s (Sir John) Family Herbal, numerous 

coloured plates, 8vo, calf, very much soiled, 
therefore very cheap, 23c, 1812.

676 Plienix (The,) A collection of old and rare 
fragments, including the morals of Confucius, 
the oracles of Zoroaster, etc, 298 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, New York, 1835.

677 Letters of “ Junius," engraved title, the 
scarce and very nice little Cheswick Press edition, 
24mo, morocco, gilt edges, 1.00, 1824,

678 Wright (Jos.) Ph.D. an old High-German 
primer, with grammar, notes and glossary, post 
8vo, cloth, 50c, Clarendon Press, 1888.

679 Forbes (Gordon S.) Wild Life in Canara 
and Ganjam, front, post 8vo, cloth, 60c, Lon. 
1885.

680 Gessner (M.) La Mort d’Abel, scarce old 
Amsterdam edition, i2mo, calf, 35c, 1762.

681 -----------  Another, a nice little edition with
port, sewn, 15c, 1834.
An interesting and instructive author, woo will not 

corrupt our mora le.
682 Robertson (J-) F.R.S., Master of the 

Academy 0) Portsmouth, treatise of such mathe­
matical instruments for the use of a portable 
case, with an account of proportional compasses, 
etc, etc, with folding plates, 8vo, call, 40c, 
*757-

683 Lil Bible Enfin Expliquée, par Plu­
sieurs Aumôniers De S.M.L.R.D.P., 2 vols in 
I, 8vo, calf, gilt, scarce, 60c, Londres, no print­
er’s name, 1776, ex-libris Hon. P. P. Blaquiere.

684 Whole Duty of Man (The,) with pri­
vate devotions, interesting old Edinburgh edi­
tion, front, izmo, calf, 35c, 1741.

685 Baxter’s (Rich.) Confession of his 
Faith, especially concerning the interest of 
repentance and sincere obedience to Christ in 
our justification and salvation, 463 pp, with 
addition, also Gataker’s letters, the rare orig­
inal edition, 4to, calf, pencil marks in margin 
at The Three Daggers in Fleet Street, 1.00, 1655

686 European Magazine, July-Dee 1766, 
and Jan. to June, 1771, 2 vols, 8vo, half rough 
calf, each containing portraits, maps and plates, 
and abounds with old European and general 
news, i.00 the two.

687 (Comtsterie (-fttiigistrt $Jrtri) ÿjistorà 
rScholaatira, 255 folios in double columns, 
paged on one side only, has a nice tille, many 
initial letters, the whole printed with fine foot luc 
lEppt, small 4to calf, 2.50.
Jmprtssiore Joanncm Crrspin, 2Uiuo

(ClCCCC,
An Old Fkknch Theologian, surnamed the Dbvourbk, 

because he devoured mat ., books; he died about 1178. 
Kor hundreds of years the above was considered an ex­
cellent body of positive theology.
688 I* I tell ford (J. W.) Bramble Cloisters 

printed in old style on thick and special paper, 
uncut edges, oblong 8vo, vellum, top edge gilt, 
35c, Lon. 1884.
Poems descriptive of rural life and scenery, including 

N attira Naturata, the budding of the birds, clear shining, 
the idyll of the river, the quiet of the hills, the music 
of the rain, wild bloom, among the down fern, etc.
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Gould’s (R. Freke) History of Freemasonry, its Antiquities,
Symbols, Constitutions, Customs, etc, embracing an investigation of the records of 
the organization of the Fraternity in England, Scotland, Ireland, British Colonies, 
France Germany, and the United States. Numerous fine portraits and other illustra­
tions, 5* vols, 4to, cloth gilt and gilt edges, 11.50, Lon. 1886. 689

690 Gorman (Gordon), Converts to Rome, a 
list of about four thousand Protestants who 
have recently become Roman Catholics, small 
square 4to, cloth, 50c, Lou. 1885.

691 Rviltlielen (C.) Jurists Romano—Cath- 
olicvs, Joiidica Romanic Catholic» fidet confes 
„io, etc., 299 pp, small 8vo, vellum, 60c, 
Colon, 1618.

692 Moore’s (Hannah), Bible Rhymes, wood- 
cuts, 92 pp, post 8vo, 25c, 1821.

693 Scllgcr (Miss), Memoirs of the Life of Mary 
Queen of Scots, with anecdotes ot the Court of 
Henry II. during her residence in France, port 
ami Jar-simile, not in hail condition hut is a 
somewhat used copy of a scarce hook, 2 vols, post 
8vo, half calf, 1.00, Lon. 1823.

694 Southern Scotland, a selection of 
views with historical letterpress, 8vo, on large 
taper, boards, uncut, 1.00, Macklin at the 
Poet's Gallery, 1794.

The work is complete in 2 vols, this being the 1st, has 
line old l iâtes of Craig Millar Castle, Cætlavi rock Castle, 
Jcdbur.il Abbey, Dunstalfage Castle, Holt rood Abbey, 
Edinburgh Castle, anil ethers. The volume has a flue eld 
book plate.
695 II ay ter (Sir Geo.), Descriptive Catalogue 

of the great historical picture of the interior of 
the British House of Commons, 1833, painted on 
170 square feet of canvas, with 7 folding plates, 
containing nearly 400 outline portraits of peers 
and members ol Parliament, imp 8vo, cloth, 
presentation copy from Sir Geo. Hayter, 
1.00.

These celebrated poitrails represent the Reform Par. 
liassent.
696 Saville (Geo. Lord), Marquis of Halifax 

anil well-known political writer, The Lady’s 
New Year's Gift, or advice to a daughter, 
a rery curious little rolume, 24 mo, calf, 1.00, 
Dublin in Skinner Dow, 1775.

Religion, iiusband. house and family, servants, behav­
iour, eonveraaticn, friendship, censure, vanity and affec­
tation, piide, diversions and dancing, go to make up the 
flint nts of this Sl'ARl'K UTILS WORK. IIOHACK WaLPOUK. 
declared our author to he " more remarkable for his wit 
than his steadiness."
697 Laurence (H-). LL D., the Book of 

Enoch the Prophet, third edition enlarged, 250 
pp, 8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1838.

A'i Apocryphal production supposed for ages to have 
been lost but diecovered at the close of the last ceil tury, 
and now translated from nn Ethiopie MS. in the Bodleian 
library.
698 Waterside Sketches, a Book for Wan­

derers and Anglers by Red Stinker, front and 
rignette, 253 pp, crown 8vo, boards, 25c, 
London, 1875.

By W. Senior, an interesting and enjoyable work on 
April and May fishing, Roach, Dace and Gudgeon fishing 
in the Thames, fishing in Devonshire, Bream. Barbel and 
Club fishing in the Midlands, on Grayling Rivers, The 
Angler in Ireland, The Norfolk Roads, Practical Notes on 
Welsh waters, etc.. some chapters appeared originally in 
the Gentleman’s Magazine.

699 Scarce Old Almanacks, some with
woodcuts and each extending to upwards of 40 
pages, mostly printed in red and black, A 
UNIQUE COLLECTION for the IMPORTANT YEAR
of 1815, bound in 1 vol, old red morocco, gill 
edges, 1.75.
This interesting item comprises The Gentleman’s Diary, 

or the Mathematical Repository, The Ladies' Diary, or 
Woman’s Almanack, Vox Stellarum, or a Loyal Almanack, 
Merlinus Liberalus, Old Poor Robin Almanack. Speculum 
Aoni or Seasons on the Seasons, The Celestial Atlas, or a 
New Ephemeris.
700 Burke (Sir Bernard), Vicissitudes of 

Families, and other essays, 437 pp, crown, 8vo, 
half calf, scarce, 1.00, Lon. 1859.

701 ----------- The Third Series of this valuable
publication, 444 pp, crown Svo, half calf, Lon. 
1863.

702 Withers (John), History of Resistance, 
as practiced by the Church of England, from 
authentic records, 24 pp, 8vo, sewn, 75c, Lon. 
1710.

This very scarce and interesting tract has a small hole 
oil page 7. Withers was a atout Presbyterian divine. The 
above pamphlet was the cause of much controversy.
703 U> roil: A Poem, by A.M.B., 48 pp, post 

8vo, sewn, 25c, Lon. 1840.
704 Request (A) to Roman Catholics to an­

swer the Queries upon these their following ten­
ants, Then follows XXII extraordinary and 
impossible questions and jvropositions for solution 
proposed to Catholics, 43 pp, 4to, sewn, rare, 
60c.

The author's name was Gourdon.
705 Scarce Historical Pamphlets, re

lating to India, in an 8vo vol, half calf, 1.00.
Palrymple’a Gento<> Mode of collectin? fclio revenues on 

the coast of Coromandel, with the p atscript I y Moonoo 
Kistna, 1788-1785; An Ulio as prepared and dressed on 
hoard an Eastlndiaman, the ingredients by the directors, 
husbands, Messieurs Baring, Brough, Didrymple and 
others, w.th notes and observations by the cook, 1780; 
Original papers relative to the rights and pretensions of 
the Nabob of Ascot and the Rajah of Tanjore, and the 
demands < f British subjects, 1786 ; speech by Sir Philip 
Francis, 7th March, 1786, on Indian affairs, 88 pp, 1786, 

j and several others.
706 Giles (W.), Guide to Domestic Happiness, 

j front and vignette, 24mo, calf, a nice little vol­
ume, 40c, Doves' Eng. Classics.

707 Week's Preparation towards a worthy re­
ceiving of the Lord’s Supper after the warning 
ot the Cl lurch, etc., lias the interesting old 
frontispiece, 12mo, stwn, 35c, printed for Sam

' Keble, 1730.
708 Hints to Servants, a Poetical Version 

of Dean Swift’s Production, illustrated with 12 
original designs by Kenny Meadows, 76 pp, 
12mo, cloth, scarce, 60c, Lon. 1843.

709 Martelll (C.), New and CompleteTreatise 
on Fencing, 35 pp, and large folding plaie, post 
8vo, sewn and scarce, 5°c. Lon., J. Bailey, 
1819
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Wright (Thos.) F.S.A. History of Ireland from the earliest
period ot the Irish annals to the present time, illustrated with numerous beau­
tiful steel engravings from original drawings executed expressly for this work by H.
Warren, President of the Water Color Society of London, 3 tine imp. 8vo vols, half 
calf, marbled edges, 7.50, London, John Tallis Sr* Co. 710

711 Jllkcs (John), brief History of Bunyan 
Church, Bedford, chiefly from its own records, 
etc., front, interesting and scarce, 52 pp, post 
8vo, sewn, 35c, 1849.

712 Jcri*old (W. Blanchard), Imperial Paris, 
including new scenes for old visitors, post 8vo, 
boards, 35c, Bradbury vr9 Evans, 1855.

713 Treatise (A) of Human Reason, 91 pp, 
i2tno, London, 1675; Plain Dealing, or a 
full and particular examination of a late treatise 
entitled, Human Reason by A. M., l2mo, 
Cambridge, 1675, both are sound copies bound 
in one volume, old calf, neat, scarce, 1.00.
The first is by Martin Clifford, who was master of 

the Chai ter House. The second is by Andrew Marvell, 
the triend of Milton, and Latin Secretary to the Pro. 

tbctor.
714 t'rilllK (W.), F.R.S., On cotton fibre and 

on the manner in which it unites with colouring 
matter, several fine colored plates, 8vo, green 
morrocco, gilt edges, presentation copy to Dr. 
Hof man from the author, 60c, Glasgow, 1863.

715 Moreilte (D. Juan Ant.), History of the 
Inquisition of Spain, from the time of its estab­
lishment to the reign of Ferdinand VII., 200 
pp, 8vo, sewn, 60c, Phila., 1826.

716 limiter (Thos.), Observations on Tacitus, 
in which his character as a writer and a histor­
ian is impartially considered and compared with 
that of Livy, 8vo, half calf, fore edges uncut, 
60c, Lon., 1752.

717 Reform Bill, Etc., Scarce Pamphlets 
of the Period, in a crown 8vo vol, some with 
wood-cuts in the Cruikshank style, 1.25.
Includes the rest character and tendency of the pro­

posed Reform, a dialogue on Parliamentary Reform. The 
advantages < f Reform, th new Constitution, the Bill, 
the whole Bill and nothing but the Bill. Life and 
Death of Irving, the brick burner, Imposture unmasked, 
and several others, including Cobbf.tt’s Twopenny and 
Penny Trash, all nice and clean, edges uncut.
718 Farmers’ Almanac anil Calender,

for 1841-2-3 and 1844, the first lour years in I 
thick post 8vo vol, cloth, interesting and 
scarce, 60c, Lou., /. Ridgeway.

719 Itadcliffe (Noel), St. Katherine of Alex­
andria, a drramatic legend, 8vo, cloth, uncut, 
30c, Lon., 1859.

720 Cromwell’s (Thos.), Walks ‘Through 
Islington, Ion., Old England, with numerous 
engravings by Storey, 412 pp, 8vo, cloth, 2.50, 
Lon., 1835.

721 Pamphlets and Speeches, in an 8vo 
vol, half rough ca/J, 75c.

Sir Robert Peel, substance of his speech on Henry 
GrattoVs motion on the Catholic Quest! n, 1817, 40 pp. 
Canning’s speech on the 3rd reading of the Indemnity 
Bill, with preface and i.ot»s. Plunk kt’s speech in the 
House of Commons, 83rd Nov , 1819. Lord Liver ool’e 
speech on the Bill of Pains and penalties, 18:0. Speech 
by Lord Liverpool in the House of Lords, on the foreign 
trade of the country, 1810. By the Lord Chancellor on 
the Bill of Pains and Penalties, and ethers.

722 Leith (Dorothy), The Mother’s Blessing, or 
the Godly Counsel of a Gentlewoman, not long 
since deceased, left behind her for her children, 
154 pp, !2ino, calf, a cover loose, i.oo, For An­
drew Crook, 1674.
Containing inanv good exhortations and good adm in-

lions, protia ble to all parents to leave as a legacy to
their children.

723 Short (A) Introduction to English Cram­
mer, with critical notes, I2mo, calf, 25c, Dod- 
sley, 1786.
By Bishop Louth, the great Hebrew scholar.

724 English Illustrated Magazine, 57
parts of this excellent publication nearly consecu­
tive, Nov., 1883, and Aug., 1889, many him 
dred illustrations. 2.00 the lot, MacMillan & 
Co.

725 Dore Gallery (The), Parts 32 50, the mi, 
Containing Upwards of too Beautiful 
Engravings from the Bible, Dante’s Inferno, 
Purgatorio and Paradiso A tala, La Fontaine, 
Fairy Realm, Don Quixote, Baron Munchausen, 
with descriptive letterpress,imp 410, The Eng­
lish Edition, 2.50, pub. at thirty-eight shil­
lings, Cassell, Peter £r= Galpin.

726 Peterman (Aug.) and Thos. Milner, 
Atlas of Physicial Geography, with fifteen 
finely colored maps illustrating Geology, Botan­
ical, Zoology, Ethnograp.Togy, Hydrography 
and Meteorology, also eIJ") wood engraving* 
with fine descriptive letterpresses, a capita! 
work, imp4to, cloth, 1.00, W S. Orr, 1850.

727 Barclay’s (Jas.) Comple e English Dic­
tionary, numerous portraits and other engrav­
ings, nearly 1,000 pages, 4to, cloth, 1.00, Lon., 
G. Virtue.

728 Wight (Alex.), Inquiry into the Rise and 
Progress of Parliament, Chiefly in Scot­
land, and a complete system of the law con­
cerning the elections of the Representatives 
from Scotland to the Parliament of Great 
Britain, with an Elaborate Appendix ol 
curious papers and instruments, and full copies 
of the Election Statutes, 410, half Russia, 
scarce, 1.25, Edin, 1784.

729 New Testament, with notes and instruc­
tions, maps amt tables, etc, a useful little vol­
ume of 700 pp, I2mo, cloth, 60c, Am. Tract 
Society.

730 ----------- Another edition, with explanatory
notes by Wesley, 800 pp, 8vo, calf, 75c, Lon. 
1838.

731 ----------- Sermons, vols 2 and 3 of the nice
3 volume edition, post 8vo, cloth, 65c, Lon. 
1847.

732 Wllsoil (Mrs. A.) Lives of Mrs. A. H. 
Judson, S. B. Judson and Mrs. E. C. Judson 
missionaries in Burmah, ports, thick post 8vu, 
cloth, 40c, 1855.
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733 Ouselcy (Gideon), Old Christianity against 
Papal Novelties, including a review of Milner’s 
End of Religious Controversy, 400 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, 1852.

734 Dictionary of the Bible, for general use 
in the study of the Scriptures, with engravings, 
maps and tables, 532 pp, crown 8vo, cloth, a 
good and useful work, 60c, Am. Tract Society.

735 lldliodist Preacher (The), containing 
twenty-eight sermons on doctrinal and practical 
subjects, by Bishop Bedding, Dr. Fish, Dr. 
Bangs and Dr. Durbin, 391 pp,8vo, cloth, 50c, 
1854.

756 Whole Dllty of Man, laid down in a 
lain and familiar way, for the use of all, post 
vo, cloth, 25c, 1850.

737 Taylor'S (Jer.) Holy Living, good old 
edition, engraved title, 8vo, half calf, 50c, at the 
Angel, 1690.

738 Holy Livingan<l Dying, port, complete 
in 1 crown 8vo vol, cloth, a good modern edition, 
75c, Bell & Sons, 1883.

739 Memorials of Captain Headley Vicars, 
port, post 8vo, cloth, 35c, 1856.

740 Simpson (R.) D.D., Traditions of the 
Covenanters, or gleanings among the mountains, 
472 pp, a scarce little i2mo, cloth, 50c, Edin. 
n.d.

741 Clerical Guide and Churchman’s Di­
rectory, the annual registry for the clergy and 
laity in British North America, 420 pp, crown 
8vo, cloth, 35c, Ottawa, 1877.
In addition to a variety of useful and statistical info «na­

tion, tins volume has a record of B. A. Church history from 
1673

742 English <Tmrcll Kalendar and Eccle­
siastical Almanack, 1867 to 1879, 12 vols, crown 
8vo, cloth, of about 300 pptïrcA, replete with 
information which will in the J?4ture be sought 
after by historians, 1.25 the lot.

743 <1hnrcli Congress Reports of the meet­
ings held at York, 1866, Wolverhampton, 1867, 
Dublin, 1868, Liverpool, 1869, Nottingham, 
1871, Leeds, 1872, Bath, 1873, Brighton, 1874, 
Plymouth, 1876, and Sheffield, 1878, 10 vols, 
sewn and in cloth, 1.25.

The vols extend to some 400 and 600 pages each, and 
contain sermons, speeches, original contribution» and 
discussion» by the most eminent men.

744 Christian Year-Book, The first two 
vols, 1877-78, crown 8vo, cloth, 50c, Jackson 
c-3 Watford, Lon.

Containing Interesting, out ot the way, and valuable 
information respecting the history and punition ami 
work uf the vari us great Missionary Organizations 
throughout the world.

745 Armstrong (Francis). A Fair Claimant, 
a story for girls, with 8 full page illustrations 
by Hammond, crown 8vo, cloth, elegant Olivine 
edges as turn, 1.00, Blackie & Sons, 1894.

746 Benny (F. K. H.), The Clever Miss Fol- 
lett, with twelve illustrations, a very nice uni­
form volume w th the above, 1.00, 1894.

747 Brace (C. L.), Manual or Ethnology. 
or the Races of the Old World, crown 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1869.

748 Lord (The) and the Vassal, a familiar Ex­
position of the Feudal System in the Middle 
Ages, with its Causes and Consequences, 121110, 
cloth, 30c, 1844.

749 Anglo-Saxon Derivatives, A hand-
bock including Orthography, açd Studies in 
Anglo-Saxon Orthography, crown 8vo, half 
calf, 40c, Boston, 1853.

750 Bell (A ), Historical Sketches of Feudalism, 
British and Continental, with the doings of the 
Feudally in all Ages and Countiies, 447 pp, 
post 8vo, cloth, binding slightly damaged, 65c, 
Lon., 1852.

751 Chamler (Cap.), R. N., France and the 
French, from the outbreak of the Revolution in 
1848 to the election of Napoleon, the Little, as 
First President, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, //. G. 
Bohn, 1852.

752 Tyler (S.), Robert Burns as a Poet, and 
as a Man, post 8vo, cloth, binding soiled, 35c, 
Dublin, 1849,

753 Helps (Rev, Arthur), Friends in Coun­
cil, a series of readings and discourse thereon, 
Book I, 328 pp, Book 2, 370 pp, original 
edition, crown 8vo, cloth, nice and dean from 
the Library ot Knatchbull Hugtsson, Lord 
Brabournk, 2.00, Lon., IV. Pickering, 1847- 
49-

754 Bacon’s (Lord) Essays on Counsels, Civil 
and Moral, an '' isdom of the Ancients, edited 
by B. Montague, a clean copy of Pickering's 
Aldine edition, post 8vo, cloth, 1,00, Lon., 
1836.

755 Petite. ..m (John), Historical sketch of the 
Progress and Present State of Anglo-Saxon 
Literature in England, 180 pp, 8vo, boards, 
uncut and scarce, 75c, 1840.

756 Strife for the Mastery, Two Alle­
gories, several plates, 95 pp, post 8vo, sewn 
on large paper, uncut, 25c, John Murray, 1853.

757 Mira-VS (Avbuertvs), Codex Dona- 
tionvm Piarvm, 335 pp, small 4to, calf, large 
paper, 1.00, Bruxellis, 1624.
A circular stamp on both sides reads Kdoradvs Doer- 

iso. Sir Edward, It will be remembered, was a great poli­
tician atfd a member of the “ Long Parliament,” at first 
with the popular party, but in the great Civil War he be­
came a Royalist.

758 Goyder’s (D. G.), The Phrenological 
Almanac and Psychological Annual for the 
years 1842-3-4 and 1845, in I 8vo vol, with 
numerous illustrations, A Scarce and Inter­
esting Collection, 1.00, Lon., 1842-5.

759 Second Report of the Surveyor-Gen­
eral of Prisons, 220 pp of letter-press and 22 
folding plans and elevations of jails, etc., in 
various parts of England, imp 8vo, cloth, 76c, 
Lon. 1847.
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760 Erasilli (Roterndami), De Cons< ribendis 
Episiohs, engraved front, 12mo, vellum, 60c, 
Amat. 1670.

761 lleliodori Æthiopicorum Lihri X, Gr. et 
Lat. cura D Parei.some pages a little wormed, a 
scarce old work, 8vo, vellum, 60c, Franco-forti, 
1631.

762 Armstrong (J.), M.D., Poetical Works, 
scarce old Perth edition, 12mo, calf, 35c, 1792-

763 Tellliris Theoria Sacra : Orbis Nostri 
Origiuum et mutationes generales, quas aut 
jam subiit, aut olirn subitirus est complectens 
libri duo priores de diluvio et paradiso, several 
curious illustrations, the two parts in one vol­
ume, 4to, calf, scarce, 1.00, 1681.
This is a nice clean copy of the original edition of

Thomas Burnet's “ Sacred Theory of the Earth.” Charles
II. gave up women, wine and dogs, in order to study
this work, and we believe it did him some good.

764 tiotlllc Architecture, Essays on ; by 
Martin Bentham, Grosse and Milner, Illustrât 
ed by 12 fine plates selected from ancient build­
ings, exhibiting the various styles of various 
periods, with a list of the English Cathedrals 
with their dimensions, royal 8vo, boards, 60c, 
London, 1808.

765 Cirencester’s 'Richard of), Description 
of Britain, translated, with the Original 
Treatise, De Sith Brittanie and a commen­
tary, with large folding maps anil facsimile, 
8vo, cloth, Lon. 1809.

766 Smucker (S. M.), Life and Reign of Nich­
olas, the first Emperor of Russia, with descrip­
tions of Russian society and government, etc., 
port, thick crown 8vo, cloth, 60c, 1856.

767 ------------Public and Private Life of Napol­
eon the Third, with biographical notices of the 
most distinguished ministers, generals, rela­
tives and favorites, a narrative of the war in 
Italy, etc., port., crown 8vo, cloth, 60c, 1860.

768 Polls (K.), Liber Cantabrigieusis, an ac­
count of the aids afforded, encouragements 
offered, rewards conferred to poor and success 
ful students in the University of Cambridge 
with a collection of maxims, aphorisms, 552 
pp, post 8 vo, 1855 ; A Brief account of the open 
scholarships, etc., cloth,1866, 60c the two.

769 Originus de Orationc, Gr tt Lat, 
12mo, calf scarce, ex libris of the Hutchinson 
family, 60c, Oxonia 1685.

770 Wesley (John), The Nature of Enthus­
iasm, a Sermon on Acts xxvi. 24, The Rare 
First Edition, 33 pp, 8vo, sewn, 60c, at the 
Foundry, 1755.

771 W'esle.V (John), A Sermon preached on the 
occasion of the death of the Rev. John 
Fletcher, Vicar of Madeley, The Rare First 
Edition, 31 pp, 8vo, sewn, 60c, Lon., at the 
Foundry, 1785.

772 Jean D’Yyoire Au Bras de Fer ou le Tour 
du lac en 1564 Legende Chablaisanne par Jas. 
Frazy, 357 pp, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1840.

773 Croie (Mrs.) The Life of Ary Scheffer, 
8vo, cloth. 50c, John Murray, i860.
Eminent painter whose portraits of La Fayei-ti:, 

Beracoer, and Lamartine, are well-known.

774 Faucher (Leon), The Production of the 
Precious Metals, and The Demonitizalion of 
Gold in Europe, 8vo, sewn, 30c, Smith Elder, 
1852.

775 frotte! (A.), Correspondance Française de 
Calvin avec Luisdu Tillet, etc., 1537-1538,

• 8vo, sewn, 30c, Geneve, 1850.
776 Turner s (J. W. M.), Annual Tour, and 

Wanderings by the Loire, 20, should be 21, 
beautiful steel engravings, with descriptions by 
Leitch Ritchie, 8vo, morocco, 75c, 1633.

777 Fardwell (E.), Lectures on the Coinage 
of the Greeks and Romans, delivered in the 
University of Oxford, 8vo, boards, 60c, Ox­
ford, 1832.

778 tiillglc (Jacob), The Oxford Sermon vern 
lied, 8vo, half calf, scarce, 35c, Lon., 1730. 

Dedication to the Preacher, Rev. Joseph Beatty,
“Many of my daughters," says t^e witty writer in his 
preface, “ have done gloriously, but Betty excelleth them 
all."

779 Descriptive Index of the contents of 
five manuscript volumes, illustrative of the 
History of Great Britain, in the Library of 
Dawson Turner, F. R. S., 165 pp, royal 
8vo, cloth, privately printed, 1.00, Great Yar­
mouth, 1851.

780 Itircll (W. de Gray), Fasti Monastici 
Aevi Saxonici, 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1872.
A Valuable Work, containing a list of the Heads of 

Religious Mouses in England previous to the Norman 
Conquest. Also a Chronological Catalogue of Contem­
porary Foundations. It would form a good introduction 
to the Codex Diplomaticvs arvi Saxonici of .1. M. Kkm- 
hlk, ard a much needed appendix to the Monasticon of 
Sir W. Duouale.

781 TllOlllîlS (T.), Catalogue of 24 Days Sale 
of Greek, Roman and Medieval Foreign Coins 
and Medals, 430 pp, sold in Lon., 1844, anil 
other Sale Catalogues in 1 8vo vol, half calf, 
75C.

782 PrlCC (Richard), F. R. S., Four Disserta­
tions,!. Providence,11. Prayer, III. On the Rea­
sons for Expecting that Virtuous Men shall 
meet after Death in a State of Happiness, IV. 
Miracles, etc., 464 pp, 8vo, half calf, scarce, 
75c, 1768.

This Man of Letters and Friend of American Indk°rni> 
knck was invited by Congress (through Franklin) to 
come and reside among people who knew how to appre­
ciate his talents.

783 Decorator’s Assistant (The),A Week 
ly Record of Painting, Sculpture, Architecture, 
etc., illustrated, filled with valuable material 
on the above subjects, 2 vols in I. first vol wants 
title, imp 8vo, half cat/, 75c, 1847-8.

784 llceren (A.H.) Manual of Ancient His­
tory. The Constitutions, The Commerce and 
the Colonies of the States of Antiquity, 2nd 
edition, 8vo, cloth, boards, 50c, Oxford, A. 
Talboys, 1833.
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Thackeray’s (W. M.) Complete Works, comprising Vanity
Fair, Pendennis, Newcomea, Esmond, Virginians, Philip, Paris Sketch Book, Barry 
Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Burlesques, Christmas Books, Ballads 
and Tales, Four Georges, Roundabout Papers, Denis Duval, Catherine, Miscellan­
eous Essays, Contributions to Punch, etc., total 24 vols, 8vo, newly and handsomely 
bound in half crimson morocco, super extra, uncut, top edges gilt, contents lettered, 
65.00, 1869-80.
Very Fine Copy of the Library Edition, containing all the characteristic sketches by the 

author, John Leech, Du Maurier, and others. This set has in addition, the 2 Extra Vols of 
Miscellaneous Essays and Contributions to Punch recently published for the first time.

Ridpath’s (J. C.) Cyclopædia of Universal History, An
Account of the Principal Events in the Career of the Human Race from the beginn­
ing of Civilization to the Present Time, many hundred illustrations including por­
traits, maps, etc., printed on fine paper, 4 vols, 4to, half morocco, marbled edges, 20.00, 
sold by subscription only, j8ço.

Stewart’s (Dugald) Works Complete, edited by Sm William
Hamilton, with portrait, 11 vols, 8vo, polished calf, extra gilt, marbled edges, a 
beautiful set, 22.60, Edin., 1854-60
This fine and complete edition comprises Dissertations, Philosophy, Philosophical Essays, Moral 

Philosophy, Political Economy, Memoirs and Translations.

Smith (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman Biography,
Mythology, with numerous illustrations, 3 thick 8vo vols, nicely and strongly re-backed, 
12.60, fohn Murray, 1849.

A CHOICE SET.
Eliot (George) Novels, Cabinet edition, handsomely printed

with new type, 24 vols, post 8vo, newly and handsomely bound in half morocco extra, 
top edges gilt, contents lettered, 36.00, Blackwood & Sons, n.d.
Contents, —Life and Letters, 3 vols ; Romola, 2 vols ; Silas Warner, The Lifted Veil, Brother 

Jacob, 1 vol ; Adam Bede, 2 vols ; Scenes of Clerical Life, 2 vols ; The Mill on the Flos, 2 vols ; 
Felix Holt, 2 vols ; Middleman*, 3 vols; Daniel Deronda, 3 vols; The Spanish Gypsy, 1 vol ; 
Jubal and other Poems, old and new, 1 vol ; Theophrastus Such, 1 vol ; Essays, 1 vol.
Good Words, edited by Dr. D. Macleod, from the commence­

ment, I860, to 1877, (inclusive) with hundreds of illustrations, 18 vols, half roan, (vol.
1 and 2 in cloth), fine clean set, 13.00 (original cost would be over 40.00).
A capital set for a home, school, church library, mechanics’ institute or a public library, con­

taining complete novels by Miss Muloch, George Macdonald, Norman Macleod, Charles 
Kingsley, Mrs. Henry Wood, Jean Ingxlow, and other popular authors ; with a variety of other 
articles by first-class writers.

Halkett and Lain g’s Dictionary of the Anonymous and Psue-
donymous literature of Great Britain, including the works of foreigners, written 
in, or translated into the English Language, by the late Samuel Halkett, Esq., 
keeper of the Advocates' Library, Edinburgh ; edited with large additions by the 
Rev. John Lain», librarian of the new College, Edinburgh, completed indices, etc., 
4 vols, thick, medium 8vo, new cloth, 14.50, pub. ?t -L'8. 8. 0.
This important bibliographical wor' gives the names of the authors of upwards of twenty 

thousand books originally published anonymously. It will be invaluable to book collectors and to 
all public libraries
Sage (Alain Rene le); Adventures of Gil Blas of Santillane,

Translated by Smollett, with a biographical and critical notice of Le Sage, by
George Saintsbury, with 12 original etchings on fapanese paper, by R. de Los Rios, 
3 vols, 8vo, cloth, uncut, large paper copy, only too copies so printed, this being num­
ber iç, 12.50, London, 1881.

Yachts and Yachting by Vandekdecker being a Treatise on
Building, Sparing, Canvassing, Sailing, and the General Management of Yachts, 
with remarks on Storms. Tides, etc., etc., 891 pp, and 47 plates, illustrating this 
delightful science and pastime, 8vo, half calf, scarce, 6.25, London, 1873.
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Arntltage’S (Dr. Thomas), LL. b., History or 
the Baptists, traced by their vital principles 
and practices from the time of out Lord and 
Saviour Jesus Christ down to 1860, with intro­
duction by Dr. Curry, portrait and 175 illus­
trations, 978 pp, 4to, cloth gitt, nice and dean, 
5.25, N.T., 1887.

Pilldaroi tiræce Cum Scholiis Callicrgi, 
beautiful Greek type, device on title and colophon 
at end, 4to, vellum, 4.75, Romæ, 1515.
A CBLEBKATKD and VALUABLE EDITION. It ifl the first 

Greek work printed by Callisroi s at Rose, and the Bret 
time the Scholia was Included with the Greek T. xt. This 
edition, of which the above is an excellent copy, haa 
formed the basis of all But sequent editions.
Murray (Rev. Jas.), of Newcastle, Sermons to 

Asses, to Lords Spiritual, and Ministers of 
State, with a Discourse on Ridicule, the 3 in. 
1 8vo vol, cloth, boards, 1.25, London, 1817. 

Sermons to Ministers of State, 225 pn, 
12mo, half calf, a little ued, scarce, Newcastle 
edition, 50c, Circa, 1780.
By the we'l-known author of “ Sermons to Asses.” also 

“ An Impartial History of the Present War in America,” 
the volume has a satirical dedication to Lord Nor.h, and 
the sermo s are well adap ed for statesmen of this our 
day.
Stephan! (Henr.), Great Classical Professor, 

II. Orationcs, De BelloPerseq, etc, 12mo, calf, 
scarce, has the two folding /eaves, 76o, Franc- 
fortii, 1594,

Sermons. A rare and interesting collec­
tion in a thick Svo volume, half calf, 1.00. 

Contents : Popsry inconsistent with the natural 
rights of man, by Dr. Wm. Dodd, 1708, original edition ; 
Cautions agairst Methodism, 3rd edition, 1709 ; The 
prisoner reh a^ed, original edition, 1772. The Doctor, it 
will be remembered, was dead against the it,famous treat­
ment mi ted out to small debt rs. Also, many other 
scarce old sermons on public questions and occasions.— 
By FOTIlBRGILTi. ft
Balfour (F.) The Forms of Hf.rkern cor­

rected from a variety of MSS, supplied with the 
distinguishing marks of construction in Per­
sian and English with an index of Arabic 
words explained and arranged under their 
proper roots, rare, small 4to, calf, a cover 
loose, 50c.
Privately printed at Calcutta, I7bl', and a presenta­

tion copy from the Author, 1800-
Moore (Geo.) History of the British Rev­

olution of 1688-9, recording all the events, 
etc, in England, Scotland and Ireland, down 
to the Capitulation of Limerick, 1691, thick 
8vo, boards, 75c. London, 1817.
"Ireland," save the autho-, "is one of the meat 

■niseiaide countries, if nut absolutely so, in Kilre.”
Miller (Thos.) Picturesque Sketches of 

London, Past and Present, with numerous 
eugravings of churches, antiquities, sh eet views, 
etc, crown 8vo, cloth, 40c.
Slightly soiled, this work contains numerous very in­

teresting sketches of Old London,
Mallet (David) Life of Lord Chancellor 

Bacon, with a catalogue of his writings, nice 
dean copy of a scarce book, 8vo, boards, uncut, 
60c, 1740.

Hobbes (Thom.) Elements Philosophica de 
Cive, engraved title, thick 12mo, calf, 50c, 
Elzevir, 1647.
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Tapper's (Martin F.) Celebrated Hymn for 
All Nations, translated into Thirty Lan­
guages, upwards of fifty versions, with music, 
8vo, 72 pp, on thick paper, nice clean copy and 
rare, loose in wrappers, 1,00, 1851.

This beautiful psalm was composed for the use of all 
nal ional. ties meeting at the Great Exhibition. Original 
types are mostly used, and appears to embrace most 
languages from Hebrew and Chinese down to Ojibwar, 
which fast translation was made l y Ka-Oe-Ga-Gaii-Howk

Smith (Horatio), Festivals, Games and Amuse­
ments, ancient and modern, front and folding 
plate, post 8vo, cloth, 50c, 1831.

Essay towards an English Grammar, uncut 
and interleaved throughout with old paper, 
half calf, 40c, 1784.

Scarce little work hy John Fel, of Homerton, has a 
dissertation on the nature and peculia’" use < f certain 
Hypothetical Verbs, etc., h-i an old book-plate of D nlel 
Cresswell.


